



Responsável: MARLOS JÚLIO SANTOS

CNPJ: 05.193.057/0001-78 NOGUEIRA

Departamento: COORDENADORIA DE SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADO

Matrícula: 1128274 Telefone: (91) 3729-8001

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - PROC. 254/2025

Pesquisa realizada entre 10/02/2025 15:04:31 e 11/03/2025 17:28:00

Relatório gerado no dia 19/03/2025 11:39:46 (IP: 177.74.58.82)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ALFINETE CABEÇA ARREDONDADA COLORIDO CX C/100	7	112 Caixas	R\$ 14,21 (un)	-	R\$ 14,21	R\$ 1.591,52
2) ALMOFADA PARA CARIMBO	9	466 Unidades	R\$ 14,79 (un)	-	R\$ 14,79	R\$ 6.892,14
3) BLOCO ADESIVO 38MMX50MM	3	2.752 Unidades	R\$ 14,80 (un)	-	R\$ 14,80	R\$ 40.729,60
4) BLOCO ADESIVO 76MMX76MM	6	1.136 Unidades	R\$ 8,01 (un)	-	R\$ 8,01	R\$ 9.099,36
5) BOBINA 57X30 (PONTO BIOMETRICO)	3	105 Bobinas	R\$ 48,67 (un)	-	R\$ 48,67	R\$ 5.110,35
6) BORRACHA BRANCA QUADRADA	6	1.150 Unidades	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 1.782,50
7) BORRACHA PONTEIRA (UND)	7	27.190 Unidades	R\$ 0,31 (un)	-	R\$ 0,31	R\$ 8.428,90
8) CAIXA ARQUIVO - PLASTICA	3	13.740 Unidades	R\$ 10,34 (un)	-	R\$ 10,34	R\$ 142.071,60
9) CAIXA P/ CORRESPONDENCIA BANDEJA TRIPLA C/ 3 ANDARES	3	722 Unidades	R\$ 91,01 (un)	-	R\$ 91,01	R\$ 65.709,22
10) CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS	3	264 Unidades	R\$ 38,18 (un)	-	R\$ 38,18	R\$ 10.079,52
11) CALCULADORA GRANDE DE 12 DÍGITOS	3	587 Unidades	R\$ 49,21 (un)	-	R\$ 49,21	R\$ 28.886,27
12) CANETA ESFEROGRAFICA 0.7	3	26.036 Unidades	R\$ 1,97 (un)	-	R\$ 1,97	R\$ 51.290,92
13) CLIP Nº 1/0 NIQUELADO CX C/100	3	961 Caixas	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 5.343,16
14) CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND	3	1.735 Caixas	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 8.935,25
15) CLIP Nº 3/0 NIQUELADO CX C/50 UND	9	1.940 Caixas	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 11.135,60
16) CLIP Nº 4/0 NIQUELADO CX C/50 UND	9	2.198 Caixas	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 10.968,02
17) CLIP Nº 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND	6	1.903 Caixas	R\$ 4,18 (un)	-	R\$ 4,18	R\$ 7.954,54
18) CLIP Nº 8/0 NIQUELADO CX C/25 UND	10	1.833 Caixas	R\$ 6,96 (un)	-	R\$ 6,96	R\$ 12.757,68
19) COLA BASTÃO 8G	4	196 Unidades	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 927,08
20) COLA BRANCA (KG)	8	714 QUILO	R\$ 22,42 (un)	-	R\$ 22,42	R\$ 16.007,88
21) COLA LÍQUIDA BRANCA	3	12.967 Unidades	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 54.720,74
22) COLCHETES BAILARINA Nº 10	7	50 Caixas	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 437,00
23) COLCHETES BAILARINA Nº 15	6	38 Caixas	R\$ 25,90 (un)	-	R\$ 25,90	R\$ 984,20
24) CORRETIVO FITA 5MM X 5 5M	3	739 Unidades	R\$ 12,33 (un)	-	R\$ 12,33	R\$ 9.111,87
25) CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	3	1.117 Unidades	R\$ 6,48 (un)	-	R\$ 6,48	R\$ 7.238,16
26) ENVELOPE AMARELO 260MMX360MM	3	4.610 Unidades	R\$ 1,15 (un)	-	R\$ 1,15	R\$ 5.301,50
27) ENVELOPE BRANCO 260MMX360MM	3	4.210 Unidades	R\$ 1,15 (un)	-	R\$ 1,15	R\$ 4.841,50



28) ESTILETE FINO LÂMINA-10 MM (PLÁSTICO)	3	399 Unidades	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 3.487,26
29) ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)	3	1.049 Unidades	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 13.637,00
30) EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX	3	902 Unidades	R\$ 15,48 (un)	-	R\$ 15,48	R\$ 13.962,96
31) FITA ADESIVA DUPLA FACE	3	1.790 Unidades	R\$ 14,58 (un)	-	R\$ 14,58	R\$ 26.098,20
32) FITA ADESIVA LARGA 50X50MM	3	477 Unidades	R\$ 14,57 (un)	-	R\$ 14,57	R\$ 6.949,89
33) FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M	3	411 Unidades	R\$ 16,45 (un)	-	R\$ 16,45	R\$ 6.760,95
34) FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 40M	3	3.060 Unidades	R\$ 18,63 (un)	-	R\$ 18,63	R\$ 57.007,80
35) FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50MM X 50M	3	4.277 Unidades	R\$ 16,08 (un)	-	R\$ 16,08	R\$ 68.774,16
36) FITA CREPE 50MMX50M (ROLO)	3	495 Rolos	R\$ 26,38 (un)	-	R\$ 26,38	R\$ 13.058,10
37) FITA GOMADA DIMENSÃO 50MM X 50M	3	205 Unidades	R\$ 23,83 (un)	-	R\$ 23,83	R\$ 4.885,15
38) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000	3	1.934 Caixas	R\$ 33,60 (un)	-	R\$ 33,60	R\$ 64.982,40
39) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500	3	794 Caixas	R\$ 38,28 (un)	-	R\$ 38,28	R\$ 30.394,32
40) GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	6	1.935 Pacotes	R\$ 19,86 (un)	-	R\$ 19,86	R\$ 38.429,10
41) LIGA LATEX 100G	3	832 Pacotes	R\$ 10,45 (un)	-	R\$ 10,45	R\$ 8.694,40
42) LIVRO ATA 100FLS	3	1.802 Unidades	R\$ 25,20 (un)	-	R\$ 25,20	R\$ 45.410,40
43) LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS (UND)	3	1.524 Unidades	R\$ 26,07 (un)	-	R\$ 26,07	R\$ 39.730,68
44) MALETA ARQUIVO C/ 10 PASTAS SUSPENSAS	3	125 Unidades	R\$ 72,27 (un)	-	R\$ 72,27	R\$ 9.033,75
45) MARCA TEXTO PONTA CHATA (CORES DIVERSAS) A BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA	3	13.120 Unidades	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 58.777,60
46) MOLHA DEDO (PASTA DE DEDO)	3	976 Unidades	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 5.221,60
47) PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA	7	28.625 Resmas	R\$ 22,69 (un)	-	R\$ 22,69	R\$ 649.501,25
48) PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	4	8.282 Unidades	R\$ 2,32 (un)	-	R\$ 2,32	R\$ 19.214,24
49) PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)	4	6.820 Metros	R\$ 3,55 (un)	-	R\$ 3,55	R\$ 24.211,00
50) PASTA AZ LOMBO FINO	5	4.115 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 47.528,25
51) PASTA AZ LOMBO LARGO	7	6.560 Unidades	R\$ 16,59 (un)	-	R\$ 16,59	R\$ 108.830,40
52) PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO TRANSPARENTE	4	430 Unidades	R\$ 6,47 (un)	-	R\$ 6,47	R\$ 2.782,10
53) PASTA EM L OFÍCIO CRISTAL	3	325 Unidades	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 1.716,00
54) PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA (TRANSPARENTE)	6	2.030 Unidades	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 8.140,30
55) PASTA SUSPENSA	7	48.167 Unidades	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 186.406,29
56) PERCEVEJO LATONADO C/100UND	3	120 Caixas	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 621,60
57) PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/100 FOLHAS	7	311 Unidades	R\$ 246,14 (un)	-	R\$ 246,14	R\$ 76.549,54
58) PILHA ALCALINA AA C/02 (CARTELA)	8	2.320 Unidades	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 13.293,60
59) PILHA ALCALINA AAA C/02 (CARTELA)	5	4.053 Unidades	R\$ 5,93 (un)	-	R\$ 5,93	R\$ 24.034,29
60) PILHA GRANDE ALCALINA	6	560 Embalagens	R\$ 25,65 (un)	-	R\$ 25,65	R\$ 14.364,00
61) PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE	5	374 Unidades	R\$ 14,03 (un)	-	R\$ 14,03	R\$ 5.247,22
62) PRANCHETA ACRILICO	7	1.205 Unidades	R\$ 18,11 (un)	-	R\$ 18,11	R\$ 21.822,55
63) RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	5	1.002 Unidades	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 1.482,96
64) TESOURA 16,5CM	3	131 Unidades	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 1.011,32
65) TINTA P/ CARIMBO CORES DIVERSAS	10	893 Unidades	R\$ 6,42 (un)	-	R\$ 6,42	R\$ 5.733,06
66) CD-R (VIRGEM) C/ CAPA	3	70 Unidades	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 354,90
67) TESOURA 21CM INOX	7	30 Unidades	R\$ 12,39 (un)	-	R\$ 12,39	R\$ 371,70
68) PAPEL A4 RECICLADO.	3	27 Caixas	R\$ 358,06 (un)	-	R\$ 358,06	R\$ 9.667,62
69) POST - IT BRAND/BLOCO AUTO ADESIVO 4X35 CORES SORTIDAS	4	290 Unidades	R\$ 6,83 (un)	-	R\$ 6,83	R\$ 1.980,70
70) APAGADOR DE QUADRO C/ESTOJO	3	115 Unidades	R\$ 26,78 (un)	-	R\$ 26,78	R\$ 3.079,70
71) APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO	3	434 Unidades	R\$ 10,06 (un)	-	R\$ 10,06	R\$ 4.366,04
72) CADERNO BROCHURA 96 FLS - CAPA DURA PEQUENO	5	1.155 Unidades	R\$ 5,93 (un)	-	R\$ 5,93	R\$ 6.849,15
73) CADERNO BROCHURA 96FLS - CAPA DURA GRANDE	6	1.558 Unidades	R\$ 11,56 (un)	-	R\$ 11,56	R\$ 18.010,48
74) CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAM. A-4	5	65.710 Unidades	R\$ 0,78 (un)	-	R\$ 0,78	R\$ 51.253,80
75) ESPIRAL 07MM	7	16 Pacotes	R\$ 26,06 (un)	-	R\$ 26,06	R\$ 416,96
76) ESPIRAL 09MM	7	248 Pacotes	R\$ 31,60 (un)	-	R\$ 31,60	R\$ 7.836,80
77) ESPIRAL 12 MM	6	295 Pacotes	R\$ 37,19 (un)	-	R\$ 37,19	R\$ 10.971,05



78) ESPIRAL 14MM	10	20 Pacotes	R\$ 44,39 (un)	-	R\$ 44,39	R\$ 887,80
79) ESPIRAL 17MM	5	516 Pacotes	R\$ 47,13 (un)	-	R\$ 47,13	R\$ 24.319,08
80) ESPIRAL 20MM	3	518 Pacotes	R\$ 55,50 (un)	-	R\$ 55,50	R\$ 28.749,00
81) ESPIRAL 25MM	5	520 Pacotes	R\$ 38,25 (un)	-	R\$ 38,25	R\$ 19.890,00
82) ESPIRAL 33MM	3	517 Pacotes	R\$ 119,86 (un)	-	R\$ 119,86	R\$ 61.967,62
83) EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	3	455 Unidades	R\$ 15,16 (un)	-	R\$ 15,16	R\$ 6.897,80
84) FITA ADESIVA 12X40	3	404 Unidades	R\$ 16,39 (un)	-	R\$ 16,39	R\$ 6.621,56
85) CANETA ESFEROGRAFICA CORES DIVERSAS	3	12.146 Unidades	R\$ 4,83 (un)	-	R\$ 4,83	R\$ 58.665,18
86) CAPA P/ ENCADERNAÇÃO	3	66.035 Unidades	R\$ 2,32 (un)	-	R\$ 2,32	R\$ 153.201,20
87) COLA PARA ISOPOR 90G	3	3.570 Unidades	R\$ 8,55 (un)	-	R\$ 8,55	R\$ 30.523,50
88) COLA SILICONE 90GR	4	43 Unidades	R\$ 11,97 (un)	-	R\$ 11,97	R\$ 514,71
89) FITA CREPE 18X50	7	962 Rolos	R\$ 12,35 (un)	-	R\$ 12,35	R\$ 11.880,70
90) FITA CREPE 25MMX50M	3	1.245 Rolos	R\$ 14,33 (un)	-	R\$ 14,33	R\$ 17.840,85
91) FITA CREPE 48MM X 50M	3	2.860 Rolos	R\$ 17,91 (un)	-	R\$ 17,91	R\$ 51.222,60
92) FITA ZEBRADA 70MMX200M	3	795 Unidades	R\$ 42,19 (un)	-	R\$ 42,19	R\$ 33.541,05
93) FOLHA DE ISOPOR 05MM.	3	47 Unidades	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 171,08
94) FOLHA DE ISOPOR 15MM	8	30 Unidades	R\$ 8,21 (un)	-	R\$ 8,21	R\$ 246,30
95) FOLHA DE ISOPOR 20MM	3	25 Unidades	R\$ 16,51 (un)	-	R\$ 16,51	R\$ 412,75
96) FOLHA DE ISOPOR 25MM	8	21 Unidades	R\$ 14,82 (un)	-	R\$ 14,82	R\$ 311,22
97) FOLHA DE ISOPOR 30MM	6	25 Unidades	R\$ 14,43 (un)	-	R\$ 14,43	R\$ 360,75
98) GRAMPEADOR ALICATE 25FLS	3	706 Unidades	R\$ 41,67 (un)	-	R\$ 41,67	R\$ 29.419,02
99) GRAMPEADOR DE MESA 23/8 100FLS	6	215 Unidades	R\$ 86,25 (un)	-	R\$ 86,25	R\$ 18.543,75
100) GRAMPEADOR PARA PAPEL	7	535 Unidades	R\$ 37,23 (un)	-	R\$ 37,23	R\$ 19.918,05
101) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000	4	270 Unidades	R\$ 23,58 (un)	-	R\$ 23,58	R\$ 6.366,60
102) GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 1000UND - NIQUELADO	6	325 Caixas	R\$ 11,01 (un)	-	R\$ 11,01	R\$ 3.578,25
103) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX C/ 5000	3	695 Caixas	R\$ 30,30 (un)	-	R\$ 30,30	R\$ 21.058,50
104) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 CX COM 5000	3	320 Unidades	R\$ 34,84 (un)	-	R\$ 34,84	R\$ 11.148,80
105) GRAMPO TRILHO DE METAL P/ PASTA CX C/ 50 UND	3	290 Caixas	R\$ 23,82 (un)	-	R\$ 23,82	R\$ 6.907,80
106) GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO C/50	3	530 Pacotes	R\$ 16,74 (un)	-	R\$ 16,74	R\$ 8.872,20
107) LAMINA P/ ESTILETE FINO C/ 10	3	155 Caixas	R\$ 12,94 (un)	-	R\$ 12,94	R\$ 2.005,70
108) LAMINA P/ ESTILETE LARGO C/ 10	5	166 Caixas	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 1.108,88
109) LAPIS PRETO Nº 02	3	56.848 Unidades	R\$ 0,33 (un)	-	R\$ 0,33	R\$ 18.759,84
110) LIVRO ATA 200FLS	3	980 Unidades	R\$ 34,92 (un)	-	R\$ 34,92	R\$ 34.221,60
111) MARCADOR PERMANENTE-CORES VARIADAS	3	5.022 Unidades	R\$ 3,03 (un)	-	R\$ 3,03	R\$ 15.216,66
112) PAPEL 40 KG	4	8.345 Unidades	R\$ 2,36 (un)	-	R\$ 2,36	R\$ 19.694,20
113) PAPEL A4 RECICLADO	3	120 Resmas	R\$ 37,57 (un)	-	R\$ 37,57	R\$ 4.508,40
114) PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS	4	3.627 Unidades	R\$ 1,21 (un)	-	R\$ 1,21	R\$ 4.388,67
115) PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	5	6.672 Unidades	R\$ 0,90 (un)	-	R\$ 0,90	R\$ 6.004,80
116) PAPEL ESPELHO	6	210 Folhas	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 588,00
117) PAPEL FOTOGRAFICO - 180 GRS - C/ 50 FLS	6	155 Pacotes	R\$ 25,59 (un)	-	R\$ 25,59	R\$ 3.966,45
118) PAPEL GRANITO 180 G/M2 TAM A4 COR:BRANCO C CX/50 FLS	6	80 Caixas	R\$ 32,57 (un)	-	R\$ 32,57	R\$ 2.605,60
119) PAPEL MADEIRA	6	6.510 Unidades	R\$ 2,73 (un)	-	R\$ 2,73	R\$ 17.772,30
120) PAPEL MICROONDULADO (CORES VARIADAS)	8	80 Folhas	R\$ 5,34 (un)	-	R\$ 5,34	R\$ 427,20
121) PASTA ARQUIVO SANFONADA PAPEL OFICIO 2 C/ 12 DIVISÕES	4	232 Unidades	R\$ 30,86 (un)	-	R\$ 30,86	R\$ 7.159,52
122) PASTA C/ GRAMPO TRILHO PLASTICO	4	580 Unidades	R\$ 3,06 (un)	-	R\$ 3,06	R\$ 1.774,80
123) PASTA COM ELÁSTICO	5	4.890 Unidades	R\$ 3,36 (un)	-	R\$ 3,36	R\$ 16.430,40
124) PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/25 FOLHAS	4	468 Unidades	R\$ 39,15 (un)	-	R\$ 39,15	R\$ 18.322,20
125) PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL	3	77 Unidades	R\$ 189,08 (un)	-	R\$ 189,08	R\$ 14.559,16
126) PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS	5	5.310 Unidades	R\$ 4,34 (un)	-	R\$ 4,34	R\$ 23.045,40



127) PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	6	400 Unidades	R\$ 36,90 (un)	-	R\$ 36,90	R\$ 14.760,00
128) BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	3	3.696 Unidades	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 12.381,60
129) PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO	6	168 Unidades	R\$ 12,48 (un)	-	R\$ 12,48	R\$ 2.096,64
130) REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML	3	620 Unidades	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 2.945,00
131) RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	3	1.365 Unidades	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 6.797,70
132) TESOURA AÇO INOX CABO DE PLASTICO	8	807 Unidades	R\$ 17,11 (un)	-	R\$ 17,11	R\$ 13.807,77
133) TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CORES DIVERSAS	7	717 Unidades	R\$ 7,75 (un)	-	R\$ 7,75	R\$ 5.556,75
134) TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 40ML	5	115 Unidades	R\$ 6,79 (un)	-	R\$ 6,79	R\$ 780,85
135) TNT CORES DIVERSAS	3	65.387 Metros	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 377.282,99
136) CD RW 700MB 80MIN. COM CAPA.	3	40 Unidades	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 137,60
137) BARBANTE 250G	3	626 Unidades	R\$ 18,86 (un)	-	R\$ 18,86	R\$ 11.806,36
138) CORDÃO PARA CRACHA	3	190 Rolos	R\$ 56,33 (un)	-	R\$ 56,33	R\$ 10.702,70
139) LENÇO DE PAPEL LIMPEZA DE LÂMINA	3	93 Caixas	R\$ 50,55 (un)	-	R\$ 50,55	R\$ 4.701,15
140) QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLDURA ALUMÍNIO 120 X 90CM	6	113 Unidades	R\$ 327,31 (un)	-	R\$ 327,31	R\$ 36.986,03
141) QUADRO DE AVISO FELTRO 100X80	3	77 Unidades	R\$ 171,87 (un)	-	R\$ 171,87	R\$ 13.233,99
142) TELA DE NYLON FINA	3	3.020 Metros	R\$ 25,36 (un)	-	R\$ 25,36	R\$ 76.587,20
143) BATERIA ALCALINA 9V 6AM6-B	6	430 Unidades	R\$ 14,05 (un)	-	R\$ 14,05	R\$ 6.041,50
144) BATERIA LITHIUM 3V CR2032	4	1.382 Unidades	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 4.754,08
145) TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS	4	1.400 Unidades	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 3.430,00
146) PAPEL VERGÊ (CORES VARIADAS)	3	556 Pacotes	R\$ 38,02 (un)	-	R\$ 38,02	R\$ 21.139,12
147) APAGADOR DE QUADRO BRANCO	8	674 Unidades	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 5.378,52
148) BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	3	3.350 Unidades	R\$ 4,26 (un)	-	R\$ 4,26	R\$ 14.271,00
149) BOBINA P/CALCULADORA	3	70 Unidades	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 262,50
150) BORRACHA 02 CORES	5	400 Unidades	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 1.176,00
151) COLCHETES BAILARINA N° 6	6	30 Caixas	R\$ 8,64 (un)	-	R\$ 8,64	R\$ 259,20
152) EVA COLORIDO	6	7.160 Folhas	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 23.628,00
153) EVA COM GLITER CORES VARIADAS	8	5.530 Folhas	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 42.359,80
154) GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/06	3	374 Unidades	R\$ 25,61 (un)	-	R\$ 25,61	R\$ 9.578,14
155) LIVRO ATA 50FLS	3	950 Unidades	R\$ 16,33 (un)	-	R\$ 16,33	R\$ 15.513,50
156) PAPEL CARTÃO COM BRILHO	5	5.200 Folhas	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 21.164,00
157) PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS	8	1.624 Metros	R\$ 7,91 (un)	-	R\$ 7,91	R\$ 12.845,84
158) PAPEL OFICIO A3 C/500 FLS	3	140 Resmas	R\$ 84,10 (un)	-	R\$ 84,10	R\$ 11.774,00
159) PASTA AZ LOMBO LARGO PEQ. - MEMORANDO	9	255 Unidades	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 4.590,00
160) PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS	4	180 Unidades	R\$ 25,30 (un)	-	R\$ 25,30	R\$ 4.554,00
161) PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	6	549 Unidades	R\$ 22,86 (un)	-	R\$ 22,86	R\$ 12.550,14
162) TESOURA DE PICOTAR 21 CM	3	77 Unidades	R\$ 35,18 (un)	-	R\$ 35,18	R\$ 2.708,86
163) TINTA SPRAY 400ML	3	190 Unidades	R\$ 28,89 (un)	-	R\$ 28,89	R\$ 5.489,10
164) PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO	6	574 Unidades	R\$ 2,11 (un)	-	R\$ 2,11	R\$ 1.211,14
165) BOBINA TERMICA AMARELA 80X40MT	8	555 Unidades	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 2.780,55
166) CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	7	130 Unidades	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 924,30
167) CADERNO CAP. DURA C/ 16 MAT	7	460 Unidades	R\$ 35,65 (un)	-	R\$ 35,65	R\$ 16.399,00
168) CADERNO CAPA DURA C/ 12 MAT.	3	470 Unidades	R\$ 34,30 (un)	-	R\$ 34,30	R\$ 16.121,00
169) CADERNO CAPA DURA C/ ARAME 96FLS	7	480 Unidades	R\$ 24,41 (un)	-	R\$ 24,41	R\$ 11.716,80
170) CANETA P/TECIDO CX C/06 UND.	3	103 Caixas	R\$ 33,98 (un)	-	R\$ 33,98	R\$ 3.499,94
171) COLA ISOPOR 1KG	3	38 QUILO	R\$ 52,00 (un)	-	R\$ 52,00	R\$ 1.976,00
172) COLA P/ E.V.A 90 GR.	5	1.981 Unidades	R\$ 5,62 (un)	-	R\$ 5,62	R\$ 11.133,22
173) COLA PARA EVA 500ML	6	51 Unidades	R\$ 22,92 (un)	-	R\$ 22,92	R\$ 1.168,92
174) LIVRO PROTOCOLO C/52 FLS (UND)	3	83 Unidades	R\$ 19,35 (un)	-	R\$ 19,35	R\$ 1.606,05
175) MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	4	5.160 Caixas	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 30.856,80
176) PAPEL CAMURÇA	4	170 Unidades	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 163,20
177) PAPEL CELOFONE_CORES VARIADAS	9	170 Folhas	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 909,50



178) PAPEL CREPOM_CORES VARIADAS	5	892 Folhas	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 1.578,84
179) PAPEL LAMINADO_CORES VARIADAS	6	160 Folhas	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 187,20
180) PASTA CATÁLOGO C/ 100FLS	5	1.796 Unidades	R\$ 22,62 (un)	-	R\$ 22,62	R\$ 40.625,52
181) PASTA CATÁLOGO C/50 FLS	6	975 Unidades	R\$ 18,44 (un)	-	R\$ 18,44	R\$ 17.979,00
182) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 00	5	780 Unidades	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 2.550,60
183) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 02	1	680 Unidades	R\$ 3,80 (un)	-	R\$ 3,80	R\$ 2.584,00
184) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 04	5	780 Unidades	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 2.199,60
185) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 06	7	780 Unidades	R\$ 3,26 (un)	-	R\$ 3,26	R\$ 2.542,80
186) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 08	6	780 Unidades	R\$ 3,31 (un)	-	R\$ 3,31	R\$ 2.581,80
187) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 10	7	780 Unidades	R\$ 8,26 (un)	-	R\$ 8,26	R\$ 6.442,80
188) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 12	5	780 Unidades	R\$ 7,69 (un)	-	R\$ 7,69	R\$ 5.998,20
189) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 14	3	785 Unidades	R\$ 11,83 (un)	-	R\$ 11,83	R\$ 9.286,55
190) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 16	4	780 Unidades	R\$ 15,96 (un)	-	R\$ 15,96	R\$ 12.448,80
191) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 18	1	775 Unidades	R\$ 16,90 (un)	-	R\$ 16,90	R\$ 13.097,50
192) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 20	7	180 Unidades	R\$ 19,05 (un)	-	R\$ 19,05	R\$ 3.429,00
193) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 22	8	70 Unidades	R\$ 13,13 (un)	-	R\$ 13,13	R\$ 919,10
194) PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 24	1	770 Unidades	R\$ 15,13 (un)	-	R\$ 15,13	R\$ 11.650,10
195) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 00	3	90 Unidades	R\$ 22,08 (un)	-	R\$ 22,08	R\$ 1.987,20
196) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 02	3	90 Unidades	R\$ 21,08 (un)	-	R\$ 21,08	R\$ 1.897,20
197) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 04	3	90 Unidades	R\$ 17,86 (un)	-	R\$ 17,86	R\$ 1.607,40
198) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 06	3	90 Unidades	R\$ 19,61 (un)	-	R\$ 19,61	R\$ 1.764,90
199) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 08	3	90 Unidades	R\$ 25,13 (un)	-	R\$ 25,13	R\$ 2.261,70
200) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 10	3	90 Unidades	R\$ 27,65 (un)	-	R\$ 27,65	R\$ 2.488,50
201) PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 12	3	90 Unidades	R\$ 31,64 (un)	-	R\$ 31,64	R\$ 2.847,60
202) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 14	3	70 Unidades	R\$ 24,67 (un)	-	R\$ 24,67	R\$ 1.726,90
203) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 16	3	70 Unidades	R\$ 26,72 (un)	-	R\$ 26,72	R\$ 1.870,40
204) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 18	1	70 Unidades	R\$ 20,90 (un)	-	R\$ 20,90	R\$ 1.463,00
205) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 20	3	70 Unidades	R\$ 17,18 (un)	-	R\$ 17,18	R\$ 1.202,60
206) PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 22	1	70 Unidades	R\$ 27,00 (un)	-	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
207) PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 24	1	70 Unidades	R\$ 24,00 (un)	-	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
208) TESOURA ESCOLAR	5	3.990 Unidades	R\$ 3,10 (un)	-	R\$ 3,10	R\$ 12.369,00
209) TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS	6	1.580 Unidades	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 13.272,00
210) TINTA GUACHE CX C/ 06 UND	6	1.530 Caixas	R\$ 7,52 (un)	-	R\$ 7,52	R\$ 11.505,60
211) TINTA PARA TECIDO (250 ML)	3	120 Unidades	R\$ 36,10 (un)	-	R\$ 36,10	R\$ 4.332,00
212) TINTA PVA 250ML CORES VARIADAS	3	80 Unidades	R\$ 34,36 (un)	-	R\$ 34,36	R\$ 2.748,80
213) TINTA P/ ROSTO C/5 UND 4GR	3	100 Unidades	R\$ 25,59 (un)	-	R\$ 25,59	R\$ 2.559,00
214) TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 500ML	3	650 Unidades	R\$ 85,57 (un)	-	R\$ 85,57	R\$ 55.620,50
215) VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPensa C/50 UND	4	103 Caixas	R\$ 8,13 (un)	-	R\$ 8,13	R\$ 837,39
216) CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	7	4.692 ESTOJO	R\$ 7,56 (un)	-	R\$ 7,56	R\$ 35.471,52
217) LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	4	3.675 Caixas	R\$ 6,81 (un)	-	R\$ 6,81	R\$ 25.026,75
218) PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS	3	1.550 Pacotes	R\$ 14,60 (un)	-	R\$ 14,60	R\$ 22.630,00
219) PAPEL PARANÁ	3	2.890 Unidades	R\$ 13,89 (un)	-	R\$ 13,89	R\$ 40.142,10
220) PASTA CATÁLOGO C/50FLS	4	12 Unidades	R\$ 16,37 (un)	-	R\$ 16,37	R\$ 196,44
221) PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL 335X235MM	3	3.340 Unidades	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 28.824,20
222) COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES	6	48 Caixas	R\$ 12,12 (un)	-	R\$ 12,12	R\$ 581,76
223) COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES	3	121 Caixas	R\$ 24,84 (un)	-	R\$ 24,84	R\$ 3.005,64
224) PAPEL PLOTTER 075G L 610	3	45 Rolos	R\$ 84,92 (un)	-	R\$ 84,92	R\$ 3.821,40
225) PASTA ABA ELASTICO OFICIO CRISTAL 335X245X40MM	3	260 Unidades	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 2.243,80
226) MARCA TEXTO PONTA CHATA-AMARELO	4	25 Unidades	R\$ 2,21 (un)	-	R\$ 2,21	R\$ 55,25



227) POST - IT BRAND/ BLOCO AUTO ADESIVO 76X76	3	30 Unidades	R\$ 14,13 (un)	-	R\$ 14,13	R\$ 423,90
228) GIZ DE CERA C/06 CORES	2	120 Caixas	R\$ 3,17 (un)	-	R\$ 3,17	R\$ 380,40
229) PAPEL OFICIO 2 C/500 FLS	4	555 Resmas	R\$ 22,89 (un)	-	R\$ 22,89	R\$ 12.703,95
230) BALÕES PCT. C/ 50 UNID	6	1.620 Pacotes	R\$ 10,69 (un)	-	R\$ 10,69	R\$ 17.317,80
231) BANDEIRA AMARELA TAMANHO 25 X 35 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 32CM	3	100 Unidades	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
232) ESPELHO DE BOLSO	3	50 Unidades	R\$ 11,12 (un)	-	R\$ 11,12	R\$ 556,00
233) FITA DE CETIM 2CM CORES VARIADAS	3	645 Peças	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 1.947,90
234) FITA MÉTRICA - 150CM	1	375 Unidades	R\$ 3,12 (un)	-	R\$ 3,12	R\$ 1.170,00
235) GIZ DE CERA C/ 12	6	2.925 Caixas	R\$ 5,31 (un)	-	R\$ 5,31	R\$ 15.531,75
236) GIZ DE CERA ESTACA AZUL	3	95 Caixas	R\$ 17,43 (un)	-	R\$ 17,43	R\$ 1.655,85
237) GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8	3	20 Caixas	R\$ 29,52 (un)	-	R\$ 29,52	R\$ 590,40
238) LAMINA P/ ESTILETO LARGA 18MM C/10UND REFIL	6	10 Jogos	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 62,60
239) MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA 2,0MM	3	147 Unidades	R\$ 4,51 (un)	-	R\$ 4,51	R\$ 662,97
240) PAPEL CARBONO A4 CX C/100	3	413 Caixas	R\$ 62,62 (un)	-	R\$ 62,62	R\$ 25.862,06
241) PINCEL ATOMICO - CORES CX 12X1	3	510 Caixas	R\$ 34,25 (un)	-	R\$ 34,25	R\$ 17.467,50
242) PIPETA PLASTICA - 3ML	3	200 Unidades	R\$ 3,45 (un)	-	R\$ 3,45	R\$ 690,00
243) COLA P/ TECIDO 500GR	8	21 Unidades	R\$ 59,76 (un)	-	R\$ 59,76	R\$ 1.254,96
244) GLITER 500G CORES VARIADAS	2	40 Unidades	R\$ 44,55 (un)	-	R\$ 44,55	R\$ 1.782,00
245) GLITTER 250G (CORES VARIADAS)	3	40 Potes	R\$ 43,00 (un)	-	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
246) PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA BRANCO	3	5 Caixas	R\$ 271,44 (un)	-	R\$ 271,44	R\$ 1.357,20
247) PAPEL SEDA CORES VARIADAS	3	70 Unidades	R\$ 9,76 (un)	-	R\$ 9,76	R\$ 683,20
248) APITO PLASTICO	3	120 Unidades	R\$ 28,89 (un)	-	R\$ 28,89	R\$ 3.466,80
249) BATERIA LR 41	6	10 Unidades	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 35,90
250) PAPEL A4 RESMA DE 500 FLS	6	250 Resmas	R\$ 25,83 (un)	-	R\$ 25,83	R\$ 6.457,50

Valor Global:	R\$ 4.676.188,82
---------------	------------------





Ofício 041/2025

Acompanhe via internet em <https://paragominas.1doc.com.br/atendimento/> usando o código:
833.117.386.802.552.991

Leiliane V. SEMAFI-SUP-COMP

CC

Destinatário

J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

jbrasillicit@gmail.com

1 setor envolvido

SEMAFI-SUP-COMP

04/02/2025 11:44

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO

À: J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Ac: Alexandre

Bom dia!

Prezado,

Segue em anexo uma planilha para Cotação de Processo Licitatório na Modalidade Registro de preços, para Aquisição Material de expediente para atender as demandas desta Municipalidade.

Cotação N° 20250204001

Aguardamos com urgência!

Gratos!

Prefeitura Municipal de Paragominas - PA

Setor de Suprimentos e Almoxarifado

Contato:

Leiliane Viana (91) 98946-9826

—
Leiliane Bezerra Dos Santos Viana
chefe de setor

[pa65a_Paragominas_20250204001_222179_J_BRASIL_DISTRIBUIDORA_DE_ALIMENTOS_LTDA.xls](#)

1 download

(111,50 KB)

04/02/2025 11:44:15

E-mail para jbrasillicit@gmail.com

E-mail entregue, lido, clicado (9)

Tramitação 1-
041/2025

10/02/2025 10:58

(Respondido)

Leiliane V.

SEMAFI-SUP-COMP

Envolvidos internos
acompanhando
CC

SEGUE PLANILHA A SER CONSIDERADA.

—
Leiliane Bezerra Dos Santos Viana
chefe de setor

pa65a_Paragominas_20250204001_222179_J_BRASIL_DIST

RIBUIDORA_DE_ALIMENTOS_LTDA.xls (74,50 KB)

0 downloads

Quem já visualizou?

1 pessoa

10/02/2025 10:58:02

E-mail para jbrasillicit@gmail.com

E-mail entregue, lido (2)

Prefeitura de Paragominas - Avenida do Contorno, nº 1212 Centro, Paragominas — PA CEP: 68625-445
Impresso em 10/02/2025 15:47:49 por Leiliane Bezerra Dos Santos Viana - chefe de setor

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20250204001	
Prefeitura Municipal de Paragominas RESPONSÁVEL : NOME: MARLOS JULIO SANTOS NOGUEIRA	
PROPONENTE : NOME: L C POZZER LTDA ENDEREÇO : Avenida Presidente Vargas, nº 114 BAIRRO : Centro CIDADE : Paragominas - PA CNPJ : 34.848.473/0001-65	

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 04 de Fevereiro de 2025

 MARLOS JULIO SANTOS NOGUEIRA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15123	ALFINETE CABEÇA ARREDONDADA COLORIDO CX C/100	MAPED	112,000	CAIXA	11,700	1310,40
8E+05	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	466,000	UNIDADE	10,000	4660,00
<i>Especificação : Características: material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: no mínimo 12 cm e largura: 9 cm.</i>						
18267	BLOCO ADESIVO 38MMX50MM	BRW	2752,000	UNIDADE	10,000	27520,00
<i>Especificação : BLOCO AUTO ADESIVO - Especificação: 100 FOLHAS REMOVIVEIS, SEM PAUTAS, CORES NEON, MEDINDO 38 MM X 50 MM.</i>						
18268	BLOCO ADESIVO 76MMX76MM	BRW	1136,000	UNIDADE	7,000	7952,00
<i>Especificação : 1 bloco colorido com 100 folhas.</i>						
1E+06	BOBINA 57X30 (PONTO BIOMETRICO)	OJI	105,000	BOBINA	49,000	5145,00
<i>Especificação : GRAMATURA: 56GR COMPRIMENTO: 300 METROS TUBETE INTERNO: 12MM. TIPO PAPEL: TERMOSCRIPT.</i>						
2332	BORRACHA BRANCA QUADRADA	LEONORA	1150,000	UNIDADE	1,000	1150,00
<i>Especificação : Dimensões aproximadas AxLxP 4X2,8X0.8cm, Peso aproximado 20g.</i>						
8E+05	BORRACHA PONTEIRA (UND)	LEONORA	27190,000	UNIDADE	0,250	6797,50
13136	CAIXA ARQUIVO - PLASTICA	DELLO	13740,000	UNIDADE	8,100	111294,00
<i>Especificação : Para arquivo morto 250x130x350mm</i>						
2E+05	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA BANDEJA TRIPLA C/ 3 ANDARES	DELLO	722,000	UNIDADE	80,000	57760,00
<i>Especificação : Características: material: acrílico, dimensões mínimas - comprimento: 360 mm, largura: 260 mm, altura: 40 mm e modelo triplo.</i>						
15164	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS	BRW	264,000	UNIDADE	40,000	10560,00
<i>Especificação : big display, porcentagem, teclas plásticas, raiz quadrada, metálica, dupla alimentação. Dimensões no mínimo de 30,7cm de altura e 10,3cm de largura.</i>						
2E+05	CALCULADORA GRANDE DE 12 DÍGITOS	BRW	587,000	UNIDADE	40,000	23480,00
<i>Especificação : 04 operações e memória porcentagem e raiz quadrada arredondamento/ ponto flutuante inversão de sinal visor inclinado desliga automaticamente, formato 129x159x30mm</i>						
11253	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7	COMPACTOR	26036,000	UNIDADE	2,400	62486,40
<i>Especificação : caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, ponta esfera tungstênio, tipo escrita fina.</i>						
15255	CLIP Nº 1/0 NIQUELADO CX C/100	BACCHI	961,000	CAIXA	3,000	2883,00
15256	CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND	BACCHI	1735,000	CAIXA	3,000	5205,00
8E+05	CLIP Nº 3/0 NIQUELADO CX C/50 UND	BACCHI	1940,000	CAIXA	3,000	5820,00
15108	CLIP Nº 4/0 NIQUELADO CX C/50 UND	BACCHI	2198,000	CAIXA	3,000	6594,00
15109	CLIP Nº 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND	BACCHI	1903,000	CAIXA	4,000	7612,00
8E+05	CLIP Nº 8/0 NIQUELADO CX C/25 UND	BACCHI	1833,000	CAIXA	4,000	7332,00
4E+05	COLA BASTÃO 8G	LEONORA	196,000	UNIDADE	2,900	568,40
8E+05	COLA BRANCA (KG)	PIRATININGA	714,000	QUILO	16,000	11424,00
8E+05	COLA LÍQUIDA BRANCA	PIRATININGA	12967,000	UNIDADE	3,000	38901,00
<i>Especificação : Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.</i>						
44941	COLCHETES BAILARINA Nº 10	CHAPARRAU	50,000	CAIXA	28,000	1400,00
<i>Especificação : cx com 72 unid</i>						
8E+05	COLCHETES BAILARINA Nº 15	CHAPARRAU	38,000	CAIXA	34,000	1292,00
<i>Especificação : cx com 72 unid</i>						
5E+05	CORRETIVO FITA 5MM X 5 5M	LEONORA	739,000	UNIDADE	6,000	4434,00
2E+05	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	BRW	1117,000	UNIDADE	4,000	4468,00
4E+05	ENVELOPE AMARELO 260MMX360MM	TILIBRA	4610,000	UNIDADE	1,000	4610,00
18266	ENVELOPE BRANCO 260MMX360MM	TILIBRA	4210,000	UNIDADE	1,200	5052,00
3E+05	ESTILETE FINO LÂMINA-10 MM (PLÁSTICO)	BRW	399,000	UNIDADE	2,000	798,00

Planilha1

15216	ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)	BRW	1049,000	UNIDADE	4,000	4196,00
4E+05	EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX	BRW	902,000	UNIDADE	4,000	3608,00
3810	FITA ADESIVA DUPLA FACE	ADELBRAS	1790,000	UNIDADE	13,000	23270,00
Especificação : 18mm X 30m de papel						
24434	FITA ADESIVA LARGA 50X50MM	ADELBRAS	477,000	UNIDADE	5,900	2814,30
Especificação : CORES DIVERSAS						
1E+06	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M	ADELBRAS	411,000	UNIDADE	3,900	1602,90
8E+05	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 40M	ADELBRAS	3060,000	UNIDADE	2,900	8874,00
Especificação : Fita adesiva, rolo com dimensão 12 mm x 40 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.						
4E+05	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50MM X 50M	ADELBRAS	4277,000	UNIDADE	6,900	29511,30
Especificação : Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 50 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.						
7E+05	FITA CREPE 50MMX50M (ROLO)	TEK BOND	495,000	ROLO	15,000	7425,00
8E+05	FITA GOMADA DIMENSÃO 50MM X 50M		205,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Fita de papel com adesivo em formulação de amido. Alta adesividade apresentando um excelente desempenho no fechamento de caixas de papelão garantindo alta segurança no fechamento.						
2E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000	BRW	1934,000	CAIXA	8,900	17212,60
8E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500	BACCHI	794,000	CAIXA	22,000	17468,00
4E+05	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	DELLO	1935,000	PACOTE	17,000	32895,00
9052	LIGA LATEX 100G	PREMIER	832,000	PACOTE	10,000	8320,00
1E+06	LIVRO ATA 100FLS	TILIBRA	1802,000	UNIDADE	23,000	41446,00
8E+05	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS (UND)	TILIBRA	1524,000	UNIDADE	23,000	35052,00
Especificação : PAPEL OFF- SET, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, CAPA DURA.						
8E+05	MALETA ARQUIVO C/ 10 PASTAS SUSPENSAS	DELLO	125,000	UNIDADE	89,000	11125,00
Especificação : Maleta em polipropileno com 10 pastas suspensas, Acompanha grampo plástico, visor e etiqueta.						
2E+05	MARCA TEXTO PONTA CHATA (CORES DIVERSAS) A BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA	BRW	13120,000	UNIDADE	3,900	51168,00
8E+05	MOLHA DEDO (PASTA DE DEDO)	BRW	976,000	UNIDADE	5,000	4880,00
Especificação : Para manuseio de papeis, em forma de creme (pasta), não tóxico, não mancha. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Com no mínimo 12 gramas.						
8E+05	PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA	CHAMEX	28625,000	RESMA	29,000	830125,00
Especificação : Alcalino, alta alvura, formato A-4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade. Contendo 500 folhas e marca do fabricante.						
2342	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	VMP	8282,000	UNIDADE	2,900	24017,80
Especificação : cor, preto, vermelho, verde bandeira, branco, azul royal, azul turquesa, rosa, lilá, marrom, amarelo, etc.						
763	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)	DAC	6820,000	METRO	4,000	27280,00
3E+05	PASTA AZ LOMBO FINO	FRAMA	4115,000	UNIDADE	19,000	78185,00
Especificação : com porta etiqueta formato 19x28x8cm						
11241	PASTA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	6560,000	UNIDADE	20,000	131200,00
Especificação : Visor plástico com etiqueta na lombada e alhal niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão, dimensões mínimas: 34 cm x 28 cm, x 7 cm.						
7006	PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO TRANSPARENTE	ACP	430,000	UNIDADE	9,000	3870,00
Especificação : Material : Plástico semi transparente colorido Medidas : 33cm x 24cm (C X L) Altura : 5.5cm Fechamento com elástico						
8E+05	PASTA EM L OFÍCIO CRISTAL	DAC	325,000	UNIDADE	2,000	650,00
Especificação : Pasta em formato L, tamanho ofício.						
15497	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA (TRANSPARENTE)	ACP	2030,000	UNIDADE	3,000	6090,00
2E+05	PASTA SUSPENSA	DELLO	48167,000	UNIDADE	6,900	332352,30
Especificação : Em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.						
11128	PERCEVEJO LATONADO C/100UND	BRW	120,000	CAIXA	5,000	600,00
Especificação : Material chapa de aço, tratamento superficial latonado, de 07mm caixa com 100 unidades.						
8E+05	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/100 FOLHAS	CAVIA	311,000	UNIDADE	410,000	127510,00
Especificação : FERRO FUNDIDO						
1E+06	PILHA ALCALINA AA C/02 (CARTELA)	ELGIN	2320,000	UNIDADE	6,900	16008,00
Especificação : Embalagem com 02 unidades, 1,5v.						
8E+05	PILHA ALCALINA AAA C/02 (CARTELA)	ELGIN	4053,000	UNIDADE	6,900	27965,70
Especificação : Embalagem com 02 unidades						
2E+05	PILHA GRANDE ALCALINA	ELGIN	560,000	EMBALAGEM	59,000	33040,00
Especificação : EMBALAGEM COM 02 UNIDADES						
8E+05	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE	DELLO	374,000	UNIDADE	18,000	6732,00
Especificação : Confeccionado em acrílico, dotado de um porta-lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.						
3E+05	PRANCHETA ACRILICO	DELLO	1205,000	UNIDADE	29,000	34945,00
Especificação : Prancheta portátil, injetada em poliestireno, dimensões mínimas comprimento 360 mm, largura 260 mm, cores variadas, prendedor de papel em poliestireno injetado que não enferruja e nem marca o papel						
8E+05	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	WALEU	1002,000	UNIDADE	8,000	8016,00
Especificação : Graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm.						
3E+05	TESOURA 16,5CM	BRW	131,000	UNIDADE	7,900	1034,90
Especificação : Lâmina de aço inoxidável e corpo em plástico.						
12391	TINTA P/ CARIMBO CORES DIVERSAS	STAR PRINT	893,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : p/ auto-entintado, embalagem mínima de 30ml						
13358	CD-R (VIRGEM) C/ CAPA	MULTILASER	70,000	UNIDADE	2,900	203,00

Planilha1

13348	TESOURA 21CM INOX	BRW	30,000	UNIDADE	16,000	480,00
6E+05	PAPEL A4 RECICLADO.	JANDAIA	27,000	CAIXA	320,000	8640,00
6E+05	POST - IT BRAND/BLOCO AUTO ADESIVO 4X35 CORES SORTIDAS	BRW	290,000	UNIDADE	7,900	2291,00
871	APAGADOR DE QUADRO C/ESTOJO	BRW	115,000	UNIDADE	22,000	2530,00
11430	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO	LEONORA	434,000	UNIDADE	2,900	1258,60
17710	CADERNO BROCHURA 96 FLS - CAPA DURA PEQUENO	JANDAIA	1155,000	UNIDADE	5,900	6814,50
6E+05	CADERNO BROCHURA 96FLS - CAPA DURA GRANDE	JANDAIA	1558,000	UNIDADE	12,900	20098,20
6E+05	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAM. A-4	LASSANE	65710,000	UNIDADE	1,000	65710,00
13527	ESPIRAL 07MM	LASSANE	16,000	PACOTE	35,000	560,00
Especificação : Pacote com 100 und						
4E+05	ESPIRAL 09MM	LASSANE	248,000	PACOTE	45,000	11160,00
Especificação : Pacote com 100 und						
13516	ESPIRAL 12 MM	LASSANE	295,000	PACOTE	45,000	13275,00
Especificação : Pacote com 100 und						
13519	ESPIRAL 14MM	LASSANE	20,000	PACOTE	60,000	1200,00
Especificação : Pacote com 100 und						
13521	ESPIRAL 17MM	LASSANE	516,000	PACOTE	90,000	46440,00
Especificação : Pacote com 100 und						
3E+05	ESPIRAL 20MM	LASSANE	518,000	PACOTE	92,000	47656,00
Especificação : Pacote com 50 und						
13530	ESPIRAL 25MM	LASSANE	520,000	PACOTE	99,000	51480,00
Especificação : Pacote com 50 und						
13517	ESPIRAL 33MM	LASSANE	517,000	PACOTE	102,000	52734,00
Especificação : Pacote com 50 und						
1E+06	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	LEONORA	455,000	UNIDADE	9,900	4504,50
24520	FITA ADESIVA 12X40	ADELBRAS	404,000	UNIDADE	2,900	1171,60
Especificação : 12X40MM CORES DIVERSAS						
3E+05	CANETA ESFEROGRAFICA CORES DIVERSAS	BIC	12146,000	UNIDADE	1,900	23077,40
Especificação : caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, ponta esfera tungstênio, tipo escrita grossa.						
3E+05	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO	LASSANE	66035,000	UNIDADE	1,000	66035,00
Especificação : material pvc - cloreto de polivinila, tipo A4, formato 210 x 297, espessura: 0,30						
8E+05	COLA PARA ISOPOR 90G	PIRATININGA	3570,000	UNIDADE	5,900	21063,00
Especificação : Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
5E+05	COLA SILICONE 90GR	LEONORA	43,000	UNIDADE	10,000	430,00
9541	FITA CREPE 18X50	TEK BOND	962,000	ROLO	7,900	7599,80
Especificação : largura 18mm x 50m de comprimentos.						
3E+05	FITA CREPE 25MMX50M	TEK BOND	1245,000	ROLO	12,900	16060,50
5650	FITA CREPE 48MM X 50M	TEK BOND	2860,000	ROLO	15,000	42900,00
1E+06	FITA ZEBRADA 70MMX200M	ADELBRAS	795,000	UNIDADE	66,000	52470,00
10079	FOLHA DE ISOPOR 05MM.	KNUF	47,000	UNIDADE	3,350	157,45
7E+05	FOLHA DE ISOPOR 15MM	KNUF	30,000	UNIDADE	9,200	276,00
1E+06	FOLHA DE ISOPOR 20MM	KNUF	25,000	UNIDADE	11,800	295,00
5E+05	FOLHA DE ISOPOR 25MM	KNUF	21,000	UNIDADE	15,100	317,10
7E+05	FOLHA DE ISOPOR 30MM	KNUF	25,000	UNIDADE	18,400	460,00
8E+05	GRAMPEADOR ALICATE 25FLS	BRW	706,000	UNIDADE	70,000	49420,00
Especificação : Grampeia Até 25 Folhas, Grampos 26/6, Corpo Metálico, Apoio Emborrachado, Trilho Fixo.						
6E+05	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 100FLS	BRW	215,000	UNIDADE	89,000	19135,00
8E+05	GRAMPEADOR PARA PAPEL	BRW	535,000	UNIDADE	37,000	19795,00
Especificação : base 17cm, capacidade de no mínimo 25 toilhas, grampo compatível 24/6 e 26/6 com base plástica.						
1E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000		270,000	UNIDADE	0,000	0,00
15432	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 1000UND - NIQUELADO	BACCHI	325,000	CAIXA	60,000	19500,00
8E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX C/ 5000		695,000	CAIXA	0,000	0,00
1E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 CX COM 5000		320,000	UNIDADE	0,000	0,00
5E+05	GRAMPO TRILHO DE METAL P/ PASTA CX C/ 50 UND	DELLO	290,000	CAIXA	26,000	7540,00
4E+05	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO C/50	DELLO	530,000	PACOTE	27,000	14310,00
3E+05	LAMINA P/ ESTILETE FINO C/ 10	KEEP	155,000	CAIXA	3,500	542,50
Especificação : Largura 09mm						
3E+05	LAMINA P/ ESTILETE LARGO C/ 10	KEEP	166,000	CAIXA	5,000	830,00
Especificação : Largura 18mm						
1E+05	LAPIS PRETO Nº 02	LEONORA	56848,000	UNIDADE	1,000	56848,00
1E+05	LIVRO ATA 200FLS	TILIBRA	980,000	UNIDADE	45,000	44100,00
Especificação : FORMATO 205mm X 300mm						
8E+05	MARCADOR PERMANENTE-CORES VARIADAS	BRW	5022,000	UNIDADE	4,000	20088,00
Especificação : Ponta chanfrada em fibra, c/ escrita de 1mm a 6mm. Baixo odor e secagem rápida						
8E+05	PAPEL 40 KG	JANDAIA	8345,000	UNIDADE	2,300	19193,50
3E+05	PAPEL A4 RECICLADO	JANDAIA	120,000	RESMA	32,000	3840,00
8E+05	PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS	VMP	3627,000	UNIDADE	2,000	7254,00
Especificação : MARROM, PRETO, LARANJA, LILAS, VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO, VERMELHO, ETC.						
5E+05	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	VMP	6672,000	UNIDADE	1,900	12676,80
2348	PAPEL ESPELHO	VMP	210,000	FOLHA	2,900	609,00
13351	PAPEL FOTOGRAFICO - 180 GRS - C/ 50 FLS	MASTERPRINT	155,000	PACOTE	34,000	5270,00
4E+05	PAPEL GRANITO 180 G/M2 TAM A4 COR:BRANCO C CX/50 FLS		80,000	CAIXA	0,000	0,00

Planilha1

790	PAPEL MADEIRA	VMP	6510,000	UNIDADE	2,900	18879,00
1E+05	PAPEL MICROONDULADO (CORES VARIADAS)	VMP	80,000	FOLHA	6,000	480,00
1E+05	PASTA ARQUIVO SANFONADA PAPEL OFICIO 2 C/ 12 DIVISÕES	DELLO	232,000	UNIDADE	44,950	10428,40
8E+05	PASTA C/ GRAMPO TRILHO PLASTICO	ACP	580,000	UNIDADE	3,900	2262,00
Especificação : Pasta em polipropileno com Grampo trilho Plástico, Tam ofício.						
8E+05	PASTA COM ELÁSTICO	ICL	4890,000	UNIDADE	4,000	19560,00
Especificação : Características: material: cartolina plastificada, tipo: com abas, largura: 235 mm, altura: 340 mm, cor: variada. Características adicionais: com elástico.						
8E+05	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/25 FOLHAS	BRW	468,000	UNIDADE	33,000	15444,00
Especificação : Estrutura Metálica						
8E+05	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL	CAVIA	77,000	UNIDADE	177,000	13629,00
Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/mz, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.						
8E+05	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS	BRW	5310,000	UNIDADE	8,900	47259,00
Especificação : Sistema de recarga simples sem desperdício com abertura na tampa traseiro do pincel.						
4E+05	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	BRW	400,000	UNIDADE	48,000	19200,00
Especificação : Característica: Pistola p/ cola quente de resina plástica, p/ refis de cola grossa: 11,5 cm de diâmetro e 30cm de comprimento , Bivolt 110x220 volts						
5E+05	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	TEK BOND	3696,000	UNIDADE	2,000	7392,00
3E+05	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO	WALEU	168,000	UNIDADE	13,000	2184,00
8E+05	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML	BRW	620,000	UNIDADE	6,900	4278,00
Especificação : CORES VARIADAS						
8E+05	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	DELLO	1365,000	UNIDADE	3,900	5323,50
Especificação : Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm.						
4E+05	TESOURA AÇO INOX CABO DE PLASTICO	BRW	807,000	UNIDADE	19,000	15333,00
Especificação : Medidas mínimas de: Comprimento: 21 cm, Largura: 7 cm, Altura: 1,5 cm.						
8E+05	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CORES DIVERSAS	STAR PRINT	717,000	UNIDADE	7,000	5019,00
Especificação : Embalagem mínima de 40ml.						
8E+05	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 40ML	BRW	115,000	UNIDADE	8,000	920,00
Especificação : CORES VARIADAS						
2219	TNT CORES DIVERSAS	SUL BRASIL	65387,000	METRO	4,000	261548,00
16700	CD RW 700MB 80MIN. COM CAPA.		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
4E+05	BARBANTE 250G	SOBERANO	626,000	UNIDADE	16,000	10016,00
Especificação : barbante cru 100% algodão 8 fios com no mínimo 185 metros.						
3E+05	CORDÃO PARA CRACHA	KIT	190,000	ROLO	490,000	93100,00
Especificação : ROLO COM 100MT						
914	LENÇO DE PAPEL LIMPEZA DE LÂMINA		93,000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação : lenço de papel duplo 21,2cm x 14,2cm, contém extrato de seda, sem perfume caixa com 50 unidades.						
44607	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLDURA ALUMÍNIO 120 X 90CM	CORTIARTE	113,000	UNIDADE	118,600	13401,80
43863	QUADRO DE AVISO FELTRO 100X80	CORTIARTE	77,000	UNIDADE	198,000	15246,00
Especificação : Quadro feltro standart, chapa de fibra de madeira reflorestada. Chapa de fibra PO triplex e veltron verde. Moldura aluminio natural frizado 100 x 80, cantos retos, orifício na moldura para fixação na parede.						
5E+05	TELA DE NYLON FINA		3020,000	METRO	0,000	0,00
1E+06	BATERIA ALCALINA 9V 6AM6-B	ELGIN	430,000	UNIDADE	12,000	5160,00
5E+05	BATERIA LITHIUM 3V CR2032	ELGIN	1382,000	UNIDADE	3,000	4146,00
6E+05	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS		1400,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : medindo 12mm de diâmetro externo, transparente, 75mm de comprimento com tampa. Para acondicionar formas imaturas de mosquito (larvas) e remessas para exame laboratorial, no programa de erradicação de aedes aegypti.						
1E+05	PAPEL VERGÊ (CORES VARIADAS)	USAPEL	556,000	PACOTE	20,000	11120,00
Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES.						
8E+05	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	STAR PRINT	674,000	UNIDADE	7,900	5324,60
Especificação : Corpo plastico, com feltro, dimensões mínimas 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
8E+05	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	TEK BOND	3350,000	UNIDADE	2,000	6700,00
2E+05	BOBINA P/CALCULADORA	OJI	70,000	UNIDADE	2.850	199,50
2E+05	BORRACHA 02 CORES	MERCUR	400,000	UNIDADE	1,100	440,00
8E+05	COLCHETES BAILARINA N° 6		30,000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação : cx com 72 und						
8E+05	EVA COLORIDO	BRW	7160,000	FOLHA	3,000	21480,00
Especificação : 40x50cm						
1E+06	EVA COM GLITER CORES VARIADAS	BRW	5530,000	FOLHA	5,000	27650,00
Especificação : tamanho 41cm x 50cm cores, branca, prateado, dourado, vermelho, verde, etc						
2E+05	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/06	BACCHI	374,000	UNIDADE	22,000	8228,00
Especificação : Capacidade 240 folhas						
2E+05	LIVRO ATA 50FLS	TILIBRA	950,000	UNIDADE	16,000	15200,00
1E+05	PAPEL CARTÃO COM BRILHO	VMP	5200,000	FOLHA	4,000	20800,00
Especificação : CORES DIVERSAS						
8E+05	PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS	DAC	1624,000	METRO	4,000	6496,00
11700	PAPEL OFICIO A3 C/500 FLS	CHAMEX	140,000	RESMA	59,900	8386,00
2E+05	PASTA AZ LOMBO LARGO PEQ. - MEMORANDO	FRAMA	255,000	UNIDADE	22,000	5610,00
8E+05	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS	ACP	180,000	UNIDADE	16,200	2916,00
Especificação : Pasta Catálogo 50 folhas plásticas, tamanho Ofício, chapa Transparente e mais espessa. Possui solda interna de alta resistência. Impressos não aderem as folhas plásticas. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável						
4E+05	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	BRW	549,000	UNIDADE	59,000	32391,00

Planilha1

Especificação : Característica: Pistola p/ cola quente de resina plástica, p/ refs de cola fino: 0,75 cm de diâmetro e 30cm de comprimento , Bivolt 110x220 volts

15341	TESOURA DE PICOTAR 21 CM	BRW	77,000	UNIDADE	44,000	3388,00
	Especificação : com lamina em aço inox, cabo em polietileno.					
24443	TINTA SPRAY 400ML	TEK BOND	190,000	UNIDADE	35,200	6688,00
	Especificação : CORES VARIADAS amarelo, verde, dourada, prata, azul, vermelho, branco, roxo, laranja, rosa, preto etc.					
8E+05	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO	BRW	574,000	UNIDADE	3,000	1722,00
	Especificação : Material plástico, ponta em fibra sintética, cores: variadas, ponta arredondada, espessura do traço aproximadamente 4,0mm, selo do INMETRO.					
4E+05	BOBINA TERMICA AMARELA 80X40MT	OJI	555,000	UNIDADE	7,900	4384,50
15246	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	JANDAIA	130,000	UNIDADE	9,000	1170,00
6E+05	CADERNO CAP. DURA C/ 16 MAT	TILIBRA	460,000	UNIDADE	36,500	16790,00
6E+05	CADERNO CAPA DURA C/ 12 MAT.	TILIBRA	470,000	UNIDADE	32,000	15040,00
4E+05	CADERNO CAPA DURA C/ ARAME 96FLS	TILIBRA	480,000	UNIDADE	23,000	11040,00
	Especificação : C/ 1 MATÉRIA; FORMATO: 203X280MM.					
24436	CANETA P/TECIDO CX C/06 UND.	ACRILEX	103,000	CAIXA	69,000	7107,00
	Especificação : CORES DIVERSAS CORES BRANCO, AMARELO, BRETO, LILAS, VERMELHO, AZUL ETC					
2E+05	COLA ISOPOR 1KG	IRIS	38,000	QUILO	44,000	1672,00
17723	COLA P/ E.V.A 90 GR.	PIRATININGA	1981,000	UNIDADE	5,900	11687,90
24433	COLA PARA EVA 500ML	IRIS	51,000	UNIDADE	39,000	1989,00
5E+05	LIVRO PROTOCOLO C/52 FLS (UND)	TILIBRA	83,000	UNIDADE	16,000	1328,00
	Especificação : PAPEL OFF- SET, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, CAPA DURA.					
11247	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	ACRILEX	5160,000	CAIXA	6,000	30960,00
	Especificação : NO MINIMO 180G.					
8E+05	PAPEL CAMURÇA	VMP	170,000	UNIDADE	0,750	127,50
	Especificação : CORES DIVERSAS					
2E+05	PAPEL CELOFONE, CORES VARIADAS	VMP	170,000	FOLHA	2,900	493,00
2E+05	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS	VMP	892,000	FOLHA	3,000	2676,00
	Especificação : rolo 48cm x 2metros					
2E+05	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	VMP	160,000	FOLHA	2,900	464,00
	Especificação : AMARELO, AZUL, PRATEADO, VERMELHO, VERDE,ETC.					
16304	PASTA CATÁLOGO C/ 100FLS	ACP	1796,000	UNIDADE	26,000	46696,00
	Especificação : Dimensões mínimas 247 x 332 mm, capacidade 100 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC com visor em PVC cristal para identificação.					
4E+05	PASTA CATÁLOGO C/50 FLS	ACP	975,000	UNIDADE	16,200	15795,00
	Especificação : Dimensões mínimas 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno(PVC cristal),04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC com visor em PVC cristal para identificação.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 00	CONDOR	780,000	UNIDADE	9,900	7722,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 02	CONDOR	680,000	UNIDADE	9,900	6732,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 04	CONDOR	780,000	UNIDADE	9,900	7722,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 06	CONDOR	780,000	UNIDADE	9,900	7722,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 08	CONDOR	780,000	UNIDADE	9,900	7722,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 10	CONDOR	780,000	UNIDADE	9,900	7722,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 12	CONDOR	780,000	UNIDADE	12,000	9360,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 14	CONDOR	785,000	UNIDADE	13,000	10205,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 16	CONDOR	780,000	UNIDADE	14,000	10920,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 18	CONDOR	775,000	UNIDADE	15,000	11625,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 20	CONDOR	180,000	UNIDADE	16,000	2880,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 22	CONDOR	70,000	UNIDADE	16,000	1120,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 24	CONDOR	770,000	UNIDADE	16,000	12320,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 00	CONDOR	90,000	UNIDADE	22,000	1980,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 02	CONDOR	90,000	UNIDADE	22,000	1980,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 04	CONDOR	90,000	UNIDADE	22,000	1980,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 06	CONDOR	90,000	UNIDADE	22,000	1980,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 08	CONDOR	90,000	UNIDADE	22,000	1980,00
802	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 10	CONDOR	90,000	UNIDADE	22,000	1980,00

Planilha1

5E+05	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 12	CONDOR	90,000	UNIDADE	22,000	1980,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 14	CONDOR	70,000	UNIDADE	22,000	1540,00
2460	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 16	CONDOR	70,000	UNIDADE	22,000	1540,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 18	CONDOR	70,000	UNIDADE	22,000	1540,00
8439	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 20	CONDOR	70,000	UNIDADE	22,000	1540,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 22	CONDOR	70,000	UNIDADE	22,000	1540,00
5E+05	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 24	CONDOR	70,000	UNIDADE	22,000	1540,00
3E+05	TESOURA ESCOLAR	BRW	3990,000	UNIDADE	5,650	22543,50

Especificação : em lâmina de aço inox, com cabo plástico resistente, pontas arredondadas.

2E+05	TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS	ACRILEX	1580,000	UNIDADE	9,000	14220,00
8E+05	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND	ACRILEX	1530,000	CAIXA	7,900	12087,00

Especificação : no mínimo 15ml cada

24445	TINTA PARA TECIDO (250 ML)	ACRILEX	120,000	UNIDADE	32,000	3840,00
-------	----------------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Especificação : CORES VARIADAS amarelo, azul, vermelho, verde, lilas, branco, etc.

5670	TINTA PVA 250ML CORES VARIADAS	ACRILEX	80,000	UNIDADE	59,000	4720,00
1E+05	TINTA P/ ROSTO C/5 UND 4GR		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
8E+05	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 500ML	BRW	650,000	UNIDADE	99,000	64350,00

Especificação : CORES VARIADAS

11557	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPensa C/50 UND	DELLO	103,000	CAIXA	5,750	592,25
2E+05	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	LEONORA	4692,000	ESTOJO	8,900	41758,80
2E+05	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	BRW	3675,000	CAIXA	4,300	15802,50
1E+05	PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMEX	1550,000	PACOTE	8,000	12400,00

Especificação : CORES DIVERSAS

5E+05	PAPEL PARANÁ	VMP	2890,000	UNIDADE	16,000	46240,00
1E+06	PASTA CATÁLOGO C/50FLS	ACP	12,000	UNIDADE	16,200	194,40

Especificação : Dimensões mínimas 247 x 332 mm, capacidade 100 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC com visor em PVC cristal para identificação.

8E+05	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL 335X235MM	ACP	3340,000	UNIDADE	3,000	10020,00
-------	---	-----	----------	---------	-------	----------

Especificação : material polipropileno, medidas: 335 x 235mm, Dorso: 40mm, Cor: Cristal, Tamanho: Ofício

2E+05	COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES	ACRILEX	48,000	CAIXA	13,000	624,00
-------	---------------------------------	---------	--------	-------	--------	--------

Especificação : 23G CADA

2E+05	COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES	ACRILEX	121,000	CAIXA	23,000	2783,00
-------	--------------------------------	---------	---------	-------	--------	---------

Especificação : 23G CADA

1E+05	PAPEL PLOTTER 075G L 610	VR	45,000	ROLO	103,000	4635,00
-------	--------------------------	----	--------	------	---------	---------

Especificação : rolo com 50 metros.

8E+05	PASTA ABA ELASTICO OFICIO CRISTAL 335X245X40MM	ACP	260,000	UNIDADE	12,000	3120,00
-------	--	-----	---------	---------	--------	---------

Especificação : medida: 335x245mm, dorso 40mm, cor cristal, tamanho: ofício

3E+05	MARCA TEXTO PONTA CHATA-AMARELO	BRW	25,000	UNIDADE	3,000	75,00
6E+05	POST - IT BRAND/ BLOCO AUTO ADESIVO 76X76	BRW	30,000	UNIDADE	6,000	180,00
10245	GIZ DE CERA C/06 CORES		120,000	CAIXA	0,000	0,00

Especificação : com no mínimo 50g.

3E+05	PAPEL OFÍCIO 2 C/500 FLS	CHAMEX	555,000	RESMA	49,000	27195,00
14089	BALÕES PCT. C/ 50 UNID	GRANFESTA	1620,000	PACOTE	7,900	12798,00

Especificação : TAMANHO Nº 7 - LISO

8E+05	BANDEIRA AMARELA TAMANHO 25 X 35 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 32CM		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+06	ESPELHO DE BOLSO		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
3E+05	FITA DE CETIM 2CM CORES VARIADAS	KIT	645,000	PEÇA	4,000	2580,00

Especificação : peça com 10mts

43583	FITA MÉTRICA - 150CM	BRW	375,000	UNIDADE	5,000	1875,00
-------	----------------------	-----	---------	---------	-------	---------

Especificação : EM POLIESTER

8E+05	GIZ DE CERA C/ 12	ACRILEX	2925,000	CAIXA	6,000	17550,00
-------	-------------------	---------	----------	-------	-------	----------

Especificação : de 95g colorido

9E+05	GIZ DE CERA ESTACA AZUL	ACRILEX	95,000	CAIXA	16,000	1520,00
-------	-------------------------	---------	--------	-------	--------	---------

Especificação : caixa com 12 unidades

4E+05	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8	BACCHI	20,000	CAIXA	49,000	980,00
36018	LAMINA P/ ESTILETO LARGA 18MM C/10UND REFIL	KEEP	10,000	JOGO	5,000	50,00
5E+05	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA 2.0MM	BRW	147,000	UNIDADE	5,000	735,00
5E+05	PAPEL CARBONO A4 CX C/100	CIS	413,000	CAIXA	150,000	61950,00
2E+05	PINCEL ATOMICO - CORES CX 12X1	BRW	510,000	CAIXA	30,600	15606,00
6E+05	PIPETA PLASTICA - 3ML		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
5E+05	COLA P/ TECIDO 500GR		21,000	UNIDADE	0,000	0,00
2E+05	GLITER 500G CORES VARIADAS	FRANC	40,000	UNIDADE	90,000	3600,00
2E+05	GLITTER 250G (CORES VARIADAS)	IRIS	40,000	POTE	49,000	1960,00
13736	PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA BRANCO	JANDAIA	5,000	CAIXA	271,000	1355,00
4307	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	VMP	70,000	UNIDADE	0,300	21,00

Especificação : tamanho 48/60

1E+05	APITO PLASTICO		120,000	UNIDADE	0,000	0,00
5E+05	BATERIA LR 41	ELGIN	10,000	UNIDADE	6,000	60,00
8E+05	PAPEL A4 RESMA DE 500 FLS	CHAMEX	250,000	RESMA	28,000	7000,00

Total : 4777558,10

Condições de pagamento :	PRAZO
Prazo de entrega :	15 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	QUATRO MILHÕES SETECENTOS E SETENTA E SETE MIL QUI

Planilha1

Data : 20/02/2025



Assinado de forma
digital por L C POZZER
LTDA:34848473000165

carimbo e assinatura

Assunto **Fwd: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE**
De <suprimentos@paragominas.pa.gov.br>
Para <compras@dinamicacenter.com>
Data 2025-02-10 12:05



-
- pa65a_Paragominas_20250204001_113235_L_C_POZZER_LTDA.xls(~75 KB)
-

À: L C POZZER LTDA

Ac: LUIS

Bom dia!

Prezado,

Segue em anexo uma planilha para Cotação de Processo Licitatório na Modalidade Registro de preços, para Aquisição Material de expediente para atender as demandas desta Municipalidade.

Cotação N° 20250204001

Aguardamos com urgência!

Gratos!

Prefeitura Municipal de Paragominas - PA

Setor de Suprimentos e Almoxarifado

Contato:

Leiliane Viana (91) 98946-9826



Ofício 042/2025

Acompanhe via internet em <https://paragominas.1doc.com.br/atendimento/> usando o código:
873.717.386.812.118.379

Leiliane V. SEMAFI-SUP-COMP

Destinatário

**NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA**

CC

novidadescabano@bol.com.br

SEMAFI-SUP-COMP

04/02/2025 12:00

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO

À: NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Ac: Sr. Paulo Jr

Bom dia!

Prezado,

Segue em anexo uma planilha para Cotação de Processo Licitatório na Modalidade Registro de preços,
para Aquisição Material de expediente para atender as demandas desta Municipalidade.

Cotação N° 20250204001

Aguardamos com urgência!

Gratos!

Prefeitura Municipal de Paragominas - PA

Setor de Suprimentos e Almoxarifado

Contato:

Leiliane Viana (91) 98946-9826

—
Leiliane Bezerra Dos Santos Viana
chefe de setor

[pa65a_Paragominas_20250204001_243874_NOVIDADES_CABANO_COMERCIO_DE_ARTIGOS_DE
_PAPELARIA_LTDA.xls](#) (111,50 KB)

2 downloads

04/02/2025 12:00:12

E-mail para novidadescabano@bol.com.br

E-mail entregue, clicado (3)

Tramitação 1-
042/2025

10/02/2025 10:59
(Respondido)

Leiliane V.

SEMAFI-SUP-COMP

Envolvidos internos
acompanhando
CC

SEGUE PLANILHA A SER CONSIDERADA.

—
Leiliane Bezerra Dos Santos Viana
chefe de setor

[pa65a_Paragominas_20250204001_243874_NOVIDADES_C
ABANO_COMERCIO_DE_ARTIGOS_DE_PAPELARIA_LTDA
.xls](#) (74,50 KB) 0 downloads

Quem já visualizou? 1 pessoa

10/02/2025 10:59:13

E-mail para novidadescabano@bol.com.br

E-mail entregue (1)



Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20250204001

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: MARLOS JULIO SANTOS NOGUEIRA

PROPONENTE :

NOME: PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP

ENDEREÇO : Travessa Estado de Goiás, nº 206

BAIRRO : centro CIDADE : Paragominas - PA

CNPJ : 02.433.757/0001-02

CGF : 15.199.440-4

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 04 de Fevereiro de 2025

MARLOS JULIO SANTOS NOGUEIRA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15123	ALFINETE CABEÇA ARREDONDADA COLORIDO CX C/100	KIT	112,000	CAIXA	5,500	616,00
8E+05	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	466,000	UNIDADE	8,900	4147,40
Especificação : Características: material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: no mínimo 12 cm e largura: 9 cm.						
18267	BLOCO ADESIVO 38MMX50MM	MAXPRINT	2752,000	UNIDADE	6,500	17888,00
Especificação : BLOCO AUTO ADESIVO - Especificação: 100 FOLHAS REMOVIVEIS, SEM PAUTAS, CORES NEON, MEDINDO 38 MM X 50 MM.						
18268	BLOCO ADESIVO 76MMX76MM	MAXPRINT	1136,000	UNIDADE	6,500	7384,00
Especificação : 1 bloco colorido com 100 folhas.						
1E+06	BOBINA 57X30 (PONTO BIOMETRICO)	RIO BRANCO	105,000	BOBINA	44,900	4714,50
Especificação : GRAMATURA: 56GR COMPRIMENTO: 300 METROS TUBETE INTERNO: 12MM. TIPO PAPEL: TERMOSCRIPT.						
2332	BORRACHA BRANCA QUADRADA	LEONORA	1150,000	UNIDADE	1,000	1150,00
Especificação : Dimensões aproximadas AxLxP 4X2,8X0.8cm, Peso aproximado 20g.						
8E+05	BORRACHA PONTEIRA (UND)	REDBOR	27190,000	UNIDADE	0,250	6797,50
13136	CAIXA ARQUIVO - PLASTICA	DELLO	13740,000	UNIDADE	8,500	116790,00
Especificação : Para arquivo morto 250x130x350mm						
2E+05	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA BANDEJA TRIPLA C/ 3 ANDARES	DELLO	722,000	UNIDADE	69,900	50467,80
Especificação : Características: material: acrílico, dimensões mínimas - comprimento: 360 mm, largura: 260 mm, altura: 40 mm e modelo triplo.						
15164	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS	BRW/PROCALC	264,000	UNIDADE	49,900	13173,60
Especificação : big display, porcentagem, teclas plásticas, raiz quadrada, metálica, dupla alimentação. Dimensões no mínimo de 30,7cm de altura e 10,3cm de largura.						
2E+05	CALCULADORA GRANDE DE 12 DÍGITOS	ALFACELL	587,000	UNIDADE	33,900	19899,30
Especificação : 04 operações e memória porcentagem e raiz quadrada arredondamento/ ponto flutuante inversão de sinal visor inclinado desliga automaticamente, formato 129x159x30mm						
11253	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7	COMPACTOR	26036,000	UNIDADE	1,800	46864,80
Especificação : caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, ponta esfera tungstênio, tipo escrita fina.						
15255	CLIP Nº 1/0 NIQUELADO CX C/100	BACCHI	961,000	CAIXA	4,350	4180,35
15256	CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND	BACCHI	1735,000	CAIXA	5,950	10323,25
8E+05	CLIP Nº 3/0 NIQUELADO CX C/50 UND	BACCHI	1940,000	CAIXA	5,950	11543,00
15108	CLIP Nº 4/0 NIQUELADO CX C/50 UND	BACCHI	2198,000	CAIXA	5,950	13078,10
15109	CLIP Nº 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND	BACCHI	1903,000	CAIXA	6,500	12369,50
8E+05	CLIP Nº 8/0 NIQUELADO CX C/25 UND	BACCHI	1833,000	CAIXA	7,500	13747,50
4E+05	COLA BASTÃO 8G	MAXPRINT	196,000	UNIDADE	3,250	637,00
8E+05	COLA BRANCA (KG)	ZAZ TRAZ	714,000	QUILO	19,900	14208,60
8E+05	COLA LÍQUIDA BRANCA	IRIS	12967,000	UNIDADE	2,900	37604,30
Especificação : Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.						
44941	COLCHETES BAILARINA Nº 10	ACC	50,000	CAIXA	7,900	395,00
Especificação : cx com 72 unid						
8E+05	COLCHETES BAILARINA Nº 15	ACC	38,000	CAIXA	8,900	338,20
Especificação : cx com 72 unid						
5E+05	CORRETIVO FITA 5MM X 5 5M	BRW	739,000	UNIDADE	8,900	6577,10
2E+05	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	LEONORA	1117,000	UNIDADE	4,900	5473,30

Planilha1

4E+05	ENVELOPE AMARELO 260MMX360MM	TILIBRA	4610,000	UNIDADE	0,900	4149,00
18266	ENVELOPE BRANCO 260MMX360MM	TILIBRA	4210,000	UNIDADE	0,900	3789,00
3E+05	ESTILETE FINO LÂMINA-10 MM (PLÁSTICO)	BRW	399,000	UNIDADE	3,200	1276,80
15216	ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)	GENIAL	1049,000	UNIDADE	4,500	4720,50
4E+05	EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX	CARBRINK	902,000	UNIDADE	4,500	4059,00
3810	FITA ADESIVA DUPLA FACE	ADELBRAS	1790,000	UNIDADE	11,500	20585,00
Especificação : 18mm X 30m de papel						
24434	FITA ADESIVA LARGA 50X50MM	EMBALANDO	477,000	UNIDADE	7,500	3577,50
Especificação : CORES DIVERSAS						
1E+06	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M	EMBALANDO	411,000	UNIDADE	3,500	1438,50
8E+05	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 40M	EMBALANDO	3060,000	UNIDADE	2,500	7650,00
Especificação : Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 40 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.						
4E+05	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50MM X 50M	ADELBRAS	4277,000	UNIDADE	6,900	29511,30
Especificação : Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 50 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.						
7E+05	FITA CREPE 50MMX50M (ROLO)	ADELBRAS	495,000	ROLO	15,900	7870,50
8E+05	FITA GOMADA DIMENSÃO 50MM X 50M		205,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Fita de papel com adesivo em formulação de amido. Alta adesividade apresentando um excelente desempenho no fechamento de caixas de papelão garantindo alta segurança no fechamento.						
2E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000	LEONORA	1934,000	CAIXA	8,900	17212,60
8E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500	LEONORA	794,000	CAIXA	18,900	15006,60
4E+05	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	DELLO	1935,000	PACOTE	15,900	30766,50
9052	LIGA LATEX 100G	REDBOR	832,000	PACOTE	6,500	5408,00
1E+06	LIVRO ATA 100FLS	TILIBRA	1802,000	UNIDADE	25,900	46671,80
8E+05	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS (UND)	TILIBRA	1524,000	UNIDADE	18,900	28803,60
Especificação : PAPEL OFF- SET, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, CAPA DURA.						
8E+05	MALETA ARQUIVO C/ 10 PASTAS SUSPENSAS	DELLO	125,000	UNIDADE	114,900	14362,50
Especificação : Maleta em polipropileno com 10 pastas suspensas, Acompanha grampo plástico, visor e etiqueta.						
2E+05	MARCA TEXTO PONTA CHATA (CORES DIVERSAS) A BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA	MAXPRINT	13120,000	UNIDADE	1,800	23616,00
8E+05	MOLHA DEDO (PASTA DE DEDO)	RADEX	976,000	UNIDADE	4,500	4392,00
Especificação : Para manuseio de papeis, em forma de creme (pasta), não toxico, não mancha. Composição: acido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Com no mínimo 12 gramas.						
8E+05	PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA	CHAMEX	28625,000	RESMA	27,900	798637,50
Especificação : Alcalino, alta alvura, formato A-4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade. Contendo 500 folhas e marca do fabricante.						
2342	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	RST	8282,000	UNIDADE	2,500	20705,00
Especificação : cor, preto, vermelho, verde bandeira, branco, azul royal, azul turquesa, rosa, lilá, marrom, amarelo, etc.						
763	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)	PLAVITEC	6820,000	METRO	5,500	37510,00
3E+05	PASTA AZ LOMBO FINO	FRAMA	4115,000	UNIDADE	18,900	77773,50
Especificação : com porta etiqueta formato 19x28x8cm						
11241	PASTA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	6560,000	UNIDADE	18,900	123984,00
Especificação : Visor plástico com etiqueta na lombada e olhal niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão, dimensões mínimas: 34 cm x 28 cm, x 7 cm.						
7006	PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO TRANSPARENTE	PLASCONY	430,000	UNIDADE	7,900	3397,00
Especificação : Material : Plástico semi transparente colorido Medidas : 33cm x 24cm (C X L) Altura : 5.5cm Fechamento com elástico						
8E+05	PASTA EM L OFICIO CRISTAL	ACP	325,000	UNIDADE	3,500	1137,50
Especificação : Pasta em formato L, tamanho ofício.						
15497	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA (TRANSPARENTE)	DELLO	2030,000	UNIDADE	3,500	7105,00
2E+05	PASTA SUSPENSA	DELLO	48167,000	UNIDADE	3,900	187851,30
Especificação : Em tbra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.						
11128	PERCEVEJO LATONADO C/100UND	ACC	120,000	CAIXA	4,500	540,00
Especificação : Material chapa de aço, tratamento superficial latonado, de 07mm caixa com 100 unidades.						
8E+05	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/100 FOLHAS	CAVIA	311,000	UNIDADE	259,000	80549,00
Especificação : FERRO FUNDIDO						
1E+06	PILHA ALCALINA AA C/02 (CARTELA)	TOSHIBA	2320,000	UNIDADE	6,500	15080,00
Especificação : Embalagem com 02 unidades, 1,5v.						
8E+05	PILHA ALCALINA AAA C/02 (CARTELA)	TOSHIBA	4053,000	UNIDADE	6,500	26344,50
Especificação : Embalagem com 02 unidades						
2E+05	PILHA GRANDE ALCALINA	PANASONIC	560,000	EMBALAGEM	29,900	16744,00
Especificação : EMBALAGEM COM 02 UNIDADES						
8E+05	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE	CARBRINK	374,000	UNIDADE	16,900	6320,60
Especificação : Confeccionado em acrílico, dotado de um porta-lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.						
3E+05	PRANCHETA ACRILICO	KIT	1205,000	UNIDADE	19,900	23979,50
Especificação : Prancheta portátil, injetada em poliestireno, dimensões mínimas comprimento 360 mm, largura 260 mm, cores variadas, prendedor de papel em poliestireno injetado que não enferruja e nem marca o papel						
8E+05	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	WALEU	1002,000	UNIDADE	2,000	2004,00
Especificação : Graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm.						

Planilha1

3E+05	TESOURA 16,5CM	GRAMPLINE	131,000	UNIDADE	9,900	1296,90
	<i>Especificação : Lâmina de aço inoxidável e corpo em plástico.</i>					
12391	TINTA P/ CARIMBO CORES DIVERSAS	RADEX	893,000	UNIDADE	7,500	6697,50
	<i>Especificação : p/ auto-entintado, embalagem mínima de 30ml</i>					
13358	CD-R (VIRGEM) C/ CAPA	MAXPRINT	70,000	UNIDADE	3,000	210,00
13348	TESOURA 21CM INOX	LEONORA	30,000	UNIDADE	12,900	387,00
6E+05	PAPEL A4 RECICLADO.	CHAMEX	27,000	CAIXA	320,000	8640,00
6E+05	POST - IT BRAND/BLOCO AUTO ADESIVO 4X35 CORES SORTIDAS	MAXPRINT	290,000	UNIDADE	6,900	2001,00
871	APAGADOR DE QUADRO C/ESTOJO	BRW	115,000	UNIDADE	10,900	1253,50
11430	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO	LEONORA	434,000	UNIDADE	1,500	651,00
17710	CADERNO BROCHURA 96 FLS - CAPA DURA PEQUENO	CREDEAL	1155,000	UNIDADE	7,800	9009,00
6E+05	CADERNO BROCHURA 96FLS - CAPA DURA GRANDE	CREDEAL	1558,000	UNIDADE	13,900	21656,20
6E+05	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAM. A-4	LASSANE	65710,000	UNIDADE	0,600	39426,00
13527	ESPIRAL 07MM	LASSANE	16,000	PACOTE	32,900	526,40
	<i>Especificação : Pacote com 100 und</i>					
4E+05	ESPIRAL 09MM	LASSANE	248,000	PACOTE	35,900	8903,20
	<i>Especificação : Pacote com 100 und</i>					
13516	ESPIRAL 12 MM	LASSANE	295,000	PACOTE	39,900	11770,50
	<i>Especificação : Pacote com 100 und</i>					
13519	ESPIRAL 14MM	LASSANE	20,000	PACOTE	44,900	898,00
	<i>Especificação : Pacote com 100 und</i>					
13521	ESPIRAL 17MM	LASSANE	516,000	PACOTE	47,900	24716,40
	<i>Especificação : Pacote com 100 und</i>					
3E+05	ESPIRAL 20MM	LASSANE	518,000	PACOTE	39,900	20668,20
	<i>Especificação : Pacote com 50 und</i>					
13530	ESPIRAL 25MM	LASSANE	520,000	PACOTE	41,900	21788,00
	<i>Especificação : Pacote com 50 und</i>					
13517	ESPIRAL 33MM	LASSANE	517,000	PACOTE	49,900	25798,30
	<i>Especificação : Pacote com 50 und</i>					
1E+06	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	LEONORA	455,000	UNIDADE	8,900	4049,50
24520	FITA ADESIVA 12X40	EMBALANDO	404,000	UNIDADE	3,000	1212,00
	<i>Especificação : 12X40MM CORES DIVERSAS</i>					
3E+05	CANETA ESFEROGRAFICA CORES DIVERSAS	COMPACTOR	12146,000	UNIDADE	1,250	15182,50
	<i>Especificação : caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, ponta esfera tungstênio, tipo escrita grossa.</i>					
3E+05	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO	LASSANE	66035,000	UNIDADE	0,600	39621,00
	<i>Especificação : material pvc - cloreto de polivinila, tipo A4, formato 210 x 297, espessura: 0,30</i>					
8E+05	COLA PARA ISOPOR 90G	IRIS	3570,000	UNIDADE	5,950	21241,50
	<i>Especificação : Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>					
5E+05	COLA SILICONE 90GR	BRW	43,000	UNIDADE	9,900	425,70
9541	FITA CREPE 18X50	ADELBRAS	962,000	ROLO	4,700	4521,40
	<i>Especificação : largura 18mm x 50m de comprimentos.</i>					
3E+05	FITA CREPE 25MMX50M	ADELBRAS	1245,000	ROLO	7,900	9835,50
5650	FITA CREPE 48MM X 50M	ADELBRAS	2860,000	ROLO	15,900	45474,00
1E+06	FITA ZEBRADA 70MMX200M	ADELBRAS	795,000	UNIDADE	59,900	47620,50
10079	FOLHA DE ISOPOR 05MM.	ISOESTE	47,000	UNIDADE	5,500	258,50
7E+05	FOLHA DE ISOPOR 15MM	ISOESTE	30,000	UNIDADE	11,800	354,00
1E+06	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOESTE	25,000	UNIDADE	14,250	356,25
5E+05	FOLHA DE ISOPOR 25MM	ISOESTE	21,000	UNIDADE	15,900	333,90
7E+05	FOLHA DE ISOPOR 30MM	ISOESTE	25,000	UNIDADE	17,900	447,50
8E+05	GRAMPEADOR ALICATE 25FLS	LEONORA	706,000	UNIDADE	29,900	21109,40
	<i>Especificação : Grampeia Até 25 Folhas, Grampos 26/6, Corpo Metálico, Apoio Emborrachado, Trilho Fixo.</i>					
6E+05	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 100FLS	GENIAL	215,000	UNIDADE	99,000	21285,00
8E+05	GRAMPEADOR PARA PAPEL	GRAMPLINE	535,000	UNIDADE	39,900	21346,50
	<i>Especificação : base 17cm, capacidade de no mínimo 25 folhas, grampo compatível 24/6 e 26/6 com base plástica.</i>					
1E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000	BACCHI	270,000	UNIDADE	19,900	5373,00
15432	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 1000UND - NIQUELADO	LEONORA	325,000	CAIXA	7,900	2567,50
8E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX C/ 5000	CHAPARRAU	695,000	CAIXA	22,900	15915,50
1E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 CX COM 5000	CHAPARRAU	320,000	UNIDADE	23,900	7648,00
5E+05	GRAMPO TRILHO DE METAL P/ PASTA CX C/ 50 UND	BACCHI	290,000	CAIXA	13,900	4031,00
4E+05	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO C/50	DELLO	530,000	PACOTE	22,900	12137,00
3E+05	LAMINA P/ ESTILETE FINO C/ 10	BRW	155,000	CAIXA	4,900	759,50
	<i>Especificação : Largura 09mm</i>					
3E+05	LAMINA P/ ESTILETE LARGO C/ 10	BRW	166,000	CAIXA	5,900	979,40
	<i>Especificação : Largura 18mm</i>					
1E+05	LAPIS PRETO Nº 02	LEONORA	56848,000	UNIDADE	0,400	22739,20
1E+05	LIVRO ATA 200FLS	TILIBRA	980,000	UNIDADE	29,900	29302,00
	<i>Especificação : FORMATO 205mm X 300mm</i>					
8E+05	MARCADOR PERMANENTE-CORES VARIADAS	MAXPRINT	5022,000	UNIDADE	2,500	12555,00
	<i>Especificação : Ponta chanfrada em fibra, c/ escrita de 1mm a 6mm. Baixo odor e secagem rápida</i>					
8E+05	PAPEL 40 KG	CREPPIL	8345,000	UNIDADE	2,400	20028,00
3E+05	PAPEL A4 RECICLADO	CHAMEX	120,000	RESMA	32,900	3948,00

Planilha1

8E+05	PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS <i>Especificação : MARROM, PRETO, LARANJA, LILAS, VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO, VERMELHO, ETC.</i>	RST	3627,000	UNIDADE	1,700	6165,90
5E+05	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	JANDAIA	6672,000	UNIDADE	0,900	6004,80
2348	PAPEL ESPELHO	CREPPIL	210,000	FOLHA	3,000	630,00
13351	PAPEL FOTOGRAFICO - 180 GRS - C/ 50 FLS	OFFPAPER	155,000	PACOTE	29,900	4634,50
4E+05	PAPEL GRANITO 180 G/M2 TAM A4 COR:BRANCO C CX/50 FLS	FILIPAPER	80,000	CAIXA	32,900	2632,00
790	PAPEL MADEIRA	CREPPIL	6510,000	UNIDADE	1,250	8137,50
1E+05	PAPEL MICROONDULADO (CORES VARIADAS)	REIPEL	80,000	FOLHA	3,600	288,00
1E+05	PASTA ARQUIVO SANFONADA PAPEL OFICIO 2 C/ 12 DIVISÕES	PLASCONY	232,000	UNIDADE	49,900	11576,80
8E+05	PASTA C/ GRAMPO TRILHO PLASTICO <i>Especificação : Pasta em polipropileno com Grampo trilho Plástico, Tam ofício.</i>	PLASCONY	580,000	UNIDADE	3,950	2291,00
8E+05	PASTA COM ELÁSTICO <i>Especificação : Características: material: cartolina plastificada, tipo: com abas, largura: 235 mm, altura: 340 mm, cor: variada. Características adicionais: com elástico.</i>	FRAMA	4890,000	UNIDADE	3,900	19071,00
8E+05	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/25 FOLHAS <i>Especificação : Estrutura Metálica</i>	GENMES	468,000	UNIDADE	39,900	18673,20
8E+05	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL <i>Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.</i>	GENMES	77,000	UNIDADE	169,900	13082,30
8E+05	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS <i>Especificação : Sistema de recarga simples sem desperdício com abertura na tampa traseiro do pincel.</i>	MAXPRINT	5310,000	UNIDADE	3,900	20709,00
4E+05	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA <i>Especificação : Característica: Pistola p/ cola quente de resina plástica, p/ refs de cola grossa: 11,5 cm de diâmetro e 30cm de comprimento , Bivolt 110x220 volts</i>	GENIAL	400,000	UNIDADE	32,900	13160,00
5E+05	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	RENDICOLLA	3696,000	UNIDADE	2,500	9240,00
3E+05	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO	CARBRINK	168,000	UNIDADE	9,900	1663,20
8E+05	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML <i>Especificação : CORES VARIADAS</i>	RADEX	620,000	UNIDADE	5,500	3410,00
8E+05	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM <i>Especificação : Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm.</i>	WALEU	1365,000	UNIDADE	1,700	2320,50
4E+05	TESOURA AÇO INOX CABO DE PLASTICO <i>Especificação : Medidas mínimas de: Comprimento: 21 cm, Largura: 7 cm, Altura: 1,5 cm.</i>	LEONORA	807,000	UNIDADE	12,900	10410,30
8E+05	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CORES DIVERSAS <i>Especificação : Embalagem mínima de 40ml.</i>	GRAMPLINE	717,000	UNIDADE	5,900	4230,30
8E+05	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 40ML <i>Especificação : CORES VARIADAS</i>	GENIAL	115,000	UNIDADE	7,500	862,50
2219	TNT CORES DIVERSAS	SULBRASIL	65387,000	METRO	3,900	255009,30
16700	CD RW 700MB 80MIN. COM CAPA.	MAXPRINT	40,000	UNIDADE	10,900	436,00
4E+05	BARBANTE 250G <i>Especificação : barbante cru 100% algodão 8 fios com no mínimo 185 metros.</i>	SÃO JOAO	626,000	UNIDADE	10,900	6823,40
3E+05	CORDÃO PARA CRACHA <i>Especificação : ROLO COM 100MT</i>	VISUAL FULL	190,000	ROLO	139,900	26581,00
914	LENÇO DE PAPEL LIMPEZA DE LÂMINA <i>Especificação : lenço de papel duplo 21,2cm x 14,2cm, contém extrato de seda, sem perfume caixa com 50 unidades.</i>		93,000	CAIXA	0,000	0,00
44607	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLDURA ALUMÍNIO 120 X 90CM	STALO	113,000	UNIDADE	399,000	45087,00
43863	QUADRO DE AVISO FELTRO 100X80 <i>Especificação : Quadro feltro standart, chapa de fibra de madeira retlorestanda. Chapa de fibra PO triplex e veltron verde. Moldura aluminio natural frizado 100 x 80, cantos retos, orifício na moldura para fixação na parede.</i>	STALO	77,000	UNIDADE	149,000	11473,00
5E+05	TELA DE NYLON FINA		3020,000	METRO	0,000	0,00
1E+06	BATERIA ALCALINA 9V 6AM6-B	ELGIN	430,000	UNIDADE	15,900	6837,00
5E+05	BATERIA LITHIUM 3V CR2032	ELGIN	1382,000	UNIDADE	4,500	6219,00
6E+05	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS <i>Especificação : medindo 12mm de diâmetro externo, transparente, 75mm de comprimento com tampa. Para acondicionar formas imaturas de mosquito (larvas) e remessas para exame laboratorial, no programa de erradicação de aedes aegypti.</i>		1400,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PAPEL VERGÉ (CORES VARIADAS) <i>Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES.</i>	OFFPAPER	556,000	PACOTE	18,900	10508,40
8E+05	APAGADOR DE QUADRO BRANCO <i>Especificação : Corpo plástico, com feltro, dimensões mínimas 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	CARBRINK	674,000	UNIDADE	7,900	5324,60
8E+05	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	RENDICOLLA	3350,000	UNIDADE	1,800	6030,00
2E+05	BOBINA P/CALCULADORA	RIO BRANCO	70,000	UNIDADE	5,500	385,00
2E+05	BORRACHA 02 CORES	KIT/LEONORA	400,000	UNIDADE	2,000	800,00
8E+05	COLCHETES BAILARINA N° 6 <i>Especificação : cx com 72 und</i>	CHAPARRAU	30,000	CAIXA	7,900	237,00
8E+05	EVA COLORIDO <i>Especificação : 40x50cm</i>	IBEL	7160,000	FOLHA	2,800	20048,00
1E+06	EVA COM GLITER CORES VARIADAS <i>Especificação : tamanho 41cm x 50cm cores, branca, prateado, dourado, vermelho, verde, etc</i>	IBEL	5530,000	FOLHA	8,900	49217,00
2E+05	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/06 <i>Especificação : Capacidade 240 folhas</i>	LEONORA	374,000	UNIDADE	44,900	16792,60
2E+05	LIVRO ATA 50FLS	TILIBRA	950,000	UNIDADE	16,900	16055,00

Planilha1

1E+05	PAPEL CARTÃO COM BRILHO	GLACE	5200,000	FOLHA	2,500	13000,00
	Especificação : CORES DIVERSAS					
8E+05	PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS	VMP	1624,000	METRO	6,500	10556,00
11700	PAPEL OFÍCIO A3 C/500 FLS	CHAMEX	140,000	RESMA	69,900	9786,00
2E+05	PASTA AZ LOMBO LARGO PEQ. - MEMORANDO	FRAMA	255,000	UNIDADE	18,900	4819,50
8E+05	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS	ACP	180,000	UNIDADE	44,900	8082,00
	Especificação : Pasta Catálogo 50 folhas plásticas, tamanho Ofício, chapa Transparente e mais espessa. Possui solda interna de alta resistência. Impressos não aderem as folhas plásticas. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável					
4E+05	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	GENIAL	549,000	UNIDADE	26,900	14768,10
	Especificação : Característica: Pistola p/ cola quente de resina plástica, p/ refs de cola fino: 0,75 cm de diâmetro e 30cm de comprimento , Bivolt 110x220 volts					
15341	TESOURA DE PICOTAR 21 CM	LEONORA	77,000	UNIDADE	79,900	6152,30
	Especificação : com lamina em aço inox, cabo em polietileno.					
24443	TINTA SPRAY 400ML	MUNDIAL PRIME	190,000	UNIDADE	29,900	5681,00
	Especificação : CORES VARIADAS amarelo, verde, dourada, prata, azul, vermelho, branco, roxo, laranja, rosa, preto etc.					
8E+05	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO	GRAMPLINE	574,000	UNIDADE	3,900	2238,60
	Especificação : Material plástico, ponta em fibra sintética, cores: variadas, ponta arredondada, espessura do traço aproximadamente 4,0mm, selo do INMETRO.					
4E+05	BOBINA TERMICA AMARELA 80X40MT	RIO BRANCO	555,000	UNIDADE	6,950	3857,25
15246	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	CREDEAL	130,000	UNIDADE	4,900	637,00
6E+05	CADERNO CAP. DURA C/ 16 MAT	CREDEAL	460,000	UNIDADE	32,900	15134,00
6E+05	CADERNO CAPA DURA C/ 12 MAT.	CREDEAL	470,000	UNIDADE	29,900	14053,00
4E+05	CADERNO CAPA DURA C/ ARAME 96FLS	CREDEAL	480,000	UNIDADE	12,900	6192,00
	Especificação : C/ 1 MATÉRIA; FORMATO: 203X280MM.					
24436	CANETA P/TECIDO CX C/06 UND.	ACRILEX	103,000	CAIXA	49,900	5139,70
	Especificação : CORES DIVERSAS CORES BRANCO, AMARELO, BRETO, LILAS, VERMELHO, AZUL ETC					
2E+05	COLA ISOPOR 1KG	IRIS	38,000	QUILO	35,900	1364,20
17723	COLA P/ E.V.A 90 GR.	ZAZ TRAZ	1981,000	UNIDADE	6,500	12876,50
24433	COLA PARA EVA 500ML	ZAZ TRAZ	51,000	UNIDADE	19,900	1014,90
5E+05	LIVRO PROTOCOLO C/52 FLS (UND)	TILIBRA	83,000	UNIDADE	12,900	1070,70
	Especificação : PAPEL OFF- SET, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, CAPA DURA.					
11247	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	ACRILEX	5160,000	CAIXA	5,800	29928,00
	Especificação : NO MINIMO 180G.					
8E+05	PAPEL CAMURÇA	REALCE	170,000	UNIDADE	0,900	153,00
	Especificação : CORES DIVERSAS					
2E+05	PAPEL CELOFONE_CORES VARIADAS	VMP	170,000	FOLHA	1,500	255,00
2E+05	PAPEL CREPOM_CORES VARIADAS	GLACE	892,000	FOLHA	1,600	1427,20
	Especificação : rolo 48cm x 2metros					
2E+05	PAPEL LAMINADO_CORES VARIADAS	REALCE	160,000	FOLHA	1,000	160,00
	Especificação : AMARELO, AZUL, PRATEADO, VERMELHO, VERDE,ETC.					
16304	PASTA CATÁLOGO C/ 100FLS	ACP	1796,000	UNIDADE	64,900	116560,40
	Especificação : Dimensões mínimas 247 x 332 mm, capacidade 100 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC com visor em PVC cristal para identificação.					
4E+05	PASTA CATÁLOGO C/50 FLS	ACP	975,000	UNIDADE	44,900	43777,50
	Especificação : Dimensões mínimas 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno(PVC cristal),04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC com visor em PVC cristal para identificação.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 00	LEONORA	780,000	UNIDADE	3,500	2730,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 02	LEONORA	680,000	UNIDADE	2,500	1700,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 04	LEONORA	780,000	UNIDADE	2,700	2106,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 06	LEONORA	780,000	UNIDADE	2,800	2184,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 08	LEONORA	780,000	UNIDADE	2,800	2184,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 10	LEONORA	780,000	UNIDADE	2,900	2262,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 12	LEONORA	780,000	UNIDADE	3,000	2340,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 14	LEONORA	785,000	UNIDADE	3,500	2747,50
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 16	LEONORA	780,000	UNIDADE	3,600	2808,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 18	LEONORA	775,000	UNIDADE	3,700	2867,50
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 20	LEONORA	180,000	UNIDADE	6,700	1206,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					

Planilha1

8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 22 <i>Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.</i>	LEONORA	70,000	UNIDADE	6,950	486,50
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 24 <i>Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.</i>	LEONORA	770,000	UNIDADE	7,900	6083,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 00	CONDOR	90,000	UNIDADE		0,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 02	CONDOR	90,000	UNIDADE		0,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 04	CONDOR	90,000	UNIDADE		0,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 06	CONDOR	90,000	UNIDADE		0,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 08	CONDOR	90,000	UNIDADE		0,00
802	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 10	CONDOR	90,000	UNIDADE		0,00
5E+05	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 12	CONDOR	90,000	UNIDADE		0,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 14	CONDOR	70,000	UNIDADE		0,00
2460	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 16	CONDOR	70,000	UNIDADE		0,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 18	CONDOR	70,000	UNIDADE		0,00
8439	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 20	CONDOR	70,000	UNIDADE		0,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 22	CONDOR	70,000	UNIDADE		0,00
5E+05	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 24	CONDOR	70,000	UNIDADE		0,00
3E+05	TESOURA ESCOLAR <i>Especificação : em lâmina de aço inox, com cabo plástico resistente, pontas arredondadas.</i>	LEONORA	3990,000	UNIDADE	3,000	11970,00
2E+05	TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS	ACRILEX	1580,000	UNIDADE	8,900	14062,00
8E+05	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND <i>Especificação : no mínimo 15ml cada</i>	ACRILEX	1530,000	CAIXA	5,500	8415,00
24445	TINTA PARA TECIDO (250 ML) <i>Especificação : CORES VARIADAS amarelo, azul, vermelho, verde, lilas, branco, etc.</i>	ACRILEX	120,000	UNIDADE	26,900	3228,00
5670	TINTA PVA 250ML CORES VARIADAS		80,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TINTA P/ ROSTO C/5 UND 4GR	YUR	100,000	UNIDADE	14,900	1490,00
8E+05	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 500ML <i>Especificação : CORES VARIADAS</i>	GENIAL/RADEX	650,000	UNIDADE	99,000	64350,00
11557	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPensa C/50 UND	DELLO	103,000	CAIXA	8,900	916,70
2E+05	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	LEONORA	4692,000	ESTOJO	6,900	32374,80
2E+05	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	LEONORA	3675,000	CAIXA	6,900	25357,50
1E+05	PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS <i>Especificação : CORES DIVERSAS</i>	JANDAIA	1550,000	PACOTE	12,900	19995,00
5E+05	PAPEL PARANÁ	NILPEL	2890,000	UNIDADE	11,900	34391,00
1E+06	PASTA CATÁLOGO C/50FLS <i>Especificação : Dimensões mínimas 247 x 332 mm, capacidade 100 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC com visor em PVC cristal para identificação.</i>	ACP	12,000	UNIDADE	44,900	538,80
8E+05	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL 335X235MM <i>Especificação : material polipropileno, medidas: 335 x 235mm, Dorso: 40mm, Cor: Cristal, Tamanho: Ofício</i>	PLASCONY	3340,000	UNIDADE	6,500	21710,00
2E+05	COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES <i>Especificação : 23G CADA</i>	ACRILEX	48,000	CAIXA	14,900	715,20
2E+05	COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES <i>Especificação : 23G CADA</i>	ACRILEX	121,000	CAIXA	21,900	2649,90
1E+05	PAPEL PLOTTER 075G L 610 <i>Especificação : rolo com 50 metros.</i>	OK	45,000	ROLO	99,000	4455,00
8E+05	PASTA ABA ELASTICO OFÍCIO CRISTAL 335X245X40MM <i>Especificação : medida: 335x245mm, dorso 40mm, cor cristal, tamanho: ofício</i>	PLASCONY	260,000	UNIDADE	6,900	1794,00
3E+05	MARCA TEXTO PONTA CHATA-AMARELO	MAXPRINT	25,000	UNIDADE	1,800	45,00
6E+05	POST - IT BRAND/ BLOCO AUTO ADESIVO 76X76	MAXPRINT	30,000	UNIDADE	7,900	237,00
10245	GIZ DE CERA C/06 CORES <i>Especificação : com no mínimo 50g.</i>	MARIPEL	120,000	CAIXA	2,200	264,00
3E+05	PAPEL OFÍCIO 2 C/500 FLS	CHAMEX	555,000	RESMA	28,900	16039,50
14089	BALÕES PCT. C/ 50 UNID <i>Especificação : TAMANHO Nº 7 - LISO</i>	PICPIC	1620,000	PACOTE	11,900	19278,00
8E+05	BANDEIRA AMARELA TAMANHO 25 X 35 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 32CM	ZEGOTINHA	100,000	UNIDADE	35,900	3590,00
1E+06	ESPELHO DE BOLSO		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
3E+05	FITA DE CETIM 2CM CORES VARIADAS <i>Especificação : peça com 10mts</i>	PROGRESSO	645,000	PEÇA	12,600	8127,00
43583	FITA MÉTRICA - 150CM <i>Especificação : EM POLIESTER</i>	NYBC	375,000	UNIDADE	5,500	2062,50
8E+05	GIZ DE CERA C/ 12 <i>Especificação : de 95g colorido</i>	MARIPEL	2925,000	CAIXA	2,200	6435,00
9E+05	GIZ DE CERA ESTACA AZUL <i>Especificação : caixa com 12 unidades</i>	DELTA	95,000	CAIXA	10,900	1035,50
4E+05	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8	CHAPARRAU	20,000	CAIXA	4,500	90,00
36018	LAMINA P/ ESTILETO LARGA 18MM C/10UND REFIL	GENIAL	10,000	JOGO	6,500	65,00
5E+05	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA 2,0MM	BRW	147,000	UNIDADE	3,900	573,30
5E+05	PAPEL CARBONO A4 CX C/100	CIS	413,000	CAIXA	69,900	28868,70
2E+05	PINCEL ATOMICO - CORES CX 12X1	MAXPRINT	510,000	CAIXA	28,900	14739,00
6E+05	PIPETA PLÁSTICA - 3ML		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
5E+05	COLA P/ TECIDO 500GR	M.GLITTER	21,000	UNIDADE	59,900	1257,90
2E+05	GLITER 500G CORES VARIADAS	REAL	40,000	UNIDADE	69,900	2796,00

Planilha1

2E+05	GLITTER 250G (CORES VARIADAS)	REAL	40,000	POTE	45,900	1836,00
13736	PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA BRANCO	DATAPEL	5,000	CAIXA	329,000	1645,00
4307	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	VMP	70,000	UNIDADE	0,500	35,00

Especificação : tamanho 48/60

1E+05	APITO PLASTICO	PANGUE	120,000	UNIDADE	6,500	780,00
5E+05	BATERIA LR 41	ELGIN	10,000	UNIDADE	2,000	20,00
8E+05	PAPEL A4 RESMA DE 500 FLS	CHAMEX	250,000	RESMA	27,900	6975,00

		Total :		4092503,80
Condições de pagamento :		30D		
Prazo de entrega :		5D		
Validade da proposta :		60	dias.	
Valor por extenso :				

Data : 15/02/2025

PRINT ARTS
INFORMATICA
LTDA:02433757000102

Assinado digitalmente por PRINT ARTS
INFORMATICA LTDA:02433757000102
DN: cn=PRINT ARTS INFORMATICA
LTDA:02433757000102, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=videoconferencia,
email=ARLINDASMORAIS@GMAIL.COM
Data: 2025.02.15 11:07:06 -03'00'

carimbo e assinatura

Assunto **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE**
De <suprimentos@paragominas.pa.gov.br>
Para <printarts@printarts.com.br>
Data 2025-02-14 08:57



-
- pa65a_Paragominas_20250204001_106374_PRINT_ARTS_INFORMATICA_LTDA_-_EPP.xls(~75 KB)
-

À: PRINT ARTS INFORMÁTICA

Ac: CÍCERO

Bom dia!

Prezado,

Segue em anexo uma planilha para Cotação de Processo Licitatório na Modalidade Registro de preços, para Aquisição Material de expediente para atender as demandas desta Municipalidade.

Cotação N° 20250204001

favor enviar sua proposta assinada digitalmente.

Aguardamos com urgência!

Gratos!

Prefeitura Municipal de Paragominas - PA

Setor de Suprimentos e Almoxarifado

Contato:

Leiliane Viana (91) 98946-9826



Ofício 040/2025

Acompanhe via internet em <https://paragominas.1doc.com.br/atendimento/> usando o código:
416.117.386.799.772.105

Leiliane V. SEMAFI-SUP-COMP

Destinatário
**S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS E SERVICO**

CC

SSPEREIRA60@GMAIL.COM

04/02/2025 11:39

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO

À: S. DE . S . G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS E ESPORTIVOS

Ac: SALATIEL

Bom dia!

Prezado,

Segue em anexo uma planilha para Cotação de Processo Licitatório na Modalidade Registro de preços,
para Aquisição Material de expediente para atender as demandas desta Municipalidade.

Cotação N° 20250204001

Aguardamos com urgência!

Gratos!

Prefeitura Municipal de Paragominas - PA

Setor de Suprimentos e Almoxarifado

Contato:

Leiliane Viana (91) 98946-9826

—
Leiliane Bezerra Dos Santos Viana
chefe de setor

pa65a_Paragominas_20250204001_200571_S_DE_S_G_PEREIRA_COMERCIO_DE_ARTIGOS_ESP
ORTIVOS_E_SERVICO.xls (111,50 KB)

0 downloads

Quem já visualizou?

1 pessoa

04/02/2025 11:39:37

E-mail para SSPEREIRA60@GMAIL.COM

E-mail entregue, lido, clicado (7)

Tramitação 1-

040/2025

10/02/2025 10:58

(Respondido)

Leiliane V.

SEMAFI-SUP-COMP

Envolvidos internos
acompanhando
CC

SEGUE PLANILHA A SER CONSIDERADA.

—
Leiliane Bezerra Dos Santos Viana
chefe de setor

[pa65a_Paragominas_20250204001_200571_S_DE_S_G_PE
REIRA_COMERCIO_DE_ARTIGOS_ESPORTIVOS_E_SERV
ICO.xls](#) (74,50 KB) 0 downloads

Quem já visualizou?

1 pessoa

10/02/2025 10:58:36

E-mail para SSPEREIRA60@GMAIL.COM

E-mail entregue, lido, clicado (4)



Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20250204001
Prefeitura Municipal de Paragominas RESPONSÁVEL : NOME: MARLOS JULIO SANTOS NOGUEIRA
PROPONENTE : NOME: S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO ENDEREÇO : R CARAVELAS,273,B LOTE PROMISSAO II BAIRRO : PROMISSAO CIDADE : Paragominas - PA CNPJ : 26.751.811/0001-18

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Paragominas, 04 de Fevereiro de 2025

 MARLOS JULIO SANTOS NOGUEIRA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15123	ALFINETE CABEÇA ARREDONDADA COLORIDO CX C/100	BACCHI	112,000	CAIXA	40,000	4480,00
8E+05	ALMOFADA PARA CARIMBO	PILOT	466,000	UNIDADE	30,000	13980,00

Especificação : Características: material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: no mínimo 12 cm e largura: 9 cm.

18267	BLOCO ADESIVO 38MMX50MM	JOCAR	2752,000	UNIDADE	18,000	49536,00
-------	-------------------------	-------	----------	---------	--------	----------

Planilha1

Especificação : BLOCO AUTO ADESIVO - Especificação: 100 FOLHAS REMOVIVEIS, SEM PAUTAS, CORES NEON, MEDINDO 38 MM X 50 MM.

18268	BLOCO ADESIVO 76MMX76MM	JOCAR	1136,000	UNIDADE	36,000	40896,00
Especificação : 1 bloco colorido com 100 folhas.						
1E+06	BOBINA 57X30 (PONTO BIOMETRICO)	DML	105,000	BOBINA	69,000	7245,00
Especificação : GRAMATURA: 56GR COMPRIMENTO: 300 METROS TUBETE INTERNO: 12MM. TIPO PAPEL: TERMOSCRIPIT.						
2332	BORRACHA BRANCA QUADRADA	JOCAR	1150,000	UNIDADE	1,000	1150,00
Especificação : Dimensões aproximadas AxLxP 4X2,8X0.8cm, Peso aproximado 20g.						
8E+05	BORRACHA PONTEIRA (UND)	MERCUR	27190,000	UNIDADE	0,600	16314,00
13136	CAIXA ARQUIVO - PLASTICA	POLYCART	13740,000	UNIDADE	9,000	123660,00
Especificação : Para arquivo morto 250x130x350mm						
2E+05	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA BANDEJA TRIPLA C/ 3 ANDARES	DELLO	722,000	UNIDADE	98,000	70756,00
Especificação : Características: material: acrílico, dimensões mínimas - comprimento: 360 mm, largura: 260 mm, altura: 40 mm e modelo triplo.						
15164	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS	KK-83	264,000	UNIDADE	70,000	18480,00
Especificação : big display, porcentagem, teclas plásticas, raiz quadrada, metálica, dupla alimentação. Dimensões no mínimo de 30,7cm de altura e 10,3cm de largura.						
2E+05	CALCULADORA GRANDE DE 12 DÍGITOS	CASSIO	587,000	UNIDADE	200,000	117400,00
Especificação : 04 operações e memória porcentagem e raiz quadrada arredondamento/ ponto flutuante inversão de sinal visor inclinado desliga automaticamente, formato 129x159x30mm						
11253	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7	COMPACTOR	26036,000	UNIDADE	1,300	33846,80
Especificação : caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, ponta esfera tungstênio, tipo escrita fina.						
15255	CLIP Nº 1/0 NIQUELADO CX C/100	BACCHI	961,000	CAIXA	7,000	6727,00
15256	CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND	BACCHI	1735,000	CAIXA	7,500	13012,50
8E+05	CLIP Nº 3/0 NIQUELADO CX C/50 UND	BACCHI	1940,000	CAIXA	8,000	15520,00
15108	CLIP Nº 4/0 NIQUELADO CX C/50 UND	BACCHI	2198,000	CAIXA	8,500	18683,00
15109	CLIP Nº 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND	BACCHI	1903,000	CAIXA	8,000	15224,00
8E+05	CLIP Nº 8/0 NIQUELADO CX C/25 UND	BACCHI	1833,000	CAIXA	9,000	16497,00
4E+05	COLA BASTÃO 8G	LEO E LEO	196,000	UNIDADE	5,000	980,00
8E+05	COLA BRANCA (KG)	PIRA	714,000	QUILO	20,000	14280,00
8E+05	COLA LÍQUIDA BRANCA	PIRA	12967,000	UNIDADE	4,000	51868,00
Especificação : Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.						
44941	COLCHETES BAILARINA Nº 10	BACCHI	50,000	CAIXA	35,000	1750,00
Especificação : cx com 72 unid						
8E+05	COLCHETES BAILARINA Nº 15	BACCHI	38,000	CAIXA	40,000	1520,00

Planilha1

Especificação : cx com 72 und

5E+05	CORRETIVO FITA 5MM X 5 5M	CIS	739,000	UNIDADE	15,000	11085,00
2E+05	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	BIC	1117,000	UNIDADE	6,000	6702,00
4E+05	ENVELOPE AMARELO 260MMX360MM	FORONI	4610,000	UNIDADE	1,000	4610,00
18266	ENVELOPE BRANCO 260MMX360MM	FORONI	4210,000	UNIDADE	1,200	5052,00
3E+05	ESTILETE FINO LÂMINA-10 MM (PLÁSTICO)	LEO E LEO	399,000	UNIDADE	3,000	1197,00
15216	ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)	LEO E LEO	1049,000	UNIDADE	6,000	6294,00
4E+05	EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX	LEO E LEO	902,000	UNIDADE	8,000	7216,00
3810	FITA ADESIVA DUPLA FACE	ADELBRAS	1790,000	UNIDADE	20,000	35800,00

Especificação : 18mm X 30m de papel

24434	FITA ADESIVA LARGA 50X50MM	ADELBRAS	477,000	UNIDADE	10,000	4770,00
-------	----------------------------	----------	---------	---------	--------	---------

Especificação : CORES DIVERSAS

1E+06	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M	ADELBRAS	411,000	UNIDADE	5,000	2055,00
8E+05	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 40M	ADELBRAS	3060,000	UNIDADE	4,500	13770,00

Especificação : Fita adesiva, rolo com dimensão 12 mm x 40 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.

4E+05	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50MM X 50M	ADELBRAS	4277,000	UNIDADE	10,000	42770,00
-------	---	----------	----------	---------	--------	----------

Especificação : Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 50 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.

7E+05	FITA CREPE 50MMX50M (ROLO)	ADELBRAS	495,000	ROLO	20,000	9900,00
8E+05	FITA GOMADA DIMENSÃO 50MM X 50M	ADELBRAS	205,000	UNIDADE	75,000	15375,00

Especificação : Fita de papel com adesivo em formulação de amido. Alta adesividade apresentando um excelente desempenho no fechamento de caixas de papelão garantindo alta segurança no fechamento.

2E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000	JOCAR	1934,000	CAIXA	10,000	19340,00
8E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500	JOCAR	794,000	CAIXA	16,000	12704,00
4E+05	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	JOCAR	1935,000	PACOTE	30,000	58050,00
9052	LIGA LATEX 100G	LÁTEX	832,000	PACOTE	15,000	12480,00
1E+06	LIVRO ATA 100FLS	POLYCART	1802,000	UNIDADE	30,000	54060,00
8E+05	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS (UND)	POLYCART	1524,000	UNIDADE	50,000	76200,00

Especificação : PAPEL OFF- SET, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, CAPA DURA.

8E+05	MALETA ARQUIVO C/ 10 PASTAS SUSPENSAS	DELLO	125,000	UNIDADE	150,000	18750,00
-------	---------------------------------------	-------	---------	---------	---------	----------

Especificação : Maleta em polipropileno com 10 pastas suspensas, Acompanha grampo plástico, visor e etiqueta.

2E+05	MARCA TEXTO PONTA CHATA (CORES DIVERSAS) A BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA	JOCAR	13120,000	UNIDADE	5,000	65600,00
8E+05	MOLHA DEDO (PASTA DE DEDO)	KAZ	976,000	UNIDADE	12,000	11712,00

Planilha1

*Especificação : Para manuseio de papeis, em forma de creme (pasta), não toxico, não mancha.
Composição: acido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Com no mínimo 12 gramas.*

8E+05	PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA <i>Especificação : Alcalino, alta alvura, formato A-4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade. Contendo 500 folhas e marca do fabricante.</i>	CHAMEX	28625,000	RESMA	40,000	1145000,00
2342	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS <i>Especificação : cor, preto, vermelho, verde bandeira, branco, azul royal, azul turqueza, rosa, lilá, marrom, amarelo, etc.</i>	VMP	8282,000	UNIDADE	2,500	20705,00
763	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)	CONTACT	6820,000	METRO	7,000	47740,00
3E+05	PASTA AZ LOMBO FINO <i>Especificação : com porta etiqueta formato 19x28x8cm</i>	POLYCART	4115,000	UNIDADE	13,000	53495,00
11241	PASTA AZ LOMBO LARGO <i>Especificação : Visor plástico com etiqueta na lombada e olhal niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão, dimensões mínimas: 34 cm x 28 cm, x 7 cm.</i>	POLYCART	6560,000	UNIDADE	19,000	124640,00
7006	PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO TRANSPARENTE <i>Especificação : Material : Plástico semi transparente colorido Medidas : 33cm x 24cm (C X L) Altura : 5.5cm Fechamento com elástico</i>	POLYCART	430,000	UNIDADE	4,000	1720,00
8E+05	PASTA EM L OFÍCIO CRISTAL <i>Especificação : Pasta em formato L, tamanho ofício.</i>	VMP	325,000	UNIDADE	5,000	1625,00
15497	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA (TRANSPARENTE)	VMP	2030,000	UNIDADE	4,000	8120,00
2E+05	PASTA SUSPENSA <i>Especificação : Em tibra marmorizada e plastificada, cor marron, tabricada em papel cartao 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.</i>	VMP	48167,000	UNIDADE	6,000	289002,00
11128	PERCEVEJO LATONADO C/100UND <i>Especificação : Material chapa de aço, tratamento superficial latonado, de 07mm caixa com 100 unidades.</i>	JOCAR	120,000	CAIXA	7,000	840,00
8E+05	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/100 FOLHAS <i>Especificação : FERRO FUNDIDO</i>	JOCAR	311,000	UNIDADE	12,000	3732,00
1E+06	PILHA ALCALINA AA C/02 (CARTELA) <i>Especificação : Embalagem com 02 unidades, 1,5v.</i>	DURACEL	2320,000	UNIDADE	10,000	23200,00
8E+05	PILHA ALCALINA AAA C/02 (CARTELA) <i>Especificação : Embalagem com 02 unidades</i>	DURACEL	4053,000	UNIDADE	12,000	48636,00
2E+05	PILHA GRANDE ALCALINA <i>Especificação : EMBALAGEM COM 02 UNIDADES</i>	DURACEL	560,000	EMBALAGEM	16,000	8960,00
8E+05	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE	VMP	374,000	UNIDADE	25,000	9350,00

Planilha1

Especificação : Confeccionado em acrílico, dotado de um porta-lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembrete, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.

3E+05	PRANCHETA ACRILICO <i>Especificação : Prancheta portátil, injetada em poliestireno, dimensões mínimas comprimento 360 mm, largura 260 mm, cores variadas, prendedor de papel em poliestireno injetado que não enferruja e nem marca o papel</i>	VMP	1205,000	UNIDADE	15,000	18075,00
8E+05	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM <i>Especificação : Graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm.</i>	VMP	1002,000	UNIDADE	6,000	6012,00
3E+05	TESOURA 16,5CM <i>Especificação : Lâmina de aço inoxidável e corpo em plástico.</i>	MUNDIAL	131,000	UNIDADE	60,000	7860,00
12391	TINTA P/ CARIMBO CORES DIVERSAS <i>Especificação : p/auto-entintado, embalagem mínima de 30ml</i>	RADEX	893,000	UNIDADE	7,000	6251,00
13358	CD-R (VIRGEM) C/ CAPA	ELGIN	70,000	UNIDADE	5,000	350,00
13348	TESOURA 21CM INOX	JOCAR	30,000	UNIDADE	25,000	750,00
6E+05	PAPEL A4 RECICLADO.	REPORT	27,000	CAIXA	42,000	1134,00
6E+05	POST - IT BRAND/BLOCO AUTO ADESIVO 4X35 CORES SORTIDAS	JOCAR	290,000	UNIDADE	10,000	2900,00
871	APAGADOR DE QUADRO C/ESTOJO	PILOT	115,000	UNIDADE	35,000	4025,00
11430	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO	FABER CASTELL	434,000	UNIDADE	6,800	2951,20
17710	CADERNO BROCHURA 96 FLS - CAPA DURA PEQUENO	JANDAIA	1155,000	UNIDADE	10,000	11550,00
6E+05	CADERNO BROCHURA 96FLS - CAPA DURA GRANDE	JANDAIA	1558,000	UNIDADE	18,000	28044,00
6E+05	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAM. A-4	LASANE	65710,000	UNIDADE	1,000	65710,00
13527	ESPIRAL 07MM <i>Especificação : Pacote com 100 und</i>	LASANE	16,000	PACOTE	30,000	480,00
4E+05	ESPIRAL 09MM <i>Especificação : Pacote com 100 und</i>	LASANE	248,000	PACOTE	33,000	8184,00
13516	ESPIRAL 12 MM <i>Especificação : Pacote com 100 und</i>	LASANE	295,000	PACOTE	37,000	10915,00
13519	ESPIRAL 14MM <i>Especificação : Pacote com 100 und</i>	LASANE	20,000	PACOTE	40,000	800,00
13521	ESPIRAL 17MM <i>Especificação : Pacote com 100 und</i>	LASANE	516,000	PACOTE	49,000	25284,00
3E+05	ESPIRAL 20MM <i>Especificação : Pacote com 50 und</i>	LASANE	518,000	PACOTE	53,000	27454,00
13530	ESPIRAL 25MM <i>Especificação : Pacote com 50 und</i>	LASANE	520,000	PACOTE	59,000	30680,00
13517	ESPIRAL 33MM	LASANE	517,000	PACOTE	62,000	32054,00

Planilha1

Especificação : Pacote com 50 und

1E+06	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	JOCAR	455,000	UNIDADE	11,000	5005,00
24520	FITA ADESIVA 12X40	ADELBRAS	404,000	UNIDADE	4,000	1616,00

Especificação : 12X40MM CORES DIVERSAS

3E+05	CANETA ESFEROGRAFICA CORES DIVERSAS	FABER CASTELL	12146,000	UNIDADE	6,000	72876,00
-------	-------------------------------------	------------------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, ponta esfera tungstênio, tipo escrita grossa.

3E+05	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO	LASANE	66035,000	UNIDADE	1,000	66035,00
-------	----------------------	--------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : material pvc - cloreto de polivinila, tipo A4, formato 210 x 297, espessura: 0,30

8E+05	COLA PARA ISOPOR 90G	PIRA	3570,000	UNIDADE	6,500	23205,00
-------	----------------------	------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

5E+05	COLA SILICONE 90GR	MAXICOLAS	43,000	UNIDADE	19,000	817,00
9541	FITA CREPE 18X50	ADELBRAS	962,000	ROLO	14,000	13468,00

Especificação : largura 18mm x 50m de comprimentos.

3E+05	FITA CREPE 25MMX50M	ADELBRAS	1245,000	ROLO	14,000	17430,00
5650	FITA CREPE 48MM X 50M	ADELBRAS	2860,000	ROLO	22,000	62920,00
1E+06	FITA ZEBRADA 70MMX200M	ADELBRAS	795,000	UNIDADE	20,000	15900,00
10079	FOLHA DE ISOPOR 05MM.	ISOPOLÂNDIA	47,000	UNIDADE	10,000	470,00
7E+05	FOLHA DE ISOPOR 15MM	ISOPOLÂNDIA	30,000	UNIDADE	12,000	360,00
1E+06	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOPOLÂNDIA	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
5E+05	FOLHA DE ISOPOR 25MM	ISOPOLÂNDIA	21,000	UNIDADE	16,000	336,00
7E+05	FOLHA DE ISOPOR 30MM	ISOPOLÂNDIA	25,000	UNIDADE	20,000	500,00
8E+05	GRAMPEADOR ALICATE 25FLS	CIS	706,000	UNIDADE	70,000	49420,00

Especificação : Grampeia Até 25 Folhas, Grampos 26/6, Corpo Metálico, Apoio Emborrachado, Trilho Fixo.

6E+05	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 100FLS	EASY	215,000	UNIDADE	250,000	53750,00
8E+05	GRAMPEADOR PARA PAPEL	JOCAR	535,000	UNIDADE	20,000	10700,00

Especificação : base 17cm, capacidade de no minimo 25 folhas, grampo compativel 24/6 e 26/6 com base plástica.

1E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000	BACCHI	270,000	UNIDADE	55,000	14850,00
15432	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 1000UND - NIQUELADO	BACCHI	325,000	CAIXA	25,000	8125,00
8E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX C/ 5000	BACCHI	695,000	CAIXA	25,000	17375,00
1E+05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 CX COM 5000	BACCHI	320,000	UNIDADE	40,000	12800,00
5E+05	GRAMPO TRILHO DE METAL P/ PASTA CX C/ 50 UND	JOCAR	290,000	CAIXA	88,000	25520,00
4E+05	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO C/50	JOCAR	530,000	PACOTE	40,000	21200,00
3E+05	LAMINA P/ ESTILETE FINO C/ 10	JOCAR	155,000	CAIXA	7,500	1162,50

Planilha1

<i>Especificação : Largura 09mm</i>					
3E+05	LAMINA P/ ESTILETE LARGO C/ 10	JOCAR	166,000	CAIXA	10,000 1660,00
<i>Especificação : Largura 18mm</i>					
1E+05	LAPIS PRETO Nº 02	LEO E LEO	56848,000	UNIDADE	0,800 45478,40
1E+05	LIVRO ATA 200FLS	TILIBRA	980,000	UNIDADE	60,000 58800,00
<i>Especificação : FORMATO 205mm X 300mm</i>					
8E+05	MARCADOR PERMANENTE-CORES VARIADAS	PILOT	5022,000	UNIDADE	12,000 60264,00
<i>Especificação : Ponta chanfrada em fibra, c/ escrita de 1mm a 6mm. Baixo odor e secagem rápida</i>					
8E+05	PAPEL 40 KG	VMP	8345,000	UNIDADE	3,000 25035,00
3E+05	PAPEL A4 RECICLADO	REPORT	120,000	RESMA	40,000 4800,00
8E+05	PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS	VMP	3627,000	UNIDADE	3,000 10881,00
<i>Especificação : MARROM, PRETO, LARANJA, LILAS, VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO, VERMELHO, ETC.</i>					
5E+05	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	VMP	6672,000	UNIDADE	3,000 20016,00
2348	PAPEL ESPELHO	VMP	210,000	FOLHA	3,900 819,00
13351	PAPEL FOTOGRAFICO - 180 GRS - C/ 50 FLS	MASTERPRINT	155,000	PACOTE	30,000 4650,00
4E+05	PAPEL GRANITO 180 G/M2 TAM A4 COR:BRANCO C CX/50 FLS	MASTERPRINT	80,000	CAIXA	40,000 3200,00
790	PAPEL MADEIRA	VMP	6510,000	UNIDADE	3,900 25389,00
1E+05	PAPEL MICROONDULADO (CORES VARIADAS)	VMP	80,000	FOLHA	7,000 560,00
1E+05	PASTA ARQUIVO SANFONADA PAPEL OFICIO 2 C/ 12 DIVISÕES	DELLO	232,000	UNIDADE	60,000 13920,00
8E+05	PASTA C/ GRAMPO TRILHO PLASTICO	DELLO	580,000	UNIDADE	0,000 0,00
<i>Especificação : Pasta em polipropileno com Grampo trilho Plástico, Tam ofício.</i>					
8E+05	PASTA COM ELÁSTICO	POLYCART	4890,000	UNIDADE	3,000 14670,00
<i>Especificação : Características: material: cartolina plastificada, tipo: com abas, largura: 235 mm, altura: 340 mm, cor: variada. Características adicionais: com elástico.</i>					
8E+05	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/25 FOLHAS	JOCAR	468,000	UNIDADE	20,000 9360,00
<i>Especificação : Estrutura Metálica</i>					
8E+05	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL	CIS	77,000	UNIDADE	60,000 4620,00
<i>Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.</i>					
8E+05	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS	PILOT	5310,000	UNIDADE	15,000 79650,00
<i>Especificação : Sistema de recarga simples sem desperdício com abertura na tampa traseiro do pincel.</i>					
4E+05	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	LEO E LEO	400,000	UNIDADE	30,000 12000,00

Planilha1

Especificação : Característica: Pistola p/ cola quente de resina plástica, p/ refis de cola grossa: 11,5 cm de diâmetro e 30cm de comprimento , Bivolt 110x220 volts

5E+05	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	LEO E LEO	3696,000	UNIDADE	2,500	9240,00
3E+05	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO	POLYCART	168,000	UNIDADE	13,000	2184,00
8E+05	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML	PILOT	620,000	UNIDADE	6,000	3720,00

Especificação : CORES VARIADAS

8E+05	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	VMP	1365,000	UNIDADE	3,000	4095,00
-------	---------------------------------	-----	----------	---------	-------	---------

Especificação : Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm.

4E+05	TESOURA AÇO INOX CABO DE PLASTICO	LEO E LEO	807,000	UNIDADE	15,000	12105,00
-------	-----------------------------------	-----------	---------	---------	--------	----------

Especificação : Medidas mínimas de: Comprimento: 21 cm, Largura: 7 cm, Altura: 1,5 cm.

8E+05	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CORES DIVERSAS	PILOT	717,000	UNIDADE	8,000	5736,00
-------	---	-------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Embalagem mínima de 40ml.

8E+05	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 40ML	PILOT	115,000	UNIDADE	6,000	690,00
-------	---	-------	---------	---------	-------	--------

Especificação : CORES VARIADAS

2219	TNT CORES DIVERSAS	SANTA FÉ	65387,000	METRO	4,000	261548,00
16700	CD RW 700MB 80MIN. COM CAPA.	ELGIN	40,000	UNIDADE	3,000	120,00
4E+05	BARBANTE 250G	EUROROMA	626,000	UNIDADE	35,000	21910,00

Especificação : barbante cru 100% algodão 8 fios com no mínimo 185 metros.

3E+05	CORDÃO PARA CRACHA	VMP	190,000	ROLO	4,000	760,00
-------	--------------------	-----	---------	------	-------	--------

Especificação : ROLO COM 100MT

914	LENÇO DE PAPEL LIMPEZA DE LÂMINA	INOVEN	93,000	CAIXA	70,000	6510,00
-----	----------------------------------	--------	--------	-------	--------	---------

Especificação : lenço de papel duplo 21,2cm x 14,2cm, contém extrato de seda, sem perfume caixa com 50 unidades.

44607	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLDURA ALUMÍNIO 120 X 90CM	STALO	113,000	UNIDADE	400,000	45200,00
43863	QUADRO DE AVISO FELTRO 100X80	STALO	77,000	UNIDADE	150,000	11550,00

Especificação : Quadro feltro standart, chapa de fibra de madeira reflorestada. Chapa de fibra PO triplex e veltron verde. Moldura aluminio natural frizado 100 x 80, cantos retos, orifício na moldura para fixação na parede.

5E+05	TELA DE NYLON FINA	MULTITELAS	3020,000	METRO	10,000	30200,00
1E+06	BATERIA ALCALINA 9V 6AM6-B	ELGIN	430,000	UNIDADE	19,000	8170,00
5E+05	BATERIA LITHIUM 3V CR2032	ELGIN	1382,000	UNIDADE	5,000	6910,00
6E+05	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS	CRALPLAST	1400,000	UNIDADE	3,000	4200,00

Especificação : medindo 12mm de diâmetro externo, transparente, 75mm de comprimento com tampa. Para acondicionar formas imaturas de mosquito (larvas) e remessas para exame laboratorial, no programa de erradicação de aedes aegypti.

1E+05	PAPEL VERGÊ (CORES VARIADAS)	MASTERPRINT	556,000	PACOTE	30,000	16680,00
-------	------------------------------	-------------	---------	--------	--------	----------

Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES.

8E+05	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	PILOT	674,000	UNIDADE	25,000	16850,00
-------	---------------------------	-------	---------	---------	--------	----------

Planilha1

Especificação : Corpo plástico, com feltro, dimensões mínimas 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

8E+05	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	LEO E LEO	3350,000	UNIDADE	2,000	6700,00
2E+05	BOBINA P/CALCULADORA	PREMIER	70,000	UNIDADE	4,500	315,00
2E+05	BORRACHA 02 CORES	LEO E LEO	400,000	UNIDADE	3,500	1400,00
8E+05	COLCHETES BAILARINA N° 6	BACCHI	30,000	CAIXA	30,000	900,00

Especificação : cx com 72 und

8E+05	EVA COLORIDO	IBEL	7160,000	FOLHA	4,000	28640,00
-------	--------------	------	----------	-------	-------	----------

Especificação : 40x50cm

1E+06	EVA COM GLITER CORES VARIADAS	IBEL	5530,000	FOLHA	6,800	37604,00
-------	-------------------------------	------	----------	-------	-------	----------

Especificação : tamanho 41cm x 50cm cores, branca, prateado, dourado, vermelho, verde, etc

2E+05	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/06	CIS	374,000	UNIDADE	100,000	37400,00
-------	------------------------------	-----	---------	---------	---------	----------

Especificação : Capacidade 240 folhas

2E+05	LIVRO ATA 50FLS	TILIBRA	950,000	UNIDADE	28,000	26600,00
1E+05	PAPEL CARTÃO COM BRILHO	VMP	5200,000	FOLHA	4,500	23400,00

Especificação : CORES DIVERSAS

8E+05	PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS	CONTACT	1624,000	METRO	6,800	11043,20
11700	PAPEL OFICIO A3 C/500 FLS	CHAMEX	140,000	RESMA	65,000	9100,00
2E+05	PASTA AZ LOMBO LARGO PEQ. - MEMORANDO	POLYCART	255,000	UNIDADE	12,000	3060,00
8E+05	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS	DAC	180,000	UNIDADE	20,000	3600,00

Especificação : Pasta Catálogo 50 folhas plásticas, tamanho Ofício, chapa Transparente e mais espessa. Possui solda interna de alta resistência. Impressos não aderem as folhas plásticas. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável

4E+05	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	LEO E LEO	549,000	UNIDADE	20,000	10980,00
-------	-------------------------------	-----------	---------	---------	--------	----------

Especificação : Característica: Pistola p/ cola quente de resina plástica, p/ refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro e 30cm de comprimento , Bivolt 110x220 volts

15341	TESOURA DE PICOTAR 21 CM	LEO E LEO	77,000	UNIDADE	50,000	3850,00
-------	--------------------------	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : com lamina em aço inox, cabo em polietileno.

24443	TINTA SPRAY 400ML	TEK BOND	190,000	UNIDADE	35,000	6650,00
-------	-------------------	----------	---------	---------	--------	---------

Especificação : CORES VARIADAS amarelo, verde, dourada, prata, azul, vermelho, branco, roxo, laranja, rosa, preto etc.

8E+05	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO	PILOT	574,000	UNIDADE	18,000	10332,00
-------	------------------------------	-------	---------	---------	--------	----------

Especificação : Material plástico, ponta em fibra sintética, cores: variadas, ponta arredondada, espessura do traço aproximadamente 4,0mm, selo do INMETRO.

4E+05	BOBINA TERMICA AMARELA 80X40MT	ADEGRAF	555,000	UNIDADE	6,000	3330,00
15246	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	JANDAIA	130,000	UNIDADE	9,000	1170,00
6E+05	CADERNO CAP. DURA C/ 16 MAT	JANDAIA	460,000	UNIDADE	25,000	11500,00

Planilha1

6E+05	CADERNO CAPA DURA C/ 12 MAT.	JANDAIA	470,000	UNIDADE	20,000	9400,00
4E+05	CADERNO CAPA DURA C/ ARAME 96FLS	JANDAIA	480,000	UNIDADE	15,000	7200,00
Especificação : C/ 1 MATÉRIA; FORMATO: 203X280MM.						
24436	CANETA P/TECIDO CX C/06 UND.	CIS	103,000	CAIXA	50,000	5150,00
Especificação : CORES DIVERSAS CORES BRANCO, AMARELO, BRETO, LILAS, VERMELHO, AZUL ETC						
2E+05	COLA ISOPOR 1KG	PIRA	38,000	QUILO	40,000	1520,00
17723	COLA P/ E.V.A 90 GR.	PIRA	1981,000	UNIDADE	6,000	11886,00
24433	COLA PARA EVA 500ML	PIRA	51,000	UNIDADE	25,000	1275,00
5E+05	LIVRO PROTOCOLO C/52 FLS (UND)	TILIBRA	83,000	UNIDADE	45,000	3735,00
Especificação : PAPEL OFF- SET, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, CAPA DURA.						
11247	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	ACRILEX	5160,000	CAIXA	7,000	36120,00
Especificação : NO MINIMO 180G.						
8E+05	PAPEL CAMURÇA	VMP	170,000	UNIDADE	3,500	595,00
Especificação : CORES DIVERSAS						
2E+05	PAPEL CELOFONE_CORES VARIADAS	VMP	170,000	FOLHA	3,800	646,00
2E+05	PAPEL CREPOM_CORES VARIADAS	VMP	892,000	FOLHA	3,500	3122,00
Especificação : rolo 48cm x 2metros						
2E+05	PAPEL LAMINADO_CORES VARIADAS	VMP	160,000	FOLHA	3,000	480,00
Especificação : AMARELO, AZUL, PRATEADO, VERMELHO, VERDE,ETC.						
16304	PASTA CATÁLOGO C/ 100FLS	DAC	1796,000	UNIDADE	30,000	53880,00
Especificação : Dimensões mínimas 247 x 332 mm, capacidade 100 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC com visor em PVC cristal para identificação.						
4E+05	PASTA CATÁLOGO C/50 FLS	DAC	975,000	UNIDADE	20,000	19500,00
Especificação : Dimensões mínimas 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno(PVC cristal),04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC com visor em PVC cristal para identificação.						
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 00	CONDOR	780,000	UNIDADE	4,000	3120,00
Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.						
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 02	CONDOR	680,000	UNIDADE	4,500	3060,00
Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.						
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 04	CONDOR	780,000	UNIDADE	7,000	5460,00
Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.						
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 06	CONDOR	780,000	UNIDADE	8,000	6240,00

Planilha1

Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.

8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 08	CONDOR	780,000	UNIDADE	9,000	7020,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 10	CONDOR	780,000	UNIDADE	9,000	7020,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 12	CONDOR	780,000	UNIDADE	10,000	7800,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 14	CONDOR	785,000	UNIDADE	10,000	7850,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 16	CONDOR	780,000	UNIDADE	12,000	9360,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 18	CONDOR	775,000	UNIDADE	13,000	10075,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 20	CONDOR	180,000	UNIDADE	14,000	2520,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 22	CONDOR	70,000	UNIDADE	14,000	980,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 24	CONDOR	770,000	UNIDADE	15,000	11550,00
	Especificação : Cerdas: Natural, Indicado para: Tinta Acrílica, Artesanato, Cerâmica, Tecido, Tela/ Acrílica, Tela/ Óleo, Tintas à base de água, Tintas diversas, Pintura escolar.					
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 00	CONDOR	90,000	UNIDADE	4,000	360,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 02	CONDOR	90,000	UNIDADE	4,500	405,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 04	CONDOR	90,000	UNIDADE	4,900	441,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 06	CONDOR	90,000	UNIDADE	5,000	450,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 08	CONDOR	90,000	UNIDADE	5,600	504,00
802	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 10	CONDOR	90,000	UNIDADE	6,500	585,00
5E+05	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 12	CONDOR	90,000	UNIDADE	6,900	621,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 14	CONDOR	70,000	UNIDADE	7,500	525,00
2460	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 16	CONDOR	70,000	UNIDADE	8,000	560,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 18	CONDOR	70,000	UNIDADE	10,000	700,00
8439	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 20	CONDOR	70,000	UNIDADE	12,000	840,00
8E+05	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 22	CONDOR	70,000	UNIDADE	13,000	910,00

Planilha1

5E+05	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 24	CONDOR	70,000	UNIDADE	14,000	980,00
3E+05	TESOURA ESCOLAR	CIS	3990,000	UNIDADE	9,000	35910,00
<i>Especificação : em lâmina de aço inox, com cabo plástico resistente, pontas arredondadas.</i>						
2E+05	TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS	ACRILEX	1580,000	UNIDADE	14,000	22120,00
8E+05	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND	ACRILEX	1530,000	CAIXA	8,000	12240,00
<i>Especificação : no mínimo 15ml cada</i>						
24445	TINTA PARA TECIDO (250 ML)	ACRILEX	120,000	UNIDADE	35,000	4200,00
<i>Especificação : CORES VARIADAS amarelo, azul, vermelho, verde, lilas, branco, etc.</i>						
5670	TINTA PVA 250ML CORES VARIADAS	ACRILEX	80,000	UNIDADE	45,000	3600,00
1E+05	TINTA P/ ROSTO C/5 UND 4GR	COLOMAKE	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
8E+05	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 500ML	BRW	650,000	UNIDADE	100,000	65000,00
<i>Especificação : CORES VARIADAS</i>						
11557	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPensa C/50 UND	DELLO	103,000	CAIXA	25,000	2575,00
2E+05	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES	FABER CASTELL	4692,000	ESTOJO	18,000	84456,00
2E+05	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	FABER CASTELL	3675,000	CAIXA	20,000	73500,00
1E+05	PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMEX	1550,000	PACOTE	10,000	15500,00
<i>Especificação : CORES DIVERSAS</i>						
5E+05	PAPEL PARANÁ	VMP	2890,000	UNIDADE	10,000	28900,00
1E+06	PASTA CATÁLOGO C/50FLS	DAC	12,000	UNIDADE	25,000	300,00
<i>Especificação : Dimensões mínimas 247 x 332 mm, capacidade 100 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC com visor em PVC cristal para identificação.</i>						
8E+05	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL 335X235MM	DAC	3340,000	UNIDADE	8,900	29726,00
<i>Especificação : material polipropileno, medidas: 335 x 235mm, Dorso: 40mm, Cor: Cristal, Tamanho: Ofício</i>						
2E+05	COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES	ACRILEX	48,000	CAIXA	22,000	1056,00
<i>Especificação : 23G CADA</i>						
2E+05	COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES	ACRILEX	121,000	CAIXA	30,000	3630,00
<i>Especificação : 23G CADA</i>						
1E+05	PAPEL PLOTTER 075G L 610	SUZANO	45,000	ROLO	65,000	2925,00
<i>Especificação : rolo com 50 metros.</i>						
8E+05	PASTA ABA ELASTICO OFICIO CRISTAL 335X245X40MM	POLYCART	260,000	UNIDADE	4,000	1040,00
<i>Especificação : medida: 335x245mm, dorso 40mm, cor cristal, tamanho: oficio</i>						
3E+05	MARCA TEXTO PONTA CHATA-AMARELO	FABER CASTELL	25,000	UNIDADE	8,000	200,00
6E+05	POST - IT BRAND/ BLOCO AUTO ADESIVO 76X76	FABER CASTELL	30,000	UNIDADE	13,000	390,00

Planilha1

10245	GIZ DE CERA C/06 CORES	ACRILEX	120,000	CAIXA	6,000	720,00
Especificação : com no mínimo 50g.						
3E+05	PAPEL OFICIO 2 C/500 FLS	CHAMEX	555,000	RESMA	65,000	36075,00
14089	BALÕES PCT. C/ 50 UNID	ECONOMICO	1620,000	PACOTE	10,000	16200,00
Especificação : TAMANHO Nº 7 - LISO						
8E+05	BANDEIRA AMARELA TAMANHO 25 X 35 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 32CM	PROPRIA	100,000	UNIDADE	30,000	3000,00
1E+06	ESPELHO DE BOLSO	ASTRO	50,000	UNIDADE	8,000	400,00
3E+05	FITA DE CETIM 2CM CORES VARIADAS	NINHA	645,000	PEÇA	20,000	12900,00
Especificação : peça com 10mts						
43583	FITA MÉTRICA - 150CM	FITAMETRICA	375,000	UNIDADE	10,000	3750,00
Especificação : EM POLIESTER						
8E+05	GIZ DE CERA C/ 12	ACRILEX	2925,000	CAIXA	5,000	14625,00
Especificação : de 95g colorido						
9E+05	GIZ DE CERA ESTACA AZUL	ACRILEX	95,000	CAIXA	9,000	855,00
Especificação : caixa com 12 unidades						
4E+05	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8	BACCHI	20,000	CAIXA	65,000	1300,00
36018	LAMINA P/ ESTILETO LARGA 18MM C/10UND REFIL	LEO E LEO	10,000	JOGO	8,000	80,00
5E+05	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA 2,0MM	PILOT	147,000	UNIDADE	9,000	1323,00
5E+05	PAPEL CARBONO A4 CX C/100	CIS	413,000	CAIXA	200,000	82600,00
2E+05	PINCEL ATOMICO - CORES CX 12X1	PILOT	510,000	CAIXA	75,000	38250,00
6E+05	PIPETA PLASTICA - 3ML	MFL	200,000	UNIDADE	2,000	400,00
5E+05	COLA P/ TECIDO 500GR	CASCOLA	21,000	UNIDADE	50,000	1050,00
2E+05	GLITER 500G CORES VARIADAS	IBEL	40,000	UNIDADE	50,000	2000,00
2E+05	GLITTER 250G (CORES VARIADAS)	IBEL	40,000	POTE	30,000	1200,00
13736	PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA BRANCO	JANDAIA	5,000	CAIXA	490,000	2450,00
4307	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	VMP	70,000	UNIDADE	3,000	210,00
Especificação : tamanho 48/60						
1E+05	APITO PLASTICO	FOX 40	120,000	UNIDADE	35,000	4200,00
5E+05	BATERIA LR 41	ELGIN	10,000	UNIDADE	4,000	40,00
8E+05	PAPEL A4 RESMA DE 500 FLS	CHAMEX	250,000	RESMA	40,000	10000,00
			Total :			5691306,60
	Condições de pagamento :					
	Prazo de entrega :					
	Validade da proposta :		30	dias.		
	Valor por extenso :		CINCO MILHÕES SEISCENTOS E NOVENTA E UM MIL E TREZEN			

Planilha1

TOS E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS.

Data : 17/02/2025

S DE S G PEREIRA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:26751811000118

Assinado de forma digital
por S DE S G PEREIRA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:26751811000118

carimbo e assinatura

S DE S G PEREIRA
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:2675181100
0118

Assinado de forma
digital por S DE S G
PEREIRA COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:2675181100011
8

SUELY DE
SOUZA GOMES
PEREIRA:02545
537292

Assinado de forma
digital por SUELY
DE SOUZA GOMES
PEREIRA:02545537
292

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	v1. Unitário	v1.Total
	Proponente			
015123	ALFINETE CABEÇA ARREDONDADA COLORIDO CX C/100			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	112,0000	5,500	616,00
	L C POZZER LTDA	112,0000	11,700	1.310,40
	BANCO DE PREÇOS	112,0000	14,210	1.591,52
	VALORES MÉDIOS :		10,470	1.172,64
775210	ALMOFADA PARA CARIMBO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	466,0000	8,900	4.147,40
	L C POZZER LTDA	466,0000	10,000	4.660,00
	BANCO DE PREÇOS	466,0000	14,790	6.892,14
	VALORES MÉDIOS :		11,230	5.233,18
018267	BLOCO ADESIVO 38MMX50MM			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	2.752,0000	6,500	17.888,00
	L C POZZER LTDA	2.752,0000	10,000	27.520,00
	BANCO DE PREÇOS	2.752,0000	14,800	40.729,60
	VALORES MÉDIOS :		10,433	28.711,62
018268	BLOCO ADESIVO 76MMX76MM			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.136,0000	6,500	7.384,00
	L C POZZER LTDA	1.136,0000	7,000	7.952,00
	BANCO DE PREÇOS	1.136,0000	8,010	9.099,36
	VALORES MÉDIOS :		7,170	8.145,12
966776	BOBINA 57x30 (PONTO BIOMETRICO)			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	105,0000	44,900	4.714,50
	L C POZZER LTDA	105,0000	49,000	5.145,00
	BANCO DE PREÇOS	105,0000	48,670	5.110,35
	VALORES MÉDIOS :		47,523	4.989,92
002332	BORRACHA BRANCA QUADRADA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.150,0000	1,000	1.150,00
	L C POZZER LTDA	1.150,0000	1,000	1.150,00
	BANCO DE PREÇOS	1.150,0000	1,550	1.782,50
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	1.150,0000	1,000	1.150,00
	VALORES MÉDIOS :		1,138	1.308,70
825824	BORRACHA PONTEIRA (UND)			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	27.190,0000	0,250	6.797,50
	L C POZZER LTDA	27.190,0000	0,250	6.797,50
	BANCO DE PREÇOS	27.190,0000	0,310	8.428,90
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	27.190,0000	0,600	16.314,00
	VALORES MÉDIOS :		0,353	9.598,07
013136	CAIXA ARQUIVO - PLASTICA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	13.740,0000	8,500	116.790,00
	L C POZZER LTDA	13.740,0000	8,100	111.294,00
	BANCO DE PREÇOS	13.740,0000	10,340	142.071,60
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	13.740,0000	9,000	123.660,00
	VALORES MÉDIOS :		8,985	123.453,90
249001	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA BANDEJA TRIPLA C/ 3 ANDARES			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		722,0000	69,900	50.467,80
L C POZZER LTDA		722,0000	80,000	57.760,00
BANCO DE PREÇOS		722,0000	91,010	65.709,22
	VALORES MÉDIOS :		80,303	57.978,77
015164	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		264,0000	49,900	13.173,60
L C POZZER LTDA		264,0000	40,000	10.560,00
BANCO DE PREÇOS		264,0000	38,180	10.079,52
	VALORES MÉDIOS :		42,693	11.270,95
245099	CALCULADORA GRANDE DE 12 DÍGITOS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		587,0000	33,900	19.899,30
L C POZZER LTDA		587,0000	40,000	23.480,00
BANCO DE PREÇOS		587,0000	49,210	28.886,27
	VALORES MÉDIOS :		41,037	24.088,72
011253	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		26.036,0000	1,800	46.864,80
L C POZZER LTDA		26.036,0000	2,400	62.486,40
BANCO DE PREÇOS		26.036,0000	1,970	51.290,92
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		26.036,0000	1,300	33.846,80
	VALORES MÉDIOS :		1,868	48.635,25
015255	CLIP N° 1/0 NIQUELADO CX C/100			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		961,0000	4,350	4.180,35
L C POZZER LTDA		961,0000	3,000	2.883,00
BANCO DE PREÇOS		961,0000	5,560	5.343,16
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		961,0000	7,000	6.727,00
	VALORES MÉDIOS :		4,978	4.783,86
015256	CLIP N° 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.735,0000	5,950	10.323,25
L C POZZER LTDA		1.735,0000	3,000	5.205,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.735,0000	7,500	13.012,50
	VALORES MÉDIOS :		5,483	9.513,00
770449	CLIP N° 3/0 NIQUELADO CX C/50 UND			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.940,0000	5,950	11.543,00
L C POZZER LTDA		1.940,0000	3,000	5.820,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.940,0000	8,000	15.520,00
	VALORES MÉDIOS :		5,650	10.961,00
015108	CLIP N° 4/0 NIQUELADO CX C/50 UND			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		2.198,0000	5,950	13.078,10
L C POZZER LTDA		2.198,0000	3,000	6.594,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		2.198,0000	8,500	18.683,00
	VALORES MÉDIOS :		5,817	12.785,77
015109	CLIP N° 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.903,0000	6,500	12.369,50
L C POZZER LTDA		1.903,0000	4,000	7.612,00
BANCO DE PREÇOS		1.903,0000	4,180	7.954,54
	VALORES MÉDIOS :		4,893	9.311,38

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
	Proponente	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
775837	CLIP N° 8/0 NIQUELADO CX C/25 UND			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.833,0000	7,500	13.747,50
	L C POZZER LTDA	1.833,0000	4,000	7.332,00
	BANCO DE PREÇOS	1.833,0000	6,960	12.757,68
	VALORES MÉDIOS :		6,153	11.278,45
371218	COLA BASTÃO 8G			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	196,0000	3,250	637,00
	L C POZZER LTDA	196,0000	2,900	568,40
	BANCO DE PREÇOS	196,0000	4,730	927,08
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	196,0000	5,000	980,00
	VALORES MÉDIOS :		3,970	778,12
828119	COLA BRANCA (KG)			
	L C POZZER LTDA	714,0000	16,000	11.424,00
	BANCO DE PREÇOS	714,0000	22,420	16.007,88
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	714,0000	20,000	14.280,00
	VALORES MÉDIOS :		19,473	13.903,72
775212	COLA LÍQUIDA BRANCA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	12.967,0000	2,900	37.604,30
	L C POZZER LTDA	12.967,0000	3,000	38.901,00
	BANCO DE PREÇOS	12.967,0000	4,220	54.720,74
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	12.967,0000	4,000	51.868,00
	VALORES MÉDIOS :		3,530	45.773,51
044941	COLCHETES BAILARINA N° 10			
	L C POZZER LTDA	50,0000	28,000	1.400,00
	BANCO DE PREÇOS	50,0000	8,740	437,00
	VALORES MÉDIOS :		18,370	918,50
775973	COLCHETES BAILARINA N° 15			
	L C POZZER LTDA	38,0000	34,000	1.292,00
	BANCO DE PREÇOS	38,0000	25,900	984,20
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	38,0000	40,000	1.520,00
	VALORES MÉDIOS :		33,300	1.265,40
516206	CORRETIVO FITA 5MM X 5 5M			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	739,0000	8,900	6.577,10
	L C POZZER LTDA	739,0000	6,000	4.434,00
	BANCO DE PREÇOS	739,0000	12,330	9.111,87
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	739,0000	15,000	11.085,00
	VALORES MÉDIOS :		10,558	7.802,36
178402	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.117,0000	4,900	5.473,30
	L C POZZER LTDA	1.117,0000	4,000	4.468,00
	BANCO DE PREÇOS	1.117,0000	6,480	7.238,16
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	1.117,0000	6,000	6.702,00
	VALORES MÉDIOS :		5,345	5.970,37
370614	ENVELOPE AMARELO 260MMX360MM			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	4.610,0000	0,900	4.149,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
L C POZZER LTDA		4.610,0000	1,000	4.610,00
BANCO DE PREÇOS		4.610,0000	1,150	5.301,50
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		4.610,0000	1,000	4.610,00
	VALORES MÉDIOS :		1,013	4.669,93
018266	ENVELOPE BRANCO 260MMX360MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		4.210,0000	0,900	3.789,00
L C POZZER LTDA		4.210,0000	1,200	5.052,00
BANCO DE PREÇOS		4.210,0000	1,150	4.841,50
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		4.210,0000	1,200	5.052,00
	VALORES MÉDIOS :		1,113	4.685,73
342630	ESTILETE FINO LÂMINA-10 MM (PLÁSTICO)			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		399,0000	3,200	1.276,80
L C POZZER LTDA		399,0000	2,000	798,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		399,0000	3,000	1.197,00
	VALORES MÉDIOS :		2,733	1.090,47
015216	ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.049,0000	4,500	4.720,50
L C POZZER LTDA		1.049,0000	4,000	4.196,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.049,0000	6,000	6.294,00
	VALORES MÉDIOS :		4,833	5.069,82
371122	EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		902,0000	4,500	4.059,00
L C POZZER LTDA		902,0000	4,000	3.608,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		902,0000	8,000	7.216,00
	VALORES MÉDIOS :		5,500	4.961,00
003810	FITA ADESIVA DUPLA FACE			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.790,0000	11,500	20.585,00
L C POZZER LTDA		1.790,0000	13,000	23.270,00
BANCO DE PREÇOS		1.790,0000	14,580	26.098,20
	VALORES MÉDIOS :		13,027	23.318,33
024434	FITA ADESIVA LARGA 50X50MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		477,0000	7,500	3.577,50
L C POZZER LTDA		477,0000	5,900	2.814,30
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		477,0000	10,000	4.770,00
	VALORES MÉDIOS :		7,800	3.720,60
967559	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		411,0000	3,500	1.438,50
L C POZZER LTDA		411,0000	3,900	1.602,90
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		411,0000	5,000	2.055,00
	VALORES MÉDIOS :		4,133	1.698,66
775900	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12M M X 40M			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		3.060,0000	2,500	7.650,00
L C POZZER LTDA		3.060,0000	2,900	8.874,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		3.060,0000	4,500	13.770,00
	VALORES MÉDIOS :		3,300	10.098,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
372860	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50M M X 50M			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	4.277,0000	6,900	29.511,30
	L C POZZER LTDA	4.277,0000	6,900	29.511,30
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	4.277,0000	10,000	42.770,00
	VALORES MÉDIOS :		7,933	33.929,44
684316	FITA CREPE 50MMX50M (ROLO)			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	495,0000	15,900	7.870,50
	L C POZZER LTDA	495,0000	15,000	7.425,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	495,0000	20,000	9.900,00
	VALORES MÉDIOS :		16,967	8.398,66
775910	FITA GOMADA DIMENSÃO 50MM X 50M			
	BANCO DE PREÇOS	205,0000	23,830	4.885,15
	VALORES MÉDIOS :		23,830	4.885,15
245060	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.934,0000	8,900	17.212,60
	L C POZZER LTDA	1.934,0000	8,900	17.212,60
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	1.934,0000	10,000	19.340,00
	VALORES MÉDIOS :		9,267	17.922,38
775839	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	794,0000	18,900	15.006,60
	L C POZZER LTDA	794,0000	22,000	17.468,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	794,0000	16,000	12.704,00
	VALORES MÉDIOS :		18,967	15.059,80
369746	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.935,0000	15,900	30.766,50
	L C POZZER LTDA	1.935,0000	17,000	32.895,00
	BANCO DE PREÇOS	1.935,0000	19,860	38.429,10
	VALORES MÉDIOS :		17,587	34.030,85
009052	LIGA LATEX 100G			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	832,0000	6,500	5.408,00
	L C POZZER LTDA	832,0000	10,000	8.320,00
	BANCO DE PREÇOS	832,0000	10,450	8.694,40
	VALORES MÉDIOS :		8,983	7.473,86
999046	LIVRO ATA 100FLS			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.802,0000	25,900	46.671,80
	L C POZZER LTDA	1.802,0000	23,000	41.446,00
	BANCO DE PREÇOS	1.802,0000	25,200	45.410,40
	VALORES MÉDIOS :		24,700	44.509,40
828137	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS (UND)			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.524,0000	18,900	28.803,60
	L C POZZER LTDA	1.524,0000	23,000	35.052,00
	BANCO DE PREÇOS	1.524,0000	26,070	39.730,68
	VALORES MÉDIOS :		22,657	34.529,27

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
774819	MALETA ARQUIVO C/ 10 PASTAS SUSPENSAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		125,0000	114,900	14.362,50
L C POZZER LTDA		125,0000	89,000	11.125,00
BANCO DE PREÇOS		125,0000	72,270	9.033,75
	VALORES MÉDIOS :		92,057	11.507,13
249002	MARCA TEXTO PONTA CHATA (CORES DIVERSAS) A BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		13.120,0000	1,800	23.616,00
L C POZZER LTDA		13.120,0000	3,900	51.168,00
BANCO DE PREÇOS		13.120,0000	4,480	58.777,60
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		13.120,0000	5,000	65.600,00
	VALORES MÉDIOS :		3,795	49.790,40
775663	MOLHA DEDO (PASTA DE DEDO)			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		976,0000	4,500	4.392,00
L C POZZER LTDA		976,0000	5,000	4.880,00
BANCO DE PREÇOS		976,0000	5,350	5.221,60
	VALORES MÉDIOS :		4,950	4.831,20
825831	PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		28.625,0000	27,900	798.637,50
L C POZZER LTDA		28.625,0000	29,000	830.125,00
BANCO DE PREÇOS		28.625,0000	22,690	649.501,25
	VALORES MÉDIOS :		26,530	759.421,25
002342	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		8.282,0000	2,500	20.705,00
L C POZZER LTDA		8.282,0000	2,900	24.017,80
BANCO DE PREÇOS		8.282,0000	2,320	19.214,24
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		8.282,0000	2,500	20.705,00
	VALORES MÉDIOS :		2,555	21.160,51
000763	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		6.820,0000	5,500	37.510,00
L C POZZER LTDA		6.820,0000	4,000	27.280,00
BANCO DE PREÇOS		6.820,0000	3,550	24.211,00
	VALORES MÉDIOS :		4,350	29.667,00
300583	PASTA AZ LOMBO FINO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		4.115,0000	18,900	77.773,50
L C POZZER LTDA		4.115,0000	19,000	78.185,00
BANCO DE PREÇOS		4.115,0000	11,550	47.528,25
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		4.115,0000	13,000	53.495,00
	VALORES MÉDIOS :		15,613	64.247,50
011241	PASTA AZ LOMBO LARGO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		6.560,0000	18,900	123.984,00
L C POZZER LTDA		6.560,0000	20,000	131.200,00
BANCO DE PREÇOS		6.560,0000	16,590	108.830,40
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		6.560,0000	19,000	124.640,00
	VALORES MÉDIOS :		18,623	122.166,88
007006	PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO TRANSP			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
ARENTE				
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		430,0000	7,900	3.397,00
L C POZZER LTDA		430,0000	9,000	3.870,00
BANCO DE PREÇOS		430,0000	6,470	2.782,10
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		430,0000	4,000	1.720,00
VALORES MÉDIOS :			6,843	2.942,49
774824 PASTA EM L OFÍCIO CRISTAL				
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		325,0000	3,500	1.137,50
L C POZZER LTDA		325,0000	2,000	650,00
BANCO DE PREÇOS		325,0000	5,280	1.716,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		325,0000	5,000	1.625,00
VALORES MÉDIOS :			3,945	1.282,13
015497 PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA (TRANSPARENTE)				
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		2.030,0000	3,500	7.105,00
L C POZZER LTDA		2.030,0000	3,000	6.090,00
BANCO DE PREÇOS		2.030,0000	4,010	8.140,30
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		2.030,0000	4,000	8.120,00
VALORES MÉDIOS :			3,628	7.364,84
216526 PASTA SUSPensa				
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		48.167,0000	3,900	187.851,30
L C POZZER LTDA		48.167,0000	6,900	332.352,30
BANCO DE PREÇOS		48.167,0000	3,870	186.406,29
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		48.167,0000	6,000	289.002,00
VALORES MÉDIOS :			5,168	248.927,06
011128 PERCEVEJO LATONADO C/100UND				
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		120,0000	4,500	540,00
L C POZZER LTDA		120,0000	5,000	600,00
BANCO DE PREÇOS		120,0000	5,180	621,60
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		120,0000	7,000	840,00
VALORES MÉDIOS :			5,420	650,40
775849 PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/100 FOLHAS				
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		311,0000	259,000	80.549,00
L C POZZER LTDA		311,0000	410,000	127.510,00
BANCO DE PREÇOS		311,0000	246,140	76.549,54
VALORES MÉDIOS :			305,047	94.869,62
999151 PILHA ALCALINA AA C/02 (CARTELA)				
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		2.320,0000	6,500	15.080,00
L C POZZER LTDA		2.320,0000	6,900	16.008,00
BANCO DE PREÇOS		2.320,0000	5,730	13.293,60
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		2.320,0000	10,000	23.200,00
VALORES MÉDIOS :			7,283	16.896,56
775851 PILHA ALCALINA AAA C/02 (CARTELA)				
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		4.053,0000	6,500	26.344,50
L C POZZER LTDA		4.053,0000	6,900	27.965,70
BANCO DE PREÇOS		4.053,0000	5,930	24.034,29
VALORES MÉDIOS :			6,443	26.113,48

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
249635	PILHA GRANDE ALCALINA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	560,0000	29,900	16.744,00
	BANCO DE PREÇOS	560,0000	25,650	14.364,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	560,0000	16,000	8.960,00
	VALORES MÉDIOS :		23,850	13.356,00
775659	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	374,0000	16,900	6.320,60
	L C POZZER LTDA	374,0000	18,000	6.732,00
	BANCO DE PREÇOS	374,0000	14,030	5.247,22
	VALORES MÉDIOS :		16,310	6.099,94
300585	PRANCHETA ACRILICO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.205,0000	19,900	23.979,50
	L C POZZER LTDA	1.205,0000	29,000	34.945,00
	BANCO DE PREÇOS	1.205,0000	18,110	21.822,55
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	1.205,0000	15,000	18.075,00
	VALORES MÉDIOS :		20,503	24.706,12
775866	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.002,0000	2,000	2.004,00
	L C POZZER LTDA	1.002,0000	8,000	8.016,00
	BANCO DE PREÇOS	1.002,0000	1,480	1.482,96
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	1.002,0000	6,000	6.012,00
	VALORES MÉDIOS :		4,370	4.378,74
269902	TESOURA 16,5CM			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	131,0000	9,900	1.296,90
	L C POZZER LTDA	131,0000	7,900	1.034,90
	BANCO DE PREÇOS	131,0000	7,720	1.011,32
	VALORES MÉDIOS :		8,507	1.114,42
012391	TINTA P/ CARIMBO CORES DIVERSAS			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	893,0000	7,500	6.697,50
	BANCO DE PREÇOS	893,0000	6,420	5.733,06
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	893,0000	7,000	6.251,00
	VALORES MÉDIOS :		6,973	6.226,89
013358	CD-R (VIRGEM) C/ CAPA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	70,0000	3,000	210,00
	L C POZZER LTDA	70,0000	2,900	203,00
	BANCO DE PREÇOS	70,0000	5,070	354,90
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	70,0000	5,000	350,00
	VALORES MÉDIOS :		3,993	279,51
013348	TESOURA 21CM INOX			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	30,0000	12,900	387,00
	L C POZZER LTDA	30,0000	16,000	480,00
	BANCO DE PREÇOS	30,0000	12,390	371,70
	VALORES MÉDIOS :		13,763	412,89
588451	PAPEL A4 RECICLADO.			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	27,0000	320,000	8.640,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
L C POZZER LTDA		27,0000	320,000	8.640,00
BANCO DE PREÇOS		27,0000	358,060	9.667,62
	VALORES MÉDIOS :		332,687	8.982,55
588823	POST - IT BRAND/BLOCO AUTO ADESIVO 4X35 CORES SORTIDAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		290,0000	6,900	2.001,00
L C POZZER LTDA		290,0000	7,900	2.291,00
BANCO DE PREÇOS		290,0000	6,830	1.980,70
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		290,0000	10,000	2.900,00
	VALORES MÉDIOS :		7,908	2.293,32
000871	APAGADOR DE QUADRO C/ESTOJO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		115,0000	10,900	1.253,50
L C POZZER LTDA		115,0000	22,000	2.530,00
BANCO DE PREÇOS		115,0000	26,780	3.079,70
	VALORES MÉDIOS :		19,893	2.287,70
011430	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		434,0000	1,500	651,00
L C POZZER LTDA		434,0000	2,900	1.258,60
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		434,0000	6,800	2.951,20
	VALORES MÉDIOS :		3,733	1.620,12
017710	CADERNO BROCHURA 96 FLS - CAPA DURA PEQUENO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.155,0000	7,800	9.009,00
L C POZZER LTDA		1.155,0000	5,900	6.814,50
BANCO DE PREÇOS		1.155,0000	5,930	6.849,15
	VALORES MÉDIOS :		6,543	7.557,17
588538	CADERNO BROCHURA 96FLS - CAPA DURA GRANDE			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.558,0000	13,900	21.656,20
L C POZZER LTDA		1.558,0000	12,900	20.098,20
BANCO DE PREÇOS		1.558,0000	11,560	18.010,48
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.558,0000	18,000	28.044,00
	VALORES MÉDIOS :		14,090	21.952,22
588545	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAM. A-4			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		65.710,0000	0,600	39.426,00
L C POZZER LTDA		65.710,0000	1,000	65.710,00
BANCO DE PREÇOS		65.710,0000	0,780	51.253,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		65.710,0000	1,000	65.710,00
	VALORES MÉDIOS :		0,845	55.524,95
013527	ESPIRAL 07MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		16,0000	32,900	526,40
L C POZZER LTDA		16,0000	35,000	560,00
BANCO DE PREÇOS		16,0000	26,060	416,96
	VALORES MÉDIOS :		31,320	501,12
369404	ESPIRAL 09MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		248,0000	35,900	8.903,20

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
L C POZZER LTDA		248,0000	45,000	11.160,00
BANCO DE PREÇOS		248,0000	31,600	7.836,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		248,0000	33,000	8.184,00
	VALORES MÉDIOS :		36,375	9.021,00
013516	ESPIRAL 12 MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		295,0000	39,900	11.770,50
L C POZZER LTDA		295,0000	45,000	13.275,00
BANCO DE PREÇOS		295,0000	37,190	10.971,05
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		295,0000	37,000	10.915,00
	VALORES MÉDIOS :		39,773	11.733,04
013519	ESPIRAL 14MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		20,0000	44,900	898,00
BANCO DE PREÇOS		20,0000	44,390	887,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		20,0000	40,000	800,00
	VALORES MÉDIOS :		43,097	861,94
013521	ESPIRAL 17MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		516,0000	47,900	24.716,40
L C POZZER LTDA		516,0000	90,000	46.440,00
BANCO DE PREÇOS		516,0000	47,130	24.319,08
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		516,0000	49,000	25.284,00
	VALORES MÉDIOS :		58,508	30.190,13
269067	ESPIRAL 20MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		518,0000	39,900	20.668,20
BANCO DE PREÇOS		518,0000	55,500	28.749,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		518,0000	53,000	27.454,00
	VALORES MÉDIOS :		49,467	25.623,91
013530	ESPIRAL 25MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		520,0000	41,900	21.788,00
BANCO DE PREÇOS		520,0000	38,250	19.890,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		520,0000	59,000	30.680,00
	VALORES MÉDIOS :		46,383	24.119,16
013517	ESPIRAL 33MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		517,0000	49,900	25.798,30
L C POZZER LTDA		517,0000	102,000	52.734,00
BANCO DE PREÇOS		517,0000	119,860	61.967,62
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		517,0000	62,000	32.054,00
	VALORES MÉDIOS :		83,440	43.138,48
966779	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		455,0000	8,900	4.049,50
L C POZZER LTDA		455,0000	9,900	4.504,50
BANCO DE PREÇOS		455,0000	15,160	6.897,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		455,0000	11,000	5.005,00
	VALORES MÉDIOS :		11,240	5.114,20
024520	FITA ADESIVA 12X40			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		404,0000	3,000	1.212,00
L C POZZER LTDA		404,0000	2,900	1.171,60

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		404,0000	4,000	1.616,00
VALORES MÉDIOS :			3,300	1.333,20
251493	CANETA ESFEROGRAFICA CORES DIVERSAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		12.146,0000	1,250	15.182,50
L C POZZER LTDA		12.146,0000	1,900	23.077,40
BANCO DE PREÇOS		12.146,0000	4,830	58.665,18
VALORES MÉDIOS :			2,660	32.308,36
260129	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		66.035,0000	0,600	39.621,00
L C POZZER LTDA		66.035,0000	1,000	66.035,00
BANCO DE PREÇOS		66.035,0000	2,320	153.201,20
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		66.035,0000	1,000	66.035,00
VALORES MÉDIOS :			1,230	81.223,05
775213	COLA PARA ISOPOR 90g			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		3.570,0000	5,950	21.241,50
L C POZZER LTDA		3.570,0000	5,900	21.063,00
BANCO DE PREÇOS		3.570,0000	8,550	30.523,50
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		3.570,0000	6,500	23.205,00
VALORES MÉDIOS :			6,725	24.008,25
515726	COLA SILICONE 90GR			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		43,0000	9,900	425,70
L C POZZER LTDA		43,0000	10,000	430,00
BANCO DE PREÇOS		43,0000	11,970	514,71
VALORES MÉDIOS :			10,623	456,79
009541	FITA CREPE 18X50			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		962,0000	4,700	4.521,40
L C POZZER LTDA		962,0000	7,900	7.599,80
BANCO DE PREÇOS		962,0000	12,350	11.880,70
VALORES MÉDIOS :			8,317	8.000,95
342631	FITA CREPE 25MMX50M			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.245,0000	7,900	9.835,50
L C POZZER LTDA		1.245,0000	12,900	16.060,50
BANCO DE PREÇOS		1.245,0000	14,330	17.840,85
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.245,0000	14,000	17.430,00
VALORES MÉDIOS :			12,283	15.292,34
005650	FITA CREPE 48MM X 50M			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		2.860,0000	15,900	45.474,00
L C POZZER LTDA		2.860,0000	15,000	42.900,00
BANCO DE PREÇOS		2.860,0000	17,910	51.222,60
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		2.860,0000	22,000	62.920,00
VALORES MÉDIOS :			17,703	50.630,58
998990	FITA ZEBRADA 70MMX200M			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		795,0000	59,900	47.620,50
BANCO DE PREÇOS		795,0000	42,190	33.541,05
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		795,0000	20,000	15.900,00
VALORES MÉDIOS :			40,697	32.354,12

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
010079	FOLHA DE ISOPOR 05MM.			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		47,0000	5,500	258,50
L C POZZER LTDA		47,0000	3,350	157,45
BANCO DE PREÇOS		47,0000	3,640	171,08
	VALORES MÉDIOS :		4,163	195,66
708340	FOLHA DE ISOPOR 15MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		30,0000	11,800	354,00
L C POZZER LTDA		30,0000	9,200	276,00
BANCO DE PREÇOS		30,0000	8,210	246,30
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		30,0000	12,000	360,00
	VALORES MÉDIOS :		10,303	309,09
998809	FOLHA DE ISOPOR 20MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		25,0000	14,250	356,25
L C POZZER LTDA		25,0000	11,800	295,00
BANCO DE PREÇOS		25,0000	16,510	412,75
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		25,0000	15,000	375,00
	VALORES MÉDIOS :		14,390	359,75
511874	FOLHA DE ISOPOR 25MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		21,0000	15,900	333,90
L C POZZER LTDA		21,0000	15,100	317,10
BANCO DE PREÇOS		21,0000	14,820	311,22
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		21,0000	16,000	336,00
	VALORES MÉDIOS :		15,455	324,56
708339	FOLHA DE ISOPOR 30MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		25,0000	17,900	447,50
L C POZZER LTDA		25,0000	18,400	460,00
BANCO DE PREÇOS		25,0000	14,430	360,75
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		25,0000	20,000	500,00
	VALORES MÉDIOS :		17,683	442,08
775868	GRAMPEADOR ALICATE 25FLS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		706,0000	29,900	21.109,40
L C POZZER LTDA		706,0000	70,000	49.420,00
BANCO DE PREÇOS		706,0000	41,670	29.419,02
	VALORES MÉDIOS :		47,190	33.316,14
588430	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 100FLS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		215,0000	99,000	21.285,00
L C POZZER LTDA		215,0000	89,000	19.135,00
BANCO DE PREÇOS		215,0000	86,250	18.543,75
	VALORES MÉDIOS :		91,417	19.654,66
828021	GRAMPEADOR PARA PAPEL			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		535,0000	39,900	21.346,50
L C POZZER LTDA		535,0000	37,000	19.795,00
BANCO DE PREÇOS		535,0000	37,230	19.918,05
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		535,0000	20,000	10.700,00
	VALORES MÉDIOS :		33,533	17.940,16

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
131185	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		270,0000	19,900	5.373,00
BANCO DE PREÇOS		270,0000	23,580	6.366,60
	VALORES MÉDIOS :		21,740	5.869,80
015432	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 1000UND - NIQUELADO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		325,0000	7,900	2.567,50
L C POZZER LTDA		325,0000	60,000	19.500,00
BANCO DE PREÇOS		325,0000	11,010	3.578,25
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		325,0000	11,010	3.578,25
	VALORES MÉDIOS :		22,480	7.306,00
775838	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX C/ 5000			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		695,0000	22,900	15.915,50
BANCO DE PREÇOS		695,0000	30,300	21.058,50
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		695,0000	25,000	17.375,00
	VALORES MÉDIOS :		26,067	18.116,57
131184	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 CX COM 5000			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		320,0000	23,900	7.648,00
BANCO DE PREÇOS		320,0000	34,840	11.148,80
	VALORES MÉDIOS :		29,370	9.398,40
515466	GRAMPO TRILHO DE METAL P/ PASTA CX C/ 50 UND			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		290,0000	13,900	4.031,00
L C POZZER LTDA		290,0000	26,000	7.540,00
BANCO DE PREÇOS		290,0000	23,820	6.907,80
	VALORES MÉDIOS :		21,240	6.159,60
376813	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO C/50			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		530,0000	22,900	12.137,00
L C POZZER LTDA		530,0000	27,000	14.310,00
BANCO DE PREÇOS		530,0000	16,740	8.872,20
	VALORES MÉDIOS :		22,213	11.772,89
270637	LAMINA P/ ESTILETE FINO C/ 10			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		155,0000	4,900	759,50
L C POZZER LTDA		155,0000	3,500	542,50
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		155,0000	7,500	1.162,50
	VALORES MÉDIOS :		5,300	821,50
271419	LAMINA P/ ESTILETE LARGO C/ 10			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		166,0000	5,900	979,40
L C POZZER LTDA		166,0000	5,000	830,00
BANCO DE PREÇOS		166,0000	6,680	1.108,88
	VALORES MÉDIOS :		5,860	972,76
148273	LAPIS PRETO Nº 02			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		56.848,0000	0,400	22.739,20
L C POZZER LTDA		56.848,0000	1,000	56.848,00
BANCO DE PREÇOS		56.848,0000	0,330	18.759,84
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		56.848,0000	0,800	45.478,40

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	0,633	35.984,78
148280	LIVRO ATA 200FLS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		980,0000	29,900	29.302,00
L C POZZER LTDA		980,0000	45,000	44.100,00
BANCO DE PREÇOS		980,0000	34,920	34.221,60
		VALORES MÉDIOS :	36,607	35.874,86
775834	MARCADOR PERMANENTE-CORES VARIADAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		5.022,0000	2,500	12.555,00
L C POZZER LTDA		5.022,0000	4,000	20.088,00
BANCO DE PREÇOS		5.022,0000	3,030	15.216,66
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		5.022,0000	12,000	60.264,00
		VALORES MÉDIOS :	5,383	27.033,43
825888	PAPEL 40 KG			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		8.345,0000	2,400	20.028,00
L C POZZER LTDA		8.345,0000	2,300	19.193,50
BANCO DE PREÇOS		8.345,0000	2,360	19.694,20
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		8.345,0000	3,000	25.035,00
		VALORES MÉDIOS :	2,515	20.987,68
271150	PAPEL A4 RECICLADO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		120,0000	32,900	3.948,00
L C POZZER LTDA		120,0000	32,000	3.840,00
BANCO DE PREÇOS		120,0000	37,570	4.508,40
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		120,0000	40,000	4.800,00
		VALORES MÉDIOS :	35,618	4.274,16
825832	PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		3.627,0000	1,700	6.165,90
L C POZZER LTDA		3.627,0000	2,000	7.254,00
BANCO DE PREÇOS		3.627,0000	1,210	4.388,67
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		3.627,0000	3,000	10.881,00
		VALORES MÉDIOS :	1,978	7.174,21
512032	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		6.672,0000	0,900	6.004,80
L C POZZER LTDA		6.672,0000	1,900	12.676,80
BANCO DE PREÇOS		6.672,0000	0,900	6.004,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		6.672,0000	3,000	20.016,00
		VALORES MÉDIOS :	1,675	11.175,60
002348	PAPEL ESPELHO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		210,0000	3,000	630,00
L C POZZER LTDA		210,0000	2,900	609,00
BANCO DE PREÇOS		210,0000	2,800	588,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		210,0000	3,900	819,00
		VALORES MÉDIOS :	3,150	661,50
013351	PAPEL FOTOGRAFICO - 180 GRS - C/ 50 FLS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		155,0000	29,900	4.634,50
L C POZZER LTDA		155,0000	34,000	5.270,00
BANCO DE PREÇOS		155,0000	25,590	3.966,45

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	155,0000	30,000	4.650,00
	VALORES MÉDIOS :		29,873	4.630,32
374334	PAPEL GRANITO 180 G/M2 TAM A4 COR:BRANCO C CX/50 FLS			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	80,0000	32,900	2.632,00
	BANCO DE PREÇOS	80,0000	32,570	2.605,60
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	80,0000	40,000	3.200,00
	VALORES MÉDIOS :		35,157	2.812,56
000790	PAPEL MADEIRA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	6.510,0000	1,250	8.137,50
	L C POZZER LTDA	6.510,0000	2,900	18.879,00
	BANCO DE PREÇOS	6.510,0000	2,730	17.772,30
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	6.510,0000	3,900	25.389,00
	VALORES MÉDIOS :		2,695	17.544,45
133974	PAPEL MICROONDULADO (CORES VARIADAS)			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	80,0000	3,600	288,00
	L C POZZER LTDA	80,0000	6,000	480,00
	BANCO DE PREÇOS	80,0000	5,340	427,20
	VALORES MÉDIOS :		4,980	398,40
130554	PASTA ARQUIVO SANFONADA PAPEL OFICIO 2 C / 12 DIVISÕES			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	232,0000	49,900	11.576,80
	L C POZZER LTDA	232,0000	44,950	10.428,40
	BANCO DE PREÇOS	232,0000	30,860	7.159,52
	VALORES MÉDIOS :		41,903	9.721,50
774816	PASTA C/ GRAMPO TRILHO PLASTICO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	580,0000	3,950	2.291,00
	L C POZZER LTDA	580,0000	3,900	2.262,00
	BANCO DE PREÇOS	580,0000	3,060	1.774,80
	VALORES MÉDIOS :		3,637	2.109,46
775550	PASTA COM ELÁSTICO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	4.890,0000	3,900	19.071,00
	L C POZZER LTDA	4.890,0000	4,000	19.560,00
	BANCO DE PREÇOS	4.890,0000	3,360	16.430,40
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	4.890,0000	3,000	14.670,00
	VALORES MÉDIOS :		3,565	17.432,85
775850	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/25 FOLHAS			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	468,0000	39,900	18.673,20
	L C POZZER LTDA	468,0000	33,000	15.444,00
	BANCO DE PREÇOS	468,0000	39,150	18.322,20
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	468,0000	20,000	9.360,00
	VALORES MÉDIOS :		33,013	15.450,08
775551	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PA PEL			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	77,0000	169,900	13.082,30
	L C POZZER LTDA	77,0000	177,000	13.629,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
	BANCO DE PREÇOS	77,0000	189,080	14.559,16
	VALORES MÉDIOS :		178,660	13.756,82
775835	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADA S			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	5.310,0000	3,900	20.709,00
	L C POZZER LTDA	5.310,0000	8,900	47.259,00
	BANCO DE PREÇOS	5.310,0000	4,340	23.045,40
	VALORES MÉDIOS :		5,713	30.336,03
370874	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	400,0000	32,900	13.160,00
	L C POZZER LTDA	400,0000	48,000	19.200,00
	BANCO DE PREÇOS	400,0000	36,900	14.760,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	400,0000	30,000	12.000,00
	VALORES MÉDIOS :		36,950	14.780,00
500058	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	3.696,0000	2,500	9.240,00
	L C POZZER LTDA	3.696,0000	2,000	7.392,00
	BANCO DE PREÇOS	3.696,0000	3,350	12.381,60
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	3.696,0000	2,500	9.240,00
	VALORES MÉDIOS :		2,588	9.565,25
270251	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	168,0000	9,900	1.663,20
	L C POZZER LTDA	168,0000	13,000	2.184,00
	BANCO DE PREÇOS	168,0000	12,480	2.096,64
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	168,0000	13,000	2.184,00
	VALORES MÉDIOS :		12,095	2.031,96
775902	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40M L			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	620,0000	5,500	3.410,00
	L C POZZER LTDA	620,0000	6,900	4.278,00
	BANCO DE PREÇOS	620,0000	4,750	2.945,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	620,0000	6,000	3.720,00
	VALORES MÉDIOS :		5,788	3.588,56
775553	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.365,0000	1,700	2.320,50
	L C POZZER LTDA	1.365,0000	3,900	5.323,50
	BANCO DE PREÇOS	1.365,0000	4,980	6.797,70
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	1.365,0000	3,000	4.095,00
	VALORES MÉDIOS :		3,395	4.634,18
374925	TESOURA AÇO INOX CABO DE PLASTICO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	807,0000	12,900	10.410,30
	L C POZZER LTDA	807,0000	19,000	15.333,00
	BANCO DE PREÇOS	807,0000	17,110	13.807,77
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	807,0000	15,000	12.105,00
	VALORES MÉDIOS :		16,003	12.914,42
775867	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CORES DIVER			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
SAS				
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	717,0000	5,900	4.230,30
	L C POZZER LTDA	717,0000	7,000	5.019,00
	BANCO DE PREÇOS	717,0000	7,750	5.556,75
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	717,0000	8,000	5.736,00
	VALORES MÉDIOS :		7,163	5.135,87
775915 TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 40ml				
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	115,0000	7,500	862,50
	L C POZZER LTDA	115,0000	8,000	920,00
	BANCO DE PREÇOS	115,0000	6,790	780,85
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	115,0000	6,000	690,00
	VALORES MÉDIOS :		7,073	813,40
002219 TNT CORES DIVERSAS				
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	65.387,0000	3,900	255.009,30
	L C POZZER LTDA	65.387,0000	4,000	261.548,00
	BANCO DE PREÇOS	65.387,0000	5,770	377.282,99
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	65.387,0000	4,000	261.548,00
	VALORES MÉDIOS :		4,418	288.879,77
016700 CD RW 700MB 80MIN. COM CAPA.				
	BANCO DE PREÇOS	40,0000	3,440	137,60
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	40,0000	3,000	120,00
	VALORES MÉDIOS :		3,220	128,80
372649 BARBANTE 250G				
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	626,0000	10,900	6.823,40
	L C POZZER LTDA	626,0000	16,000	10.016,00
	BANCO DE PREÇOS	626,0000	18,860	11.806,36
	VALORES MÉDIOS :		15,253	9.548,38
267466 CORDÃO PARA CRACHA				
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	190,0000	56,330	10.702,70
	BANCO DE PREÇOS	190,0000	56,330	10.702,70
	VALORES MÉDIOS :		56,330	10.702,70
000914 LENÇO DE PAPEL LIMPEZA DE LÂMINA				
	BANCO DE PREÇOS	93,0000	50,550	4.701,15
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	93,0000	70,000	6.510,00
	VALORES MÉDIOS :		60,275	5.605,58
044607 QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLDURA ALUMÍNIO 120 X 90CM				
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	113,0000	399,000	45.087,00
	L C POZZER LTDA	113,0000	118,600	13.401,80
	BANCO DE PREÇOS	113,0000	327,310	36.986,03
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	113,0000	400,000	45.200,00
	VALORES MÉDIOS :		311,228	35.168,76
043863 QUADRO DE AVISO FELTRO 100X80				
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	77,0000	149,000	11.473,00
	L C POZZER LTDA	77,0000	198,000	15.246,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
	Proponente	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	BANCO DE PREÇOS	77,0000	171,870	13.233,99
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	77,0000	150,000	11.550,00
	VALORES MÉDIOS :		167,218	12.875,79
516799	TELA DE NYLON FINA			
	BANCO DE PREÇOS	3.020,0000	25,360	76.587,20
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	3.020,0000	10,000	30.200,00
	VALORES MÉDIOS :		17,680	53.393,60
998571	BATERIA ALCALINA 9V 6AM6-B			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	430,0000	15,900	6.837,00
	L C POZZER LTDA	430,0000	12,000	5.160,00
	BANCO DE PREÇOS	430,0000	14,050	6.041,50
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	430,0000	19,000	8.170,00
	VALORES MÉDIOS :		15,238	6.552,34
512704	BATERIA LITHIUM 3V CR2032			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	1.382,0000	4,500	6.219,00
	L C POZZER LTDA	1.382,0000	3,000	4.146,00
	BANCO DE PREÇOS	1.382,0000	3,440	4.754,08
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	1.382,0000	5,000	6.910,00
	VALORES MÉDIOS :		3,985	5.507,27
588287	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS			
	BANCO DE PREÇOS	1.400,0000	2,450	3.430,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	1.400,0000	3,000	4.200,00
	VALORES MÉDIOS :		2,725	3.815,00
133975	PAPEL VERGÊ (CORES VARIADAS)			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	556,0000	18,900	10.508,40
	L C POZZER LTDA	556,0000	20,000	11.120,00
	BANCO DE PREÇOS	556,0000	38,020	21.139,12
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	556,0000	30,000	16.680,00
	VALORES MÉDIOS :		26,730	14.861,88
775211	APAGADOR DE QUADRO BRANCO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	674,0000	7,900	5.324,60
	L C POZZER LTDA	674,0000	7,900	5.324,60
	BANCO DE PREÇOS	674,0000	7,980	5.378,52
	VALORES MÉDIOS :		7,927	5.342,80
826509	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	3.350,0000	1,800	6.030,00
	L C POZZER LTDA	3.350,0000	2,000	6.700,00
	BANCO DE PREÇOS	3.350,0000	4,260	14.271,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	3.350,0000	2,000	6.700,00
	VALORES MÉDIOS :		2,515	8.425,25
178400	BOBINA P/CALCULADORA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	70,0000	5,500	385,00
	L C POZZER LTDA	70,0000	2,850	199,50
	BANCO DE PREÇOS	70,0000	3,750	262,50
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	70,0000	4,500	315,00
	VALORES MÉDIOS :		4,150	290,50

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente				
216515	BORRACHA 02 CORES			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		400,0000	2,000	800,00
L C POZZER LTDA		400,0000	1,100	440,00
BANCO DE PREÇOS		400,0000	2,940	1.176,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		400,0000	3,500	1.400,00
	VALORES MÉDIOS :		2,385	954,00
775972	COLCHETES BAILARINA N° 6			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		30,0000	7,900	237,00
BANCO DE PREÇOS		30,0000	8,640	259,20
	VALORES MÉDIOS :		8,270	248,10
825840	EVA COLORIDO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		7.160,0000	2,800	20.048,00
L C POZZER LTDA		7.160,0000	3,000	21.480,00
BANCO DE PREÇOS		7.160,0000	3,300	23.628,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		7.160,0000	4,000	28.640,00
	VALORES MÉDIOS :		3,275	23.449,00
966105	EVA COM GLITER CORES VARIADAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		5.530,0000	8,900	49.217,00
L C POZZER LTDA		5.530,0000	5,000	27.650,00
BANCO DE PREÇOS		5.530,0000	7,660	42.359,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		5.530,0000	6,800	37.604,00
	VALORES MÉDIOS :		7,090	39.207,70
242863	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/06			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		374,0000	44,900	16.792,60
L C POZZER LTDA		374,0000	22,000	8.228,00
BANCO DE PREÇOS		374,0000	25,610	9.578,14
	VALORES MÉDIOS :		30,837	11.533,04
176396	LIVRO ATA 50FLS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		950,0000	16,900	16.055,00
L C POZZER LTDA		950,0000	16,000	15.200,00
BANCO DE PREÇOS		950,0000	16,330	15.513,50
	VALORES MÉDIOS :		16,410	15.589,50
130988	PAPEL CARTÃO COM BRILHO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		5.200,0000	2,500	13.000,00
L C POZZER LTDA		5.200,0000	4,000	20.800,00
BANCO DE PREÇOS		5.200,0000	4,070	21.164,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		5.200,0000	4,500	23.400,00
	VALORES MÉDIOS :		3,768	19.593,60
775848	PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.624,0000	6,500	10.556,00
L C POZZER LTDA		1.624,0000	4,000	6.496,00
BANCO DE PREÇOS		1.624,0000	7,910	12.845,84
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.624,0000	6,800	11.043,20
	VALORES MÉDIOS :		6,303	10.236,07
011700	PAPEL OFICIO A3 C/500 FLS			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	140,0000	69,900	9.786,00
	L C POZZER LTDA	140,0000	59,900	8.386,00
	BANCO DE PREÇOS	140,0000	84,100	11.774,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	140,0000	65,000	9.100,00
	VALORES MÉDIOS :		69,725	9.761,50
216452	PASTA AZ LOMBO LARGO PEQ. - MEMORANDO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	255,0000	18,900	4.819,50
	L C POZZER LTDA	255,0000	22,000	5.610,00
	BANCO DE PREÇOS	255,0000	18,000	4.590,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	255,0000	12,000	3.060,00
	VALORES MÉDIOS :		17,725	4.519,88
775549	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	180,0000	44,900	8.082,00
	L C POZZER LTDA	180,0000	16,200	2.916,00
	BANCO DE PREÇOS	180,0000	25,300	4.554,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	180,0000	20,000	3.600,00
	VALORES MÉDIOS :		26,600	4.788,00
370875	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	549,0000	26,900	14.768,10
	BANCO DE PREÇOS	549,0000	22,860	12.550,14
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	549,0000	20,000	10.980,00
	VALORES MÉDIOS :		23,253	12.765,90
015341	TESOURA DE PICOTAR 21 CM			
	L C POZZER LTDA	77,0000	44,000	3.388,00
	BANCO DE PREÇOS	77,0000	35,180	2.708,86
	VALORES MÉDIOS :		39,590	3.048,43
024443	TINTA SPRAY 400ML			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	190,0000	29,900	5.681,00
	L C POZZER LTDA	190,0000	35,200	6.688,00
	BANCO DE PREÇOS	190,0000	28,890	5.489,10
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	190,0000	35,000	6.650,00
	VALORES MÉDIOS :		32,248	6.127,12
775552	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	574,0000	3,900	2.238,60
	L C POZZER LTDA	574,0000	3,000	1.722,00
	BANCO DE PREÇOS	574,0000	2,110	1.211,14
	VALORES MÉDIOS :		3,003	1.723,72
376871	BOBINA TERMICA AMARELA 80X40MT			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	555,0000	6,950	3.857,25
	L C POZZER LTDA	555,0000	7,900	4.384,50
	BANCO DE PREÇOS	555,0000	5,010	2.780,55
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	555,0000	6,000	3.330,00
	VALORES MÉDIOS :		6,465	3.588,08
015246	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	130,0000	4,900	637,00
	L C POZZER LTDA	130,0000	9,000	1.170,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
BANCO DE PREÇOS		130,0000	7,110	924,30
VALORES MÉDIOS :			7,003	910,39
588423	CADERNO CAP. DURA C/ 16 MAT			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		460,0000	32,900	15.134,00
L C POZZER LTDA		460,0000	36,500	16.790,00
BANCO DE PREÇOS		460,0000	35,650	16.399,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		460,0000	25,000	11.500,00
VALORES MÉDIOS :			32,513	14.955,98
588422	CADERNO CAPA DURA C/ 12 MAT.			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		470,0000	29,900	14.053,00
L C POZZER LTDA		470,0000	32,000	15.040,00
BANCO DE PREÇOS		470,0000	34,300	16.121,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		470,0000	20,000	9.400,00
VALORES MÉDIOS :			29,050	13.653,50
374543	CADERNO CAPA DURA C/ ARAME 96FLS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		480,0000	12,900	6.192,00
L C POZZER LTDA		480,0000	23,000	11.040,00
BANCO DE PREÇOS		480,0000	24,410	11.716,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		480,0000	15,000	7.200,00
VALORES MÉDIOS :			18,828	9.037,44
024436	CANETA P/TECIDO CX C/06 UND.			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		103,0000	49,900	5.139,70
L C POZZER LTDA		103,0000	69,000	7.107,00
BANCO DE PREÇOS		103,0000	33,980	3.499,94
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		103,0000	50,000	5.150,00
VALORES MÉDIOS :			50,720	5.224,16
243315	COLA ISOPOR 1KG			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		38,0000	35,900	1.364,20
L C POZZER LTDA		38,0000	44,000	1.672,00
BANCO DE PREÇOS		38,0000	52,000	1.976,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		38,0000	40,000	1.520,00
VALORES MÉDIOS :			42,975	1.633,05
017723	COLA P/ E.V.A 90 GR.			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.981,0000	6,500	12.876,50
L C POZZER LTDA		1.981,0000	5,900	11.687,90
BANCO DE PREÇOS		1.981,0000	5,620	11.133,22
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.981,0000	6,000	11.886,00
VALORES MÉDIOS :			6,005	11.895,91
024433	COLA PARA EVA 500ML			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		51,0000	19,900	1.014,90
L C POZZER LTDA		51,0000	39,000	1.989,00
BANCO DE PREÇOS		51,0000	22,920	1.168,92
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		51,0000	25,000	1.275,00
VALORES MÉDIOS :			26,705	1.361,96
515873	LIVRO PROTOCOLO C/52 FLS (UND)			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		83,0000	12,900	1.070,70

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
L C POZZER LTDA		83,0000	16,000	1.328,00
BANCO DE PREÇOS		83,0000	19,350	1.606,05
	VALORES MÉDIOS :		16,083	1.334,89
011247	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		5.160,0000	5,800	29.928,00
L C POZZER LTDA		5.160,0000	6,000	30.960,00
BANCO DE PREÇOS		5.160,0000	5,980	30.856,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		5.160,0000	7,000	36.120,00
	VALORES MÉDIOS :		6,195	31.966,20
825866	PAPEL CAMURÇA			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		170,0000	0,900	153,00
L C POZZER LTDA		170,0000	0,750	127,50
BANCO DE PREÇOS		170,0000	0,960	163,20
	VALORES MÉDIOS :		0,870	147,90
245070	PAPEL CELOFONE_CORES VARIADAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		170,0000	1,500	255,00
L C POZZER LTDA		170,0000	2,900	493,00
BANCO DE PREÇOS		170,0000	5,350	909,50
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		170,0000	3,800	646,00
	VALORES MÉDIOS :		3,388	575,96
245072	PAPEL CREPOM_CORES VARIADAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		892,0000	1,600	1.427,20
L C POZZER LTDA		892,0000	3,000	2.676,00
BANCO DE PREÇOS		892,0000	1,770	1.578,84
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		892,0000	3,500	3.122,00
	VALORES MÉDIOS :		2,468	2.201,46
245073	PAPEL LAMINADO_CORES VARIADAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		160,0000	1,000	160,00
BANCO DE PREÇOS		160,0000	1,170	187,20
	VALORES MÉDIOS :		1,085	173,60
016304	PASTA CATÁLOGO C/ 100FLS			
L C POZZER LTDA		1.796,0000	26,000	46.696,00
BANCO DE PREÇOS		1.796,0000	22,620	40.625,52
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.796,0000	30,000	53.880,00
	VALORES MÉDIOS :		26,207	47.067,77
376844	PASTA CATÁLOGO C/50 FLS			
L C POZZER LTDA		975,0000	16,200	15.795,00
BANCO DE PREÇOS		975,0000	18,440	17.979,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		975,0000	20,000	19.500,00
	VALORES MÉDIOS :		18,213	17.757,68
775853	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 00			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		780,0000	3,500	2.730,00
BANCO DE PREÇOS		780,0000	3,270	2.550,60
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		780,0000	4,000	3.120,00
	VALORES MÉDIOS :		3,590	2.800,20

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
775854	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 02			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	680,0000	2,500	1.700,00
	BANCO DE PREÇOS	680,0000	3,800	2.584,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	680,0000	4,500	3.060,00
	VALORES MÉDIOS :		3,600	2.448,00
775855	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 04			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	780,0000	2,700	2.106,00
	BANCO DE PREÇOS	780,0000	2,820	2.199,60
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	780,0000	7,000	5.460,00
	VALORES MÉDIOS :		4,173	3.254,94
775856	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 06			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	780,0000	2,800	2.184,00
	BANCO DE PREÇOS	780,0000	3,260	2.542,80
	VALORES MÉDIOS :		3,030	2.363,40
775857	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 08			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	780,0000	2,800	2.184,00
	BANCO DE PREÇOS	780,0000	3,310	2.581,80
	VALORES MÉDIOS :		3,055	2.382,90
775858	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 10			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	780,0000	2,900	2.262,00
	L C POZZER LTDA	780,0000	9,900	7.722,00
	BANCO DE PREÇOS	780,0000	8,260	6.442,80
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	780,0000	9,000	7.020,00
	VALORES MÉDIOS :		7,515	5.861,70
775859	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 12			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	780,0000	3,000	2.340,00
	L C POZZER LTDA	780,0000	12,000	9.360,00
	BANCO DE PREÇOS	780,0000	7,690	5.998,20
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	780,0000	10,000	7.800,00
	VALORES MÉDIOS :		8,173	6.374,94
775860	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 14			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	785,0000	3,500	2.747,50
	L C POZZER LTDA	785,0000	13,000	10.205,00
	BANCO DE PREÇOS	785,0000	11,830	9.286,55
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	785,0000	10,000	7.850,00
	VALORES MÉDIOS :		9,583	7.522,66
775861	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 16			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	780,0000	3,600	2.808,00
	L C POZZER LTDA	780,0000	14,000	10.920,00
	BANCO DE PREÇOS	780,0000	15,960	12.448,80
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	780,0000	12,000	9.360,00
	VALORES MÉDIOS :		11,390	8.884,20
775862	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 18			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	775,0000	3,700	2.867,50
	L C POZZER LTDA	775,0000	15,000	11.625,00
	BANCO DE PREÇOS	775,0000	16,900	13.097,50

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		775,0000	13,000	10.075,00
	VALORES MÉDIOS :		12,150	9.416,25
775863	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 20			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		180,0000	6,700	1.206,00
L C POZZER LTDA		180,0000	16,000	2.880,00
BANCO DE PREÇOS		180,0000	19,050	3.429,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		180,0000	14,000	2.520,00
	VALORES MÉDIOS :		13,938	2.508,84
775864	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 22			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		70,0000	6,950	486,50
L C POZZER LTDA		70,0000	16,000	1.120,00
BANCO DE PREÇOS		70,0000	13,130	919,10
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		70,0000	14,000	980,00
	VALORES MÉDIOS :		12,520	876,40
775865	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 24			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		770,0000	7,900	6.083,00
L C POZZER LTDA		770,0000	16,000	12.320,00
BANCO DE PREÇOS		770,0000	15,130	11.650,10
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		770,0000	15,000	11.550,00
	VALORES MÉDIOS :		13,508	10.401,16
775913	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 00			
L C POZZER LTDA		90,0000	22,000	1.980,00
BANCO DE PREÇOS		90,0000	22,080	1.987,20
	VALORES MÉDIOS :		22,040	1.983,60
828894	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 02			
L C POZZER LTDA		90,0000	22,000	1.980,00
BANCO DE PREÇOS		90,0000	21,080	1.897,20
	VALORES MÉDIOS :		21,540	1.938,60
828895	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 04			
L C POZZER LTDA		90,0000	22,000	1.980,00
BANCO DE PREÇOS		90,0000	17,860	1.607,40
	VALORES MÉDIOS :		19,930	1.793,70
828128	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 06			
L C POZZER LTDA		90,0000	22,000	1.980,00
BANCO DE PREÇOS		90,0000	19,610	1.764,90
	VALORES MÉDIOS :		20,805	1.872,45
828267	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 08			
L C POZZER LTDA		90,0000	22,000	1.980,00
BANCO DE PREÇOS		90,0000	25,130	2.261,70
	VALORES MÉDIOS :		23,565	2.120,85
000802	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 10			
L C POZZER LTDA		90,0000	22,000	1.980,00
BANCO DE PREÇOS		90,0000	27,650	2.488,50
	VALORES MÉDIOS :		24,825	2.234,25

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
515013	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 12			
L C POZZER LTDA		90,0000	22,000	1.980,00
BANCO DE PREÇOS		90,0000	31,640	2.847,60
	VALORES MÉDIOS :		26,820	2.413,80
826777	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 14			
L C POZZER LTDA		70,0000	22,000	1.540,00
BANCO DE PREÇOS		70,0000	24,670	1.726,90
	VALORES MÉDIOS :		23,335	1.633,45
002460	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 16			
L C POZZER LTDA		70,0000	22,000	1.540,00
BANCO DE PREÇOS		70,0000	26,720	1.870,40
	VALORES MÉDIOS :		24,360	1.705,20
825341	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 18			
L C POZZER LTDA		70,0000	22,000	1.540,00
BANCO DE PREÇOS		70,0000	20,900	1.463,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		70,0000	10,000	700,00
	VALORES MÉDIOS :		17,633	1.234,31
008439	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 20			
L C POZZER LTDA		70,0000	22,000	1.540,00
BANCO DE PREÇOS		70,0000	17,180	1.202,60
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		70,0000	12,000	840,00
	VALORES MÉDIOS :		17,060	1.194,20
775914	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 22			
L C POZZER LTDA		70,0000	22,000	1.540,00
BANCO DE PREÇOS		70,0000	27,000	1.890,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		70,0000	13,000	910,00
	VALORES MÉDIOS :		20,667	1.446,69
515014	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 24			
L C POZZER LTDA		70,0000	22,000	1.540,00
BANCO DE PREÇOS		70,0000	24,000	1.680,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		70,0000	14,000	980,00
	VALORES MÉDIOS :		20,000	1.400,00
342634	TESOURA ESCOLAR			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		3.990,0000	3,000	11.970,00
L C POZZER LTDA		3.990,0000	5,650	22.543,50
BANCO DE PREÇOS		3.990,0000	3,100	12.369,00
	VALORES MÉDIOS :		3,917	15.628,83
246436	TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.580,0000	8,900	14.062,00
L C POZZER LTDA		1.580,0000	9,000	14.220,00
BANCO DE PREÇOS		1.580,0000	8,400	13.272,00
	VALORES MÉDIOS :		8,767	13.851,86
825874	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.530,0000	5,500	8.415,00
L C POZZER LTDA		1.530,0000	7,900	12.087,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
BANCO DE PREÇOS		1.530,0000	7,520	11.505,60
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.530,0000	8,000	12.240,00
	VALORES MÉDIOS :		7,230	11.061,90
024445	TINTA PARA TECIDO (250 ML)			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		120,0000	26,900	3.228,00
L C POZZER LTDA		120,0000	32,000	3.840,00
BANCO DE PREÇOS		120,0000	36,100	4.332,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		120,0000	35,000	4.200,00
	VALORES MÉDIOS :		32,500	3.900,00
005670	TINTA PVA 250ML CORES VARIADAS			
L C POZZER LTDA		80,0000	59,000	4.720,00
BANCO DE PREÇOS		80,0000	34,360	2.748,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		80,0000	45,000	3.600,00
	VALORES MÉDIOS :		46,120	3.689,60
131316	TINTA P/ ROSTO C/5 UND 4GR			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		100,0000	14,900	1.490,00
BANCO DE PREÇOS		100,0000	25,590	2.559,00
	VALORES MÉDIOS :		20,245	2.024,50
775901	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 500ml			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		650,0000	99,000	64.350,00
L C POZZER LTDA		650,0000	99,000	64.350,00
BANCO DE PREÇOS		650,0000	85,570	55.620,50
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		650,0000	100,000	65.000,00
	VALORES MÉDIOS :		95,893	62.330,45
011557	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPensa C/50 UND			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		103,0000	8,900	916,70
L C POZZER LTDA		103,0000	5,750	592,25
BANCO DE PREÇOS		103,0000	8,130	837,39
	VALORES MÉDIOS :		7,593	782,08
245678	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		4.692,0000	6,900	32.374,80
L C POZZER LTDA		4.692,0000	8,900	41.758,80
BANCO DE PREÇOS		4.692,0000	7,560	35.471,52
	VALORES MÉDIOS :		7,787	36.536,60
245064	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		3.675,0000	6,900	25.357,50
L C POZZER LTDA		3.675,0000	4,300	15.802,50
BANCO DE PREÇOS		3.675,0000	6,810	25.026,75
	VALORES MÉDIOS :		6,003	22.061,03
130434	PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.550,0000	12,900	19.995,00
L C POZZER LTDA		1.550,0000	8,000	12.400,00
BANCO DE PREÇOS		1.550,0000	14,600	22.630,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.550,0000	10,000	15.500,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	11,375	17.631,25
512031	PAPEL PARANÁ			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		2.890,0000	11,900	34.391,00
L C POZZER LTDA		2.890,0000	16,000	46.240,00
BANCO DE PREÇOS		2.890,0000	13,890	40.142,10
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		2.890,0000	10,000	28.900,00
		VALORES MÉDIOS :	12,948	37.419,72
998567	PASTA CATÁLOGO C/50FLS			
L C POZZER LTDA		12,0000	16,200	194,40
BANCO DE PREÇOS		12,0000	16,370	196,44
		VALORES MÉDIOS :	16,285	195,42
774793	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL 335X23 5mm			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		3.340,0000	6,500	21.710,00
L C POZZER LTDA		3.340,0000	3,000	10.020,00
BANCO DE PREÇOS		3.340,0000	8,630	28.824,20
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		3.340,0000	8,900	29.726,00
		VALORES MÉDIOS :	6,758	22.571,72
245680	COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		48,0000	14,900	715,20
L C POZZER LTDA		48,0000	13,000	624,00
BANCO DE PREÇOS		48,0000	12,120	581,76
		VALORES MÉDIOS :	13,340	640,32
244787	COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		121,0000	21,900	2.649,90
L C POZZER LTDA		121,0000	23,000	2.783,00
BANCO DE PREÇOS		121,0000	24,840	3.005,64
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		121,0000	30,000	3.630,00
		VALORES MÉDIOS :	24,935	3.017,14
130219	PAPEL PLOTTER 075G L 610			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		45,0000	99,000	4.455,00
L C POZZER LTDA		45,0000	103,000	4.635,00
BANCO DE PREÇOS		45,0000	84,920	3.821,40
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		45,0000	65,000	2.925,00
		VALORES MÉDIOS :	87,980	3.959,10
774802	PASTA ABA ELASTICO OFICIO CRISTAL 335X24 5X40mm			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		260,0000	6,900	1.794,00
BANCO DE PREÇOS		260,0000	8,630	2.243,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		260,0000	4,000	1.040,00
		VALORES MÉDIOS :	6,510	1.692,60
269147	MARCA TEXTO PONTA CHATA-AMARELO			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		25,0000	1,800	45,00
L C POZZER LTDA		25,0000	3,000	75,00
BANCO DE PREÇOS		25,0000	2,210	55,25
		VALORES MÉDIOS :	2,337	58,43

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
588822	POST - IT BRAND/ BLOCO AUTO ADESIVO 76X76			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		30,0000	7,900	237,00
L C POZZER LTDA		30,0000	6,000	180,00
BANCO DE PREÇOS		30,0000	14,130	423,90
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		30,0000	13,000	390,00
	VALORES MÉDIOS :		10,258	307,74
010245	GIZ DE CERA C/06 CORES			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		120,0000	2,200	264,00
BANCO DE PREÇOS		120,0000	3,170	380,40
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		120,0000	6,000	720,00
	VALORES MÉDIOS :		3,790	454,80
260123	PAPEL OFICIO 2 C/500 FLS			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		555,0000	28,900	16.039,50
BANCO DE PREÇOS		555,0000	22,890	12.703,95
	VALORES MÉDIOS :		25,895	14.371,73
014089	BALÕES PCT. C/ 50 UNID			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		1.620,0000	11,900	19.278,00
BANCO DE PREÇOS		1.620,0000	10,690	17.317,80
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		1.620,0000	10,000	16.200,00
	VALORES MÉDIOS :		10,863	17.598,06
774729	BANDEIRA AMARELA TAMANHO 25 X 35 CM C/ C ABO DE MADEIRA DE 32CM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		100,0000	35,900	3.590,00
BANCO DE PREÇOS		100,0000	40,000	4.000,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		100,0000	30,000	3.000,00
	VALORES MÉDIOS :		35,300	3.530,00
999159	ESPELHO DE BOLSO			
BANCO DE PREÇOS		50,0000	11,120	556,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		50,0000	8,000	400,00
	VALORES MÉDIOS :		9,560	478,00
269395	FITA DE CETIM 2CM CORES VARIADAS			
L C POZZER LTDA		645,0000	4,000	2.580,00
BANCO DE PREÇOS		645,0000	3,020	1.947,90
	VALORES MÉDIOS :		3,510	2.263,95
043583	FITA MÉTRICA - 150CM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		375,0000	5,500	2.062,50
L C POZZER LTDA		375,0000	5,000	1.875,00
BANCO DE PREÇOS		375,0000	3,120	1.170,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		375,0000	10,000	3.750,00
	VALORES MÉDIOS :		5,905	2.214,38
825842	GIZ DE CERA C/ 12			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		2.925,0000	2,200	6.435,00
L C POZZER LTDA		2.925,0000	6,000	17.550,00
BANCO DE PREÇOS		2.925,0000	5,310	15.531,75

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		2.925,0000	5,000	14.625,00
VALORES MÉDIOS :			4,628	13.536,90
850472	GIZ DE CERA ESTACA AZUL			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		95,0000	10,900	1.035,50
L C POZZER LTDA		95,0000	16,000	1.520,00
BANCO DE PREÇOS		95,0000	17,430	1.655,85
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		95,0000	9,000	855,00
VALORES MÉDIOS :			13,333	1.266,64
371913	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8			
L C POZZER LTDA		20,0000	49,000	980,00
BANCO DE PREÇOS		20,0000	29,520	590,40
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		20,0000	65,000	1.300,00
VALORES MÉDIOS :			47,840	956,80
036018	LAMINA P/ ESTILETO LARGA 18MM C/10UND RE FIL			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		10,0000	6,500	65,00
L C POZZER LTDA		10,0000	5,000	50,00
BANCO DE PREÇOS		10,0000	6,260	62,60
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		10,0000	8,000	80,00
VALORES MÉDIOS :			6,440	64,40
517752	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA 2,0MM			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		147,0000	3,900	573,30
L C POZZER LTDA		147,0000	5,000	735,00
BANCO DE PREÇOS		147,0000	4,510	662,97
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		147,0000	9,000	1.323,00
VALORES MÉDIOS :			5,603	823,64
516210	PAPEL CARBONO A4 CX C/100			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		413,0000	69,900	28.868,70
BANCO DE PREÇOS		413,0000	62,620	25.862,06
VALORES MÉDIOS :			66,260	27.365,38
243108	PINCEL ATOMICO - CORES CX 12X1			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		510,0000	28,900	14.739,00
L C POZZER LTDA		510,0000	30,600	15.606,00
BANCO DE PREÇOS		510,0000	34,250	17.467,50
VALORES MÉDIOS :			31,250	15.937,50
558241	PIPETA PLASTICA - 3ml			
BANCO DE PREÇOS		200,0000	3,450	690,00
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		200,0000	2,000	400,00
VALORES MÉDIOS :			2,725	545,00
520249	COLA P/ TECIDO 500gr			
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP		21,0000	59,900	1.257,90
BANCO DE PREÇOS		21,0000	59,760	1.254,96
S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO		21,0000	50,000	1.050,00
VALORES MÉDIOS :			56,553	1.187,61

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
249362	GLITER 500G CORES VARIADAS			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	40,0000	69,900	2.796,00
	L C POZZER LTDA	40,0000	90,000	3.600,00
	BANCO DE PREÇOS	40,0000	44,550	1.782,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	40,0000	50,000	2.000,00
	VALORES MÉDIOS :		63,613	2.544,52
246347	GLITTER 250G (CORES VARIADAS)			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	40,0000	45,900	1.836,00
	L C POZZER LTDA	40,0000	49,000	1.960,00
	BANCO DE PREÇOS	40,0000	43,000	1.720,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	40,0000	30,000	1.200,00
	VALORES MÉDIOS :		41,975	1.679,00
013736	PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA BRANCO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	5,0000	329,000	1.645,00
	L C POZZER LTDA	5,0000	271,000	1.355,00
	BANCO DE PREÇOS	5,0000	271,440	1.357,20
	VALORES MÉDIOS :		290,480	1.452,40
004307	PAPEL SEDA CORES VARIADAS			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	70,0000	0,500	35,00
	L C POZZER LTDA	70,0000	0,300	21,00
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	70,0000	3,000	210,00
	VALORES MÉDIOS :		1,267	88,69
148322	APITO PLASTICO			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	120,0000	6,500	780,00
	BANCO DE PREÇOS	120,0000	28,890	3.466,80
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	120,0000	35,000	4.200,00
	VALORES MÉDIOS :		23,463	2.815,56
519617	BATERIA LR 41			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	10,0000	2,000	20,00
	L C POZZER LTDA	10,0000	6,000	60,00
	BANCO DE PREÇOS	10,0000	3,590	35,90
	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO	10,0000	4,000	40,00
	VALORES MÉDIOS :		3,898	38,98
827990	PAPEL A4 RESMA DE 500 FLS			
	PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP	250,0000	27,900	6.975,00
	L C POZZER LTDA	250,0000	28,000	7.000,00
	BANCO DE PREÇOS	250,0000	25,830	6.457,50
	VALORES MÉDIOS :		27,243	6.810,75

PROPOSITANTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP					
015123	ALFINETE CABEÇA ARREDONDADA COLORIDO CX C/100		112,0000	5,500	616,00
775210	ALMOFADA PARA CARIMBO		466,0000	8,900	4.147,40
018267	BLOCO ADESIVO 38MMX50MM		2.752,0000	6,500	17.888,00
018268	BLOCO ADESIVO 76MMX76MM		1.136,0000	6,500	7.384,00
966776	BOBINA 57x30 (PONTO BIOMETRICO)		105,0000	44,900	4.714,50
002332	BORRACHA BRANCA QUADRADA		1.150,0000	1,000	1.150,00
825824	BORRACHA PONTEIRA (UND)		27.190,0000	0,250	6.797,50
249001	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA BANDEJA TRIPLA C/ 3 ANDAR ES		722,0000	69,900	50.467,80
245099	CALCULADORA GRANDE DE 12 DÍGITOS		587,0000	33,900	19.899,30
775212	COLA LÍQUIDA BRANCA		12.967,0000	2,900	37.604,30
370614	ENVELOPE AMARELO 260MMX360MM		4.610,0000	0,900	4.149,00
018266	ENVELOPE BRANCO 260MMX360MM		4.210,0000	0,900	3.789,00
003810	FITA ADESIVA DUPLA FACE		1.790,0000	11,500	20.585,00
967559	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M		411,0000	3,500	1.438,50
775900	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 40M		3.060,0000	2,500	7.650,00
372860	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50MM X 50M		4.277,0000	6,900	29.511,30
245060	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000		1.934,0000	8,900	17.212,60
369746	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50		1.935,0000	15,900	30.766,50
009052	LIGA LATEX 100G		832,0000	6,500	5.408,00
828137	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS (UND)		1.524,0000	18,900	28.803,60
249002	MARCA TEXTO PONTA CHATA (CORES DIVERSAS) A BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA		13.120,0000	1,800	23.616,00
775663	MOLHA DEDO (PASTA DE DEDO)		976,0000	4,500	4.392,00
011128	PERCEVEJO LATONADO C/100UND		120,0000	4,500	540,00
588451	PAPEL A4 RECICLADO.		27,0000	320,000	8.640,00
000871	APAGADOR DE QUADRO C/ESTOJO		115,0000	10,900	1.253,50
011430	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO		434,0000	1,500	651,00
588545	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAM. A-4		65.710,0000	0,600	39.426,00
269067	ESPIRAL 20MM		518,0000	39,900	20.668,20
013517	ESPIRAL 33MM		517,0000	49,900	25.798,30
966779	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA		455,0000	8,900	4.049,50
251493	CANETA ESFEROGRAFICA CORES DIVERSAS		12.146,0000	1,250	15.182,50
260129	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO		66.035,0000	0,600	39.621,00
515726	COLA SILICONE 90GR		43,0000	9,900	425,70
009541	FITA CREPE 18X50		962,0000	4,700	4.521,40
342631	FITA CREPE 25MMX50M		1.245,0000	7,900	9.835,50
775868	GRAMPEADOR ALICATE 25FLS		706,0000	29,900	21.109,40
131185	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000		270,0000	19,900	5.373,00
015432	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 1000UND - NIQUELA DO		325,0000	7,900	2.567,50
775838	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX C/ 5000		695,0000	22,900	15.915,50
131184	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 CX COM 5000		320,0000	23,900	7.648,00
515466	GRAMPO TRILHO DE METAL P/ PASTA CX C/ 50 UND		290,0000	13,900	4.031,00
148280	LIVRO ATA 200FLS		980,0000	29,900	29.302,00
775834	MARCADOR PERMANENTE-CORES VARIADAS		5.022,0000	2,500	12.555,00
512032	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS		6.672,0000	0,900	6.004,80
000790	PAPEL MADEIRA		6.510,0000	1,250	8.137,50
133974	PAPEL MICROONDULADO (CORES VARIADAS)		80,0000	3,600	288,00
775551	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL		77,0000	169,900	13.082,30
775835	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS		5.310,0000	3,900	20.709,00

PROPOSITANTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
270251	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO		168,0000	9,900	1.663,20
775553	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM		1.365,0000	1,700	2.320,50
374925	TESOURA AÇO INOX CABO DE PLASTICO		807,0000	12,900	10.410,30
775867	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CORES DIVERSAS		717,0000	5,900	4.230,30
002219	TNT CORES DIVERSAS		65.387,0000	3,900	255.009,30
372649	BARBANTE 250G		626,0000	10,900	6.823,40
267466	CORDÃO PARA CRACHA		190,0000	56,330	10.702,70
043863	QUADRO DE AVISO FELTRO 100x80		77,0000	149,000	11.473,00
133975	PAPEL VERGÊ (CORES VARIADAS)		556,0000	18,900	10.508,40
775211	APAGADOR DE QUADRO BRANCO		674,0000	7,900	5.324,60
826509	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA		3.350,0000	1,800	6.030,00
775972	COLCHETES BAILARINA Nº 6		30,0000	7,900	237,00
825840	EVA COLORIDO		7.160,0000	2,800	20.048,00
130988	PAPEL CARTÃO COM BRILHO		5.200,0000	2,500	13.000,00
015246	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS		130,0000	4,900	637,00
374543	CADERNO CAPA DURA C/ ARAME 96FLS		480,0000	12,900	6.192,00
243315	COLA ISOPOR 1KG		38,0000	35,900	1.364,20
024433	COLA PARA EVA 500ML		51,0000	19,900	1.014,90
515873	LIVRO PROTOCOLO C/52 FLS (UND)		83,0000	12,900	1.070,70
011247	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12		5.160,0000	5,800	29.928,00
245070	PAPEL CELOFONE_CORES VARIADAS		170,0000	1,500	255,00
245072	PAPEL CREPOM_CORES VARIADAS		892,0000	1,600	1.427,20
245073	PAPEL LAMINADO_CORES VARIADAS		160,0000	1,000	160,00
775854	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 02		680,0000	2,500	1.700,00
775855	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 04		780,0000	2,700	2.106,00
775856	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 06		780,0000	2,800	2.184,00
775857	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 08		780,0000	2,800	2.184,00
775858	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 10		780,0000	2,900	2.262,00
775859	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 12		780,0000	3,000	2.340,00
775860	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 14		785,0000	3,500	2.747,50
775861	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 16		780,0000	3,600	2.808,00
775862	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 18		775,0000	3,700	2.867,50
775863	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 20		180,0000	6,700	1.206,00
775864	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 22		70,0000	6,950	486,50
775865	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 24		770,0000	7,900	6.083,00
342634	TESOURA ESCOLAR		3.990,0000	3,000	11.970,00
825874	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND		1.530,0000	5,500	8.415,00
024445	TINTA PARA TECIDO (250 ML)		120,0000	26,900	3.228,00
131316	TINTA P/ ROSTO C/5 UND 4GR		100,0000	14,900	1.490,00
245678	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES		4.692,0000	6,900	32.374,80
244787	COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES		121,0000	21,900	2.649,90
269147	MARCA TEXTO PONTA CHATA-AMARELO		25,0000	1,800	45,00
010245	GIZ DE CERA C/06 CORES		120,0000	2,200	264,00
825842	GIZ DE CERA C/ 12		2.925,0000	2,200	6.435,00
517752	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA 2,0MM		147,0000	3,900	573,30
243108	PINCEL ATOMICO - CORES CX 12x1		510,0000	28,900	14.739,00
148322	APITO PLASTICO		120,0000	6,500	780,00
519617	BATERIA LR 41		10,0000	2,000	20,00

Total do(s) item(ns)...: 1.157.114,10

L C POZZER LTDA

002332	BORRACHA BRANCA QUADRADA		1.150,0000	1,000	1.150,00
--------	--------------------------	--	------------	-------	----------

PROPOSITANTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
825824	BORRACHA PONTEIRA (UND)		27.190,0000	0,250	6.797,50
013136	CAIXA ARQUIVO - PLASTICA		13.740,0000	8,100	111.294,00
015255	CLIP Nº 1/0 NIQUELADO CX C/100		961,0000	3,000	2.883,00
015256	CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND		1.735,0000	3,000	5.205,00
770449	CLIP Nº 3/0 NIQUELADO CX C/50 UND		1.940,0000	3,000	5.820,00
015108	CLIP Nº 4/0 NIQUELADO CX C/50 UND		2.198,0000	3,000	6.594,00
015109	CLIP Nº 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND		1.903,0000	4,000	7.612,00
775837	CLIP Nº 8/0 NIQUELADO CX C/25 UND		1.833,0000	4,000	7.332,00
371218	COLA BASTÃO 8G		196,0000	2,900	568,40
828119	COLA BRANCA (KG)		714,0000	16,000	11.424,00
516206	CORRETIVO FITA 5MM X 5 5M		739,0000	6,000	4.434,00
178402	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML		1.117,0000	4,000	4.468,00
342630	ESTILETE FINO LÂMINA-10 MM (PLÁSTICO)		399,0000	2,000	798,00
015216	ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)		1.049,0000	4,000	4.196,00
371122	EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX		902,0000	4,000	3.608,00
024434	FITA ADESIVA LARGA 50X50MM		477,0000	5,900	2.814,30
372860	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50MM X 50M		4.277,0000	6,900	29.511,30
684316	FITA CREPE 50MMX50M (ROLO)		495,0000	15,000	7.425,00
245060	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000		1.934,0000	8,900	17.212,60
999046	LIVRO ATA 100FLS		1.802,0000	23,000	41.446,00
774824	PASTA EM L OFÍCIO CRISTAL		325,0000	2,000	650,00
015497	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA (TRANSPARENTE)		2.030,0000	3,000	6.090,00
013358	CD-R (VIRGEM) C/ CAPA		70,0000	2,900	203,00
588451	PAPEL A4 RECICLADO.		27,0000	320,000	8.640,00
017710	CADERNO BROCHURA 96 FLS - CAPA DURA PEQUENO		1.155,0000	5,900	6.814,50
024520	FITA ADESIVA 12X40		404,0000	2,900	1.171,60
775213	COLA PARA ISOPOR 90g		3.570,0000	5,900	21.063,00
005650	FITA CREPE 48MM X 50M		2.860,0000	15,000	42.900,00
010079	FOLHA DE ISOPOR 05MM.		47,0000	3,350	157,45
998809	FOLHA DE ISOPOR 20MM		25,0000	11,800	295,00
270637	LAMINA P/ ESTILETE FINO C/ 10		155,0000	3,500	542,50
271419	LAMINA P/ ESTILETE LARGO C/ 10		166,0000	5,000	830,00
825888	PAPEL 40 KG		8.345,0000	2,300	19.193,50
271150	PAPEL A4 RECICLADO		120,0000	32,000	3.840,00
500058	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA		3.696,0000	2,000	7.392,00
044607	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLDURA ALUMÍNIO 120 X 90CM		113,0000	118,600	13.401,80
998571	BATERIA ALCALINA 9V 6AM6-B		430,0000	12,000	5.160,00
512704	BATERIA LITHIUM 3V CR2032		1.382,0000	3,000	4.146,00
775211	APAGADOR DE QUADRO BRANCO		674,0000	7,900	5.324,60
178400	BOBINA P/CALCULADORA		70,0000	2,850	199,50
216515	BORRACHA 02 CORES		400,0000	1,100	440,00
966105	EVA COM GLITER CORES VARIADAS		5.530,0000	5,000	27.650,00
242863	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/06		374,0000	22,000	8.228,00
176396	LIVRO ATA 50FLS		950,0000	16,000	15.200,00
775848	PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS		1.624,0000	4,000	6.496,00
011700	PAPEL OFÍCIO A3 C/500 FLS		140,0000	59,900	8.386,00
775549	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS		180,0000	16,200	2.916,00
825866	PAPEL CAMURÇA		170,0000	0,750	127,50
376844	PASTA CATÁLOGO C/50 FLS		975,0000	16,200	15.795,00
775913	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 00		90,0000	22,000	1.980,00
828267	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 08		90,0000	22,000	1.980,00
000802	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 10		90,0000	22,000	1.980,00
515013	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 12		90,0000	22,000	1.980,00

PROPOSITANTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
826777	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 14		70,0000	22,000	1.540,00
002460	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 16		70,0000	22,000	1.540,00
011557	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPENSÃO C/50 UND		103,0000	5,750	592,25
245064	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES		3.675,0000	4,300	15.802,50
130434	PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS		1.550,0000	8,000	12.400,00
998567	PASTA CATÁLOGO C/50FLS		12,0000	16,200	194,40
774793	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL 335X235mm		3.340,0000	3,000	10.020,00
588822	POST - IT BRAND/ BLOCO AUTO ADESIVO 76X76		30,0000	6,000	180,00
036018	LAMINA P/ ESTILETO LARGA 18MM C/10UND REFIL		10,0000	5,000	50,00
013736	PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA BRANCO		5,0000	271,000	1.355,00
004307	PAPEL SEDA CORES VARIADAS		70,0000	0,300	21,00
Total do(s) item(ns)...					567.461,20

BANCO DE PREÇOS

015164	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS	264,0000	38,180	10.079,52
044941	COLCHETES BAILARINA Nº 10	50,0000	8,740	437,00
775973	COLCHETES BAILARINA Nº 15	38,0000	25,900	984,20
775910	FITA GOMADA DIMENSÃO 50MM X 50M	205,0000	23,830	4.885,15
774819	MALETA ARQUIVO C/ 10 PASTAS SUSPENSAS	125,0000	72,270	9.033,75
825831	PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA	28.625,0000	22,690	649.501,25
002342	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	8.282,0000	2,320	19.214,24
000763	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)	6.820,0000	3,550	24.211,00
300583	PASTA AZ LOMBO FINO	4.115,0000	11,550	47.528,25
011241	PASTA AZ LOMBO LARGO	6.560,0000	16,590	108.830,40
216526	PASTA SUSPENSÃO	48.167,0000	3,870	186.406,29
775849	PERFURADOR DE PAPEL 2 Furos P/100 FOLHAS	311,0000	246,140	76.549,54
999151	PILHA ALCALINA AA C/02 (CARTELA)	2.320,0000	5,730	13.293,60
775851	PILHA ALCALINA AAA C/02 (CARTELA)	4.053,0000	5,930	24.034,29
775659	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE	374,0000	14,030	5.247,22
775866	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	1.002,0000	1,480	1.482,96
269902	TESOURA 16,5CM	131,0000	7,720	1.011,32
012391	TINTA P/ CARIMBO CORES DIVERSAS	893,0000	6,420	5.733,06
013348	TESOURA 21CM INOX	30,0000	12,390	371,70
588823	POST - IT BRAND/BLOCO AUTO ADESIVO 4X35 CORES SORT IDAS	290,0000	6,830	1.980,70
588538	CADERNO BROCHURA 96FLS - CAPA DURA GRANDE	1.558,0000	11,560	18.010,48
013527	ESPIRAL 07MM	16,0000	26,060	416,96
369404	ESPIRAL 09MM	248,0000	31,600	7.836,80
013521	ESPIRAL 17MM	516,0000	47,130	24.319,08
013530	ESPIRAL 25MM	520,0000	38,250	19.890,00
708340	FOLHA DE ISOPOR 15MM	30,0000	8,210	246,30
511874	FOLHA DE ISOPOR 25MM	21,0000	14,820	311,22
708339	FOLHA DE ISOPOR 30MM	25,0000	14,430	360,75
588430	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 100FLS	215,0000	86,250	18.543,75
376813	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO C/50	530,0000	16,740	8.872,20
148273	LÁPIS PRETO Nº 02	56.848,0000	0,330	18.759,84
825832	PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS	3.627,0000	1,210	4.388,67
512032	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	6.672,0000	0,900	6.004,80
002348	PAPEL ESPELHO	210,0000	2,800	588,00
013351	PAPEL FOTOGRAFICO - 180 GRS - C/ 50 FLS	155,0000	25,590	3.966,45
374334	PAPEL GRANITO 180 G/M2 TAM A4 COR:BRANCO C CX/50 F LS	80,0000	32,570	2.605,60

PROPOSITANTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
130554	PASTA ARQUIVO SANFONADA PAPEL OFICIO 2 C/ 12 DIVIS ÕES		232,0000	30,860	7.159,52
774816	PASTA C/ GRAMPO TRILHO PLASTICO		580,0000	3,060	1.774,80
775902	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML		620,0000	4,750	2.945,00
267466	CORDÃO PARA CRACHA		190,0000	56,330	10.702,70
000914	LENÇO DE PAPEL LIMPEZA DE LÂMINA		93,0000	50,550	4.701,15
588287	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS		1.400,0000	2,450	3.430,00
015341	TESOURA DE PICOTAR 21 CM		77,0000	35,180	2.708,86
024443	TINTA SPRAY 400ML		190,0000	28,890	5.489,10
775552	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO		574,0000	2,110	1.211,14
376871	BOBINA TERMICA AMARELA 80X40MT		555,0000	5,010	2.780,55
024436	CANETA P/TECIDO CX C/06 UND.		103,0000	33,980	3.499,94
017723	COLA P/ E.V.A 90 GR.		1.981,0000	5,620	11.133,22
016304	PASTA CATÁLOGO C/ 100FLS		1.796,0000	22,620	40.625,52
775853	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 00		780,0000	3,270	2.550,60
828894	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 02		90,0000	21,080	1.897,20
828895	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 04		90,0000	17,860	1.607,40
828128	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 06		90,0000	19,610	1.764,90
246436	TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS		1.580,0000	8,400	13.272,00
005670	TINTA PVA 250ML CORES VARIADAS		80,0000	34,360	2.748,80
775901	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 500 ml		650,0000	85,570	55.620,50
245680	COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES		48,0000	12,120	581,76
260123	PAPEL OFICIO 2 C/500 FLS		555,0000	22,890	12.703,95
269395	FITA DE CETIM 2CM CORES VARIADAS		645,0000	3,020	1.947,90
043583	FITA MÉTRICA - 150CM		375,0000	3,120	1.170,00
371913	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8		20,0000	29,520	590,40
516210	PAPEL CARBONO A4 CX C/100		413,0000	62,620	25.862,06
249362	GLITER 500G CORES VARIADAS		40,0000	44,550	1.782,00
827990	PAPEL A4 RESMA DE 500 FLS		250,0000	25,830	6.457,50

Total do(s) item(ns)...: 1.554.654,81

S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICO

002332	BORRACHA BRANCA QUADRADA	JOCAR	1.150,0000	1,000	1.150,00
011253	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7	COMPACTOR	26.036,0000	1,300	33.846,80
775839	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500	JOCAR	794,0000	16,000	12.704,00
007006	PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO TRANSPARENTE	POLYCART	430,0000	4,000	1.720,00
249635	PILHA GRANDE ALCALINA	DURACEL	560,0000	16,000	8.960,00
300585	PRANCHETA ACRILICO		1.205,0000	15,000	18.075,00
013516	ESPIRAL 12 MM	LASANE	295,0000	37,000	10.915,00
013519	ESPIRAL 14MM	LASANE	20,0000	40,000	800,00
998990	FITA ZEBRADA 70MMX200M	ADELBRAS	795,0000	20,000	15.900,00
828021	GRAMPEADOR PARA PAPEL	JOCAR	535,0000	20,000	10.700,00
775550	PASTA COM ELÁSTICO	POLYCART	4.890,0000	3,000	14.670,00
775850	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/25 FOLHAS	JOCAR	468,0000	20,000	9.360,00
370874	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	LEO E LEO	400,0000	30,000	12.000,00
775915	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 40ml	PILOT	115,0000	6,000	690,00
016700	CD RW 700MB 80MIN. COM CAPA.	ELGIN	40,0000	3,000	120,00
516799	TELA DE NYLON FINA	MULTITELAS	3.020,0000	10,000	30.200,00
216452	PASTA AZ LOMBO LARGO PEQ. - MEMORANDO	POLYCART	255,0000	12,000	3.060,00
370875	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	LEO E LEO	549,0000	20,000	10.980,00

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
588423	CADERNO CAP. DURA C/ 16 MAT	JANDAIA	460,0000	25,000	11.500,00
588422	CADERNO CAPA DURA C/ 12 MAT.	JANDAIA	470,0000	20,000	9.400,00
825341	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 18	CONDOR	70,0000	10,000	700,00
008439	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 20	CONDOR	70,0000	12,000	840,00
775914	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 22	CONDOR	70,0000	13,000	910,00
515014	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 24	CONDOR	70,0000	14,000	980,00
512031	PAPEL PARANÁ	VMP	2.890,0000	10,000	28.900,00
130219	PAPEL PLOTTER 075G L 610	SUZANO	45,0000	65,000	2.925,00
774802	PASTA ABA ELASTICO OFICIO CRISTAL 335X245x40mm	POLYCART	260,0000	4,000	1.040,00
014089	BALÕES PCT. C/ 50 UNID	ECONOMICO	1.620,0000	10,000	16.200,00
774729	BANDEIRA AMARELA TAMANHO 25 X 35 CM C/ CABO DE MAD EIRA DE 32CM	PROPRIA	100,0000	30,000	3.000,00
999159	ESPELHO DE BOLSO	ASTRO	50,0000	8,000	400,00
850472	GIZ DE CERA ESTACA AZUL	ACRILEX	95,0000	9,000	855,00
558241	PIPETA PLASTICA - 3ml	MFL	200,0000	2,000	400,00
520249	COLA P/ TECIDO 500gr	CASCOLA	21,0000	50,000	1.050,00
246347	GLITTER 250G (CORES VARIADAS)	IBEL	40,0000	30,000	1.200,00
Total do(s) item(ns)...					276.150,80
Total Geral					3.555.380,91

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
015123	ALFINETE CABEÇA ARREDONDADA COLORIDO CX C/100		112,0000	10,470	1.172,64
775210	ALMOFADA PARA CARIMBO		466,0000	11,230	5.233,18
018267	BLOCO ADESIVO 38MMX50MM		2.752,0000	10,433	28.711,62
018268	BLOCO ADESIVO 76MMX76MM		1.136,0000	7,170	8.145,12
966776	BOBINA 57x30 (PONTO BIOMETRICO)		105,0000	47,523	4.989,92
002332	BORRACHA BRANCA QUADRADA		1.150,0000	1,138	1.308,70
825824	BORRACHA PONTEIRA (UND)		27.190,0000	0,353	9.598,07
013136	CAIXA ARQUIVO - PLASTICA		13.740,0000	8,985	123.453,90
249001	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA BANDEJA TRIPLA C/ 3 ANDAR ES		722,0000	80,303	57.978,77
015164	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DIGITOS		264,0000	42,693	11.270,95
245099	CALCULADORA GRANDE DE 12 DÍGITOS		587,0000	41,037	24.088,72
011253	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7		26.036,0000	1,868	48.635,25
015255	CLIP Nº 1/0 NIQUELADO CX C/100		961,0000	4,978	4.783,86
015256	CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND		1.735,0000	5,483	9.513,00
770449	CLIP Nº 3/0 NIQUELADO CX C/50 UND		1.940,0000	5,650	10.961,00
015108	CLIP Nº 4/0 NIQUELADO CX C/50 UND		2.198,0000	5,817	12.785,77
015109	CLIP Nº 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND		1.903,0000	4,893	9.311,38
775837	CLIP Nº 8/0 NIQUELADO CX C/25 UND		1.833,0000	6,153	11.278,45
371218	COLA BASTÃO 8G		196,0000	3,970	778,12
828119	COLA BRANCA (KG)		714,0000	19,473	13.903,72
775212	COLA LÍQUIDA BRANCA		12.967,0000	3,530	45.773,51
044941	COLCHETES BAILARINA N° 10		50,0000	18,370	918,50
775973	COLCHETES BAILARINA N° 15		38,0000	33,300	1.265,40
516206	CORRETIVO FITA 5MM X 5 5M		739,0000	10,558	7.802,36
178402	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML		1.117,0000	5,345	5.970,37
370614	ENVELOPE AMARELO 260MMX360MM		4.610,0000	1,013	4.669,93
018266	ENVELOPE BRANCO 260MMX360MM		4.210,0000	1,113	4.685,73
342630	ESTILETE FINO LÂMINA-10 MM (PLÁSTICO)		399,0000	2,733	1.090,47
015216	ESTILETE LARGO LÂMINA-18 MM (PLÁSTICO)		1.049,0000	4,833	5.069,82
371122	EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX		902,0000	5,500	4.961,00
003810	FITA ADESIVA DUPLA FACE		1.790,0000	13,027	23.318,33
024434	FITA ADESIVA LARGA 50X50MM		477,0000	7,800	3.720,60
967559	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M		411,0000	4,133	1.698,66
775900	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 40M		3.060,0000	3,300	10.098,00
372860	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50MM X 50M		4.277,0000	7,933	33.929,44
684316	FITA CREPE 50MMX50M (ROLO)		495,0000	16,967	8.398,67
775910	FITA GOMADA DIMENSÃO 50MM X 50M		205,0000	23,830	4.885,15
245060	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000		1.934,0000	9,267	17.922,38
775839	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500		794,0000	18,967	15.059,80
369746	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50		1.935,0000	17,587	34.030,85
009052	LIGA LATEX 100G		832,0000	8,983	7.473,86
999046	LIVRO ATA 100FLS		1.802,0000	24,700	44.509,40
828137	LIVRO PROTOCOLO C/100 FLS (UND)		1.524,0000	22,657	34.529,27
774819	MALETA ARQUIVO C/ 10 PASTAS SUSPENSAS		125,0000	92,057	11.507,13
249002	MARCA TEXTO PONTA CHATA (CORES DIVERSAS) A BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA		13.120,0000	3,795	49.790,40
775663	MOLHA DEDO (PASTA DE DEDO)		976,0000	4,950	4.831,20
825831	PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM - RESMA		28.625,0000	26,530	759.421,25
002342	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS		8.282,0000	2,555	21.160,51
000763	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (MT)		6.820,0000	4,350	29.667,00
300583	PASTA AZ LOMBO FINO		4.115,0000	15,613	64.247,50
011241	PASTA AZ LOMBO LARGO		6.560,0000	18,623	122.166,88
007006	PASTA COM ABA E ELASTICO PLASTICO TRANSPARENTE		430,0000	6,843	2.942,49
774824	PASTA EM L OFÍCIO CRISTAL		325,0000	3,945	1.282,13

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
015497	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA (TRANSPARENTE)		2.030,0000	3,628	7.364,84
216526	PASTA SUSPensa		48.167,0000	5,168	248.927,06
011128	PERCEVEJO LATONADO C/100UND		120,0000	5,420	650,40
775849	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/100 FOLHAS		311,0000	305,047	94.869,62
999151	PILHA ALCALINA AA C/02 (CARTELA)		2.320,0000	7,283	16.896,56
775851	PILHA ALCALINA AAA C/02 (CARTELA)		4.053,0000	6,443	26.113,48
249635	PILHA GRANDE ALCALINA		560,0000	23,850	13.356,00
775659	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE		374,0000	16,310	6.099,94
300585	PRANCHETA ACRILICO		1.205,0000	20,503	24.706,12
775866	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM		1.002,0000	4,370	4.378,74
269902	TESOURA 16,5CM		131,0000	8,507	1.114,42
012391	TINTA P/ CARIMBO CORES DIVERSAS		893,0000	6,973	6.226,89
013358	CD-R (VIRGEM) C/ CAPA		70,0000	3,993	279,51
013348	TESOURA 21CM INOX		30,0000	13,763	412,89
588451	PAPEL A4 RECICLADO.		27,0000	332,687	8.982,55
588823	POST - IT BRAND/BLOCO AUTO ADESIVO 4X35 CORES SORTIDAS		290,0000	7,908	2.293,32
000871	APAGADOR DE QUADRO C/ESTOJO		115,0000	19,893	2.287,70
011430	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO		434,0000	3,733	1.620,12
017710	CADERNO BROCHURA 96 FLS - CAPA DURA PEQUENO		1.155,0000	6,543	7.557,17
588538	CADERNO BROCHURA 96FLS - CAPA DURA GRANDE		1.558,0000	14,090	21.952,22
588545	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAM. A-4		65.710,0000	0,845	55.524,95
013527	ESPIRAL 07MM		16,0000	31,320	501,12
369404	ESPIRAL 09MM		248,0000	36,375	9.021,00
013516	ESPIRAL 12 MM		295,0000	39,773	11.733,04
013519	ESPIRAL 14MM		20,0000	43,097	861,94
013521	ESPIRAL 17MM		516,0000	58,508	30.190,13
269067	ESPIRAL 20MM		518,0000	49,467	25.623,91
013530	ESPIRAL 25MM		520,0000	46,383	24.119,16
013517	ESPIRAL 33MM		517,0000	83,440	43.138,48
966779	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA		455,0000	11,240	5.114,20
024520	FITA ADESIVA 12X40		404,0000	3,300	1.333,20
251493	CANETA ESFEROGRAFICA CORES DIVERSAS		12.146,0000	2,660	32.308,36
260129	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO		66.035,0000	1,230	81.223,05
775213	COLA PARA ISOPOR 90g		3.570,0000	6,725	24.008,25
515726	COLA SILICONE 90GR		43,0000	10,623	456,79
009541	FITA CREPE 18x50		962,0000	8,317	8.000,95
342631	FITA CREPE 25MMX50M		1.245,0000	12,283	15.292,34
005650	FITA CREPE 48MM X 50M		2.860,0000	17,703	50.630,58
998990	FITA ZEBRADA 70MMX200M		795,0000	40,697	32.354,12
010079	FOLHA DE ISOPOR 05MM.		47,0000	4,163	195,66
708340	FOLHA DE ISOPOR 15MM		30,0000	10,303	309,09
998809	FOLHA DE ISOPOR 20MM		25,0000	14,390	359,75
511874	FOLHA DE ISOPOR 25MM		21,0000	15,455	324,56
708339	FOLHA DE ISOPOR 30MM		25,0000	17,683	442,08
775868	GRAMPEADOR ALICATE 25FLS		706,0000	47,190	33.316,14
588430	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 100FLS		215,0000	91,417	19.654,66
828021	GRAMPEADOR PARA PAPEL		535,0000	33,533	17.940,16
131185	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX COM 5000		270,0000	21,740	5.869,80
015432	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 1000UND - NIQUELA DO		325,0000	22,480	7.306,00
775838	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX C/ 5000		695,0000	26,067	18.116,57
131184	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 CX COM 5000		320,0000	29,370	9.398,40
515466	GRAMPO TRILHO DE METAL P/ PASTA CX C/ 50 UND		290,0000	21,240	6.159,60
376813	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO C/50		530,0000	22,213	11.772,89

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
270637	LAMINA P/ ESTILETE FINO C/ 10		155,0000	5,300	821,50
271419	LAMINA P/ ESTILETE LARGO C/ 10		166,0000	5,860	972,76
148273	LAPIS PRETO Nº 02		56.848,0000	0,633	35.984,78
148280	LIVRO ATA 200FLS		980,0000	36,607	35.874,86
775834	MARCADOR PERMANENTE-CORES VARIADAS		5.022,0000	5,383	27.033,43
825888	PAPEL 40 KG		8.345,0000	2,515	20.987,68
271150	PAPEL A4 RECICLADO		120,0000	35,618	4.274,16
825832	PAPEL CARMIM - CORES VARIADAS		3.627,0000	1,978	7.174,21
512032	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS		6.672,0000	1,675	11.175,60
002348	PAPEL ESPELHO		210,0000	3,150	661,50
013351	PAPEL FOTOGRAFICO - 180 GRS - C/ 50 FLS		155,0000	29,873	4.630,32
374334	PAPEL GRANITO 180 G/M2 TAM A4 COR:BRANCO C CX/50 FLS		80,0000	35,157	2.812,56
000790	PAPEL MADEIRA		6.510,0000	2,695	17.544,45
133974	PAPEL MICROONDULADO (CORES VARIADAS)		80,0000	4,980	398,40
130554	PASTA ARQUIVO SANFONADA PAPEL OFICIO 2 C/ 12 DIVISÕES		232,0000	41,903	9.721,50
774816	PASTA C/ GRAMPO TRILHO PLASTICO		580,0000	3,637	2.109,46
775550	PASTA COM ELÁSTICO		4.890,0000	3,565	17.432,85
775850	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/25 FOLHAS		468,0000	33,013	15.450,08
775551	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL		77,0000	178,660	13.756,82
775835	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS		5.310,0000	5,713	30.336,03
370874	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA		400,0000	36,950	14.780,00
500058	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA		3.696,0000	2,588	9.565,25
270251	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO OFÍCIO		168,0000	12,095	2.031,96
775902	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML		620,0000	5,788	3.588,56
775553	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM		1.365,0000	3,395	4.634,18
374925	TESOURA AÇO INOX CABO DE PLASTICO		807,0000	16,003	12.914,42
775867	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CORES DIVERSAS		717,0000	7,163	5.135,87
775915	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 40ml		115,0000	7,073	813,40
002219	TNT CORES DIVERSAS		65.387,0000	4,418	288.879,77
016700	CD RW 700MB 80MIN. COM CAPA.		40,0000	3,220	128,80
372649	BARBANTE 250G		626,0000	15,253	9.548,38
267466	CORDÃO PARA CRACHA		190,0000	56,330	10.702,70
000914	LENÇO DE PAPEL LIMPEZA DE LÂMINA		93,0000	60,275	5.605,58
044607	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLDURA ALUMÍNIO 120 X 90CM		113,0000	311,228	35.168,76
043863	QUADRO DE AVISO FELTRO 100X80		77,0000	167,218	12.875,79
516799	TELA DE NYLON FINA		3.020,0000	17,680	53.393,60
998571	BATERIA ALCALINA 9V 6AM6-B		430,0000	15,238	6.552,34
512704	BATERIA LITHIUM 3V CR2032		1.382,0000	3,985	5.507,27
588287	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS		1.400,0000	2,725	3.815,00
133975	PAPEL VERGÊ (CORES VARIADAS)		556,0000	26,730	14.861,88
775211	APAGADOR DE QUADRO BRANCO		674,0000	7,927	5.342,80
826509	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA		3.350,0000	2,515	8.425,25
178400	BOBINA P/CALCULADORA		70,0000	4,150	290,50
216515	BORRACHA 02 CORES		400,0000	2,385	954,00
775972	COLCHETES BAILARINA Nº 6		30,0000	8,270	248,10
825840	EVA COLORIDO		7.160,0000	3,275	23.449,00
966105	EVA COM GLITER CORES VARIADAS		5.530,0000	7,090	39.207,70
242863	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/06		374,0000	30,837	11.533,04
176396	LIVRO ATA 50FLS		950,0000	16,410	15.589,50
130988	PAPEL CARTÃO COM BRILHO		5.200,0000	3,768	19.593,60
775848	PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS		1.624,0000	6,303	10.236,07

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
011700	PAPEL OFICIO A3 C/500 FLS		140,0000	69,725	9.761,50
216452	PASTA AZ LOMBO LARGO PEQ. - MEMORANDO		255,0000	17,725	4.519,88
775549	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS		180,0000	26,600	4.788,00
370875	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA		549,0000	23,253	12.765,90
015341	TESOURA DE PICOTAR 21 CM		77,0000	39,590	3.048,43
024443	TINTA SPRAY 400ML		190,0000	32,248	6.127,12
775552	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO		574,0000	3,003	1.723,72
376871	BOBINA TERMICA AMARELA 80X40MT		555,0000	6,465	3.588,08
015246	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS		130,0000	7,003	910,39
588423	CADERNO CAP. DURA C/ 16 MAT		460,0000	32,513	14.955,98
588422	CADERNO CAPA DURA C/ 12 MAT.		470,0000	29,050	13.653,50
374543	CADERNO CAPA DURA C/ ARAME 96FLS		480,0000	18,828	9.037,44
024436	CANETA P/TECIDO CX C/06 UND.		103,0000	50,720	5.224,16
243315	COLA ISOPOR 1KG		38,0000	42,975	1.633,05
017723	COLA P/ E.V.A 90 GR.		1.981,0000	6,005	11.895,91
024433	COLA PARA EVA 500ML		51,0000	26,705	1.361,96
515873	LIVRO PROTOCOLO C/52 FLS (UND)		83,0000	16,083	1.334,89
011247	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12		5.160,0000	6,195	31.966,20
825866	PAPEL CAMURÇA		170,0000	0,870	147,90
245070	PAPEL CELOFONE_CORES VARIADAS		170,0000	3,388	575,96
245072	PAPEL CREPOM_CORES VARIADAS		892,0000	2,468	2.201,46
245073	PAPEL LAMINADO_CORES VARIADAS		160,0000	1,085	173,60
016304	PASTA CATÁLOGO C/ 100FLS		1.796,0000	26,207	47.067,77
376844	PASTA CATÁLOGO C/50 FLS		975,0000	18,213	17.757,68
775853	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 00		780,0000	3,590	2.800,20
775854	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 02		680,0000	3,600	2.448,00
775855	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 04		780,0000	4,173	3.254,94
775856	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 06		780,0000	3,030	2.363,40
775857	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 08		780,0000	3,055	2.382,90
775858	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 10		780,0000	7,515	5.861,70
775859	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 12		780,0000	8,173	6.374,94
775860	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 14		785,0000	9,583	7.522,66
775861	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 16		780,0000	11,390	8.884,20
775862	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 18		775,0000	12,150	9.416,25
775863	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 20		180,0000	13,938	2.508,84
775864	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 22		70,0000	12,520	876,40
775865	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 24		770,0000	13,508	10.401,16
775913	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 00		90,0000	22,040	1.983,60
828894	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 02		90,0000	21,540	1.938,60
828895	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 04		90,0000	19,930	1.793,70
828128	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 06		90,0000	20,805	1.872,45
828267	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 08		90,0000	23,565	2.120,85
000802	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 10		90,0000	24,825	2.234,25
515013	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 12		90,0000	26,820	2.413,80
826777	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 14		70,0000	23,335	1.633,45
002460	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 16		70,0000	24,360	1.705,20
825341	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 18		70,0000	17,633	1.234,31
008439	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 20		70,0000	17,060	1.194,20
775914	PINCEL REDONDO P/PINTURA Nº 22		70,0000	20,667	1.446,69
515014	PINCEL REDONDO P/ PINTURA Nº 24		70,0000	20,000	1.400,00
342634	TESOURA ESCOLAR		3.990,0000	3,917	15.628,83
246436	TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS		1.580,0000	8,767	13.851,86
825874	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND		1.530,0000	7,230	11.061,90
024445	TINTA PARA TECIDO (250 ML)		120,0000	32,500	3.900,00
005670	TINTA PVA 250ML CORES VARIADAS		80,0000	46,120	3.689,60

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
131316	TINTA P/ ROSTO C/5 UND 4GR		100,0000	20,245	2.024,50
775901	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 500 ml		650,0000	95,893	62.330,45
011557	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPensa C/50 UND		103,0000	7,593	782,08
245678	CANETA HIDROCOR C/ 12 UNIDADES		4.692,0000	7,787	36.536,60
245064	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES		3.675,0000	6,003	22.061,03
130434	PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS		1.550,0000	11,375	17.631,25
512031	PAPEL PARANÁ		2.890,0000	12,948	37.419,72
998567	PASTA CATÁLOGO C/50FLS		12,0000	16,285	195,42
774793	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL 335X235mm		3.340,0000	6,758	22.571,72
245680	COLA COLORIDA CX C/ 06 UNIDADES		48,0000	13,340	640,32
244787	COLA GLITTER CX C/ 06 UNIDADES		121,0000	24,935	3.017,14
130219	PAPEL PLOTTER 075G L 610		45,0000	87,980	3.959,10
774802	PASTA ABA ELASTICO OFICIO CRISTAL 335X245X40mm		260,0000	6,510	1.692,60
269147	MARCA TEXTO PONTA CHATA-AMARELO		25,0000	2,337	58,43
588822	POST - IT BRAND/ BLOCO AUTO ADESIVO 76x76		30,0000	10,258	307,74
010245	GIZ DE CERA C/06 CORES		120,0000	3,790	454,80
260123	PAPEL OFICIO 2 C/500 FLS		555,0000	25,895	14.371,73
014089	BALÕES PCT. C/ 50 UNID		1.620,0000	10,863	17.598,06
774729	BANDEIRA AMARELA TAMANHO 25 X 35 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 32CM		100,0000	35,300	3.530,00
999159	ESPELHO DE BOLSO		50,0000	9,560	478,00
269395	FITA DE CETIM 2CM CORES VARIADAS		645,0000	3,510	2.263,95
043583	FITA MÉTRICA - 150CM		375,0000	5,905	2.214,38
825842	GIZ DE CERA C/ 12		2.925,0000	4,628	13.536,90
850472	GIZ DE CERA ESTACA AZUL		95,0000	13,333	1.266,64
371913	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8		20,0000	47,840	956,80
036018	LAMINA P/ ESTILETO LARGA 18MM C/10UND REFIL		10,0000	6,440	64,40
517752	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA 2,0MM		147,0000	5,603	823,64
516210	PAPEL CARBONO A4 CX C/100		413,0000	66,260	27.365,38
243108	PINCEL ATOMICO - CORES CX 12X1		510,0000	31,250	15.937,50
558241	PIPETA PLASTICA - 3ml		200,0000	2,725	545,00
520249	COLA P/ TECIDO 500gr		21,0000	56,553	1.187,61
249362	GLITER 500G CORES VARIADAS		40,0000	63,613	2.544,52
246347	GLITTER 250G (CORES VARIADAS)		40,0000	41,975	1.679,00
013736	PAPEL CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA BRANCO		5,0000	290,480	1.452,40
004307	PAPEL SEDA CORES VARIADAS		70,0000	1,267	88,69
148322	APITO PLASTICO		120,0000	23,463	2.815,56
519617	BATERIA LR 41		10,0000	3,898	38,98
827990	PAPEL A4 RESMA DE 500 FLS		250,0000	27,243	6.810,75

Total Geral: 4.431.588,56